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Merhaba. Madencilik Bülteni’nin   150. sayısıyla ye-
niden birlikteyiz.

Temmuz ayı ile kamu emekçilerinin ücretlerine ve 
asgari ücrete yapılacak zamlar beklenirken Türkiye 
İstatistik Kurumu, açıkladığı gerçekleri yansıtmayan 
ve yanıltıcı enflasyon rakamları ile emekçilerin enf-
lasyon altında ezilmesine bir kere daha aracı olmuş-
tur.  TÜİK rakamları dikkate alınarak yapılan zam-
lar yurttaşları daha da derin bir geçim sıkıntısı içine 
sokmuştur. Asgari ücrete herhangi bir oranda zam 
yapılmazken, kamu emekçilerinin maaşlarına ise 
enflasyon rakamlarının çok aşağısında zam oranları 
uygulanmıştır.  Büyük şirketlere yapılan vergi afları 
her gün basına yansırken ücretli çalışanların enflas-
yon altında ezdirilmesi politikası iktidar tarafından 
bu dönemde de istikrarlı bir şekilde sürdürülmüştür. 

Gelir dağılımındaki eşitsizlik bakımından Türkiye, 
Avrupa’da ilk sırada yer almıştır. Gelir adaletsizliği 
gerçeği, toplumsal refahın ve toplumun birlikte ha-
reket etme anlayışının önündeki önemli bir engel 
olarak durmaktadır. Önümüzdeki süreçte daha da 
derinleşecek yoksullaşma, halkı siyaseten 31 Mart 
yerel seçimlerinde olduğu gibi farklı arayışlar içerisi-
ne itecektir. Özellikle kamucu, demokratik ve halkçı 
politikaları benimseyen toplumsal muhalefet dina-
miklerinin bu durumu iyi analiz ederek doğru politi-
kalarla halka ulaşma görevi daha da belirginleşmiştir.

Son günlerde meydana gelen kadın ve çocuk cina-
yetleri, toplumun nasıl bir Orta Çağ anlayışına ve 
psikolojisine saplandığının en büyük göstergesi du-
rumundadır.  İktidarın bu cinayetleri ve katliamları, 
sıradan bir aile içi veya kişisel bir cinnet olayı düzle-
minde basitleştirmeye çalışma politikası ise geçmiş-
te olduğu gibi devam etmiştir.  Özellikle kırsalda ve 
gettolarda iktidarın en büyük destekçisi olan gerici, 
faşist odakların gerek ekonomik olarak gerekse si-
yaseten palazlandırılması, bu odakların içerisinde 
doğrudan veya dolaylı olarak yer alan dinamiklerin 
doğalarında bulunan katliamcı anlayışlarını daha da 
rahat ortaya çıkarmalarını sağlayarak kadınlarımızın 
ve çocuklarımızın vahşice katledilmelerine yol aç-
mıştır. Önümüzdeki süreçte de iktidar tüm bileşen-
leriyle iktidarını sürdürebilmek için sınıfsal ve etnik 
açıdan herhangi bir ayırım yapmaksızın, toplumun 
tüm kademelerinde gericiliğin ve faşizmin dozajını 
arttırarak, çocukları ve kadınları Orta Çağ’ını aşa-

mamış bir toplum içerisinde daha fazla hedef haline 
getirecek politikaları uygulamaya devam edecektir. 
Bu Orta Çağ karanlığının dağıtılması ancak ve ancak 
laik, demokrat, cumhuriyetçi ve diğer tüm aydınlan-
macı toplum bileşenlerinin bir arada mücadele etme-
si ile mümkün olacaktır. 

Manisa-Soma’da bir maden ocağında sendika üyesi 
olan işçilerin işten çıkarılması sonucu işçiler eylem-
lerine günlerdir devam etmektedir. Emeğin ve emek-
çinin değersizleştirildiği ve hakkını istediğinde şid-
dete maruz bırakıldığı, işsizliğe mahkûm edilmeye 
çalışıldığı mevcut süreçte, madenlerdeki tüm emek 
direnişlerinin yanında olacağımızı bir kere daha be-
lirtmek istiyoruz. Sendikalaşma, anayasal bir hak-
tır. Bu hakları kullandığı için işinden edilen maden 
emekçilerinin haklı mücadelelerinde tüm barikatları 
yıkacaklarına inancımız tamdır. Ülkenin tamamın-
da gericilik ve faşizm ile yaptığı ittifakın benzerini 
sermaye odakları ile de sürdüren iktidar, uygulama-
larıyla kadın ve çocuklar gibi emeği ve emekçiyi de 
yalnızlaştırmayı ve değersizleştirmeyi esas almıştır. 

Odamız bu dönemde tüm faaliyetlerine hız kesme-
den devam etmiştir. 12-13 Eylül 2024 tarihlerinde 
gerçekleştirilen 23.Uluslararası Kömür Kongresi’ne 
ülkenin dört bir yanından delegeler katılım sağla-
mıştır. Kömür madenciliği; Kongre’de yapılan bilim-
sel sunumlarla üretimden pazarlamaya kadar tüm 
aşamalarıyla derinlemesine irdelenmiş, panellerde 
yapılan tartışmalar sektöre yol gösterici nitelikte ol-
muştur. Ayrıca çalışma gruplarımız toplantılarını 
bu dönemde sıklaştırmış, gelecek süreçte yapılacak 
kongre, sempozyum ve çalıştaylarla ile ilgili önemli 
aşamalar kat edilmiştir. 

Gericiliğin ve faşizmin baskısını daha da fazla hisset-
meye başladığımız mevcut süreçte, karanlık bulutları 
dağıtacak iradeyi toplum tüm dinamikleriyle gös-
terecektir.  Halkın, örgütlü bir şekilde en temel hak 
olan yaşam hakkını, sendikalaşmayı ve bunlarla bir-
likte doğayı ve diğer canlıları koruma iradesine sahip 
çıkma ve mücadeleyi yükseltme aşamasında Odamız 
da geçmişte olduğu gibi demokratik, laikliğe sahip 
çıkan, emekten ve yaşamdan yana siyaset birikimi ile 
katkı koymaya devam edecektir. 

Tüm üyelerimize mutlu ve sağlıklı günler geçirmeyi, 
güzel günlerde daha fazla buluşmayı diliyoruz.
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23. ULUSLARARASI KÖMÜR KONGRESİ
TMMOB Maden Mühendisleri Odası Zonguldak 
Şubemiz tarafından düzenlenen Türkiye 23. Ulusla-
rarası Kömür Kongresi ve Sergisi 12 Eylül 2024 saat 
10.00’da açılmıştır. Açılış konuşmalarında Kong-
re Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Kemal Barış, 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası Zonguldak 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Erdoğan Kay-
makçı, TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yö-
netim Kurulu Başkanı Ayhan Yüksel, TMMOB Yü-
rütme Kurulu Üyesi Hüsnü Meydan, Genel Maden 
İşçileri Sendikası Yönetim Kurulu Başkanı Hakan 
Yeşil, Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Şenol Hakan Kutoğlu, Amasra 
Belediye Başkanı Recai Çakır, Zonguldak Belediye 
Başkanı Tahsin Erdem, CHP Genel Başkan Yardım-
cısı Deniz Yavuzyılmaz söz alarak konuşmalarında;
Kömür madenciliğinin geleceği, çalışma yaşamı, 
işçi sağlığı ve güvenliği, maden mühendisliği eğiti-
mi, kamu iş yerlerinin kapatılması, küçültülmesi ve 
daraltılması yerine yatırım yapılarak kamu iş yer-
lerinin güçlendirilmesi gerektiği, Hazine Bakanlığı 
tarafından hazırlanan KİT yasası taslağı ve 12 Eylül 
darbesinin yıldönümüne rastlayan kongre açılışında 
12 Eylül darbesinin ekonomik temeli olan 24 Ocak 
kararları ile güncelleştirilmiş orta vadeli programın 
geniş halk kitlelerinin yaşamlarını ekonomik, sosyal 
ve hukuksal bakımdan derin sıkıntılar yaşatacağı be-
lirtilmiştir.
Kongre Açılış Konuşması
Saygıdeğer Genel Başkan Yardımcım,
Sayın Milletvekilleri;
Sendikaların, Sivil Toplum Örgütlerinin, TMMOB 
bileşenlerinin saygıdeğer başkan ve yöneticileri,
Sevgili Meslektaşlarım,
Değerli Konuklar, Hanımefendiler, Beyefendiler, 
Sevgili Öğrenciler ve Saygıdeğer Basın Emekçileri,

Hepinizi 49. Dönem TMMOB Maden Mühendis-
leri Odası Yönetim Kurulu adına en içten duygula-
rımla, sevgiyle, saygıyla ve dostlukla selamlıyorum. 
23. Uluslararası Türkiye Kömür Kongresi’ne ve Emeğin 
Başkenti Zonguldak’a hoş geldiniz, sefalar getirdiniz.
Saygıdeğer Konuklar,
Sevgili Meslektaşlarım,
Bugün, 12 Eylül. 12 Eylül Askeri Darbesi’nin 44. yılı. 
44 yıl önce, ülkemizin üzerine kâbus gibi çöken, in-
sanları darağaçlarına gönderen, işkencelerde ve zin-
danlarda ölümlerine neden olan, milyonlarca insanı 
yersiz, yurtsuz ve işsiz bırakan; demokratik ve top-
lumsal muhalefeti silindir gibi ezen;
24 Ocak kararlarını yaşama sokarak emekçilerin 
daha fazla sömürülmesine neden olan gerici, şoven 
faşist askeri cuntayı lanetliyorum.
Ülkemize bu denli büyük zararlar veren askeri dar-
besinin 24 Ocak kararlarının uygulanabilme koşul-
larını sağlaması nedeniyle Kömür Madenciliği başta 
olmak üzere, kamu madenciliğine, Zonguldak’a ve o 
günkü adıyla EKİ, bugünkü adıyla TTK’ya da büyük 
zararlar vermiştir.
24 Ocak kararları ile yaşama geçirilen neo-liberal 
politikalar, özelleştirmeler, taşeronlaştırma, esnek-
leşme, kuralsızlaşma ve denetimsizleştirme uygula-
maları nedeniyle kurumsal yapılar parçalanmış, iç-
leri boşaltılmış, havza madenciliğinden vazgeçilmiş, 
liyakatsız atamalar nedeniyle kurumlar iş göremez 
hale gelmiştir.
Ülkemiz, madenciliğimiz, Zonguldak ve TTK bun-
ları hak etmemektedir.
Ülkemizin kalkınması, toplumsal refahın art-
ması, madenciliğin sorunlarının çözümü, kamu 
yararı doğrultusunda politikaların yaşama ge-
çirilmesi, liyakatli kadrolarla bilimsel madenci-
lik ve tekniğinin uygulanması ile mümkündür. 
Bu ülkenin yurtsever bilim insanları, mühendisleri 
ve teknik elemanları ile Odamız, yıllardır bunu söy-
lemektedir ve söylemeye de devam edecektir.
Saygıdeğer Konuklar,
Sevgili Meslektaşlarım,
Pandemi sonrası dünya üzerinde enerji arz güvenliği 
en kritik konulardan biri haline gelmiştir. Özellikle 
Rusya-Ukrayna savaşı, enerji kaynaklarının stratejik 
önemini bir kez daha ortaya koymuştur. Bu bağlam-
da, kömürün önemi hem ulusal hem de uluslararası 
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düzeyde yeniden masaya yatırılmaktadır. Ülkemizin 
enerji ihtiyacını karşılayacak yerli ve milli kaynak-
lara yönelmek, ithalat bağımlılığını azaltmak büyük 
bir zorunluluk haline gelmiştir. Ancak yerli üretimi 
destekleyecek politikaların yeterince uygulanmadı-
ğını ve kömür üretiminin desteklenmediğini gör-
mekteyiz.
Saygıdeğer Kongre Delegeleri;
Ülkemiz kömür rezervleri bakımından önemli bir 
potansiyele sahiptir. Ancak bu potansiyeli yerli üre-
timle değerlendirip ithalata dayalı enerji politika-
larından uzaklaşmamız gerekmektedir. Zonguldak 
başta olmak üzere kömür havzalarımızda yapılacak 
yatırımlarla ülkemizin enerji bağımsızlığına katkı 
sağlayabiliriz. Ne yazık ki uygulanan yanlış politi-
kalar madencilik sektörünü küçültmüş ve TTK gibi 
önemli kurumlarımızı zarar eden kuruluşlar haline 
getirmiştir. Bu küçülmenin sorumlusu, bilim ve tek-
niği göz ardı eden yönetim anlayışıdır.
Kömür madenciliği ve enerji sektörü, günlük karar-
larla değil, uzun vadeli ve stratejik planlamalarla yö-
netilmelidir.
Kömür yalnızca bir enerji kaynağı değil, aynı za-
manda toplumsal ve ekonomik kalkınmanın bir ara-
cıdır. Ancak bu kalkınmanın sürdürülebilir olması 
için doğaya saygılı, çevre dostu ve insan merkezli 
madencilik politikalarının uygulanması zorunludur. 
Doğal kaynaklarımızı koruyarak gelecek nesillere 
temiz ve yaşanabilir bir dünya bırakmak hepimizin 
ortak sorumluluğudur. Bu çerçevede sıfır atık po-
litikalarını benimseyen ve çevreye zarar vermeyen 
madencilik uygulamalarına geçiş yapmalı ve acilen 
enerjide dönüşüm çalışmalarına başlamalıyız.
Saygıdeğer Konuklar,
Sevgili Meslektaşlarım,
İzin verirseniz ülkemizin dört bir yanından gelen 
üyelerimiz ile Zonguldak’ta çalışan meslektaşları-
mızla bir araya gelmişken biraz da mesleki sorunla-
rımızdan ve özlük haklarımızdan bahsetmek istiyo-
rum. 2015 yılında yapılan Maden Kanunu değişikliği 
sırasında odamız tarafından yürütülen çalışmalar 
sonrasında 40 yıllık hayalimiz olan her ocağa bir da-
imi nezaretçi istihdamı ve 2017 yılında yapılan Ma-
den Kanunu yönetmeliğinde yapılan her vardiyada 
en az bir maden mühendisi istihdamını sağlayarak 

işsizlik sorunumuzu çözmüş bulunuyoruz. Odamız 
tarafından uygulanmakta olan asgari ücret uygula-
ması ile düşük ücret sorunumuza ilişkin mücadele-
miz ve çalışmalarımız devam etmektedir.
Ancak şunu gururla söylemek isterim ki, 10 yıl 
öncesine göre ülkemizdeki mühendis, mimar ve 
şehir plancıları içerisinde ücret bakımından son 
sırada, işsizlikte ilk sırada olan maden mühen-
disliği, bu makus talihini yenmiştir. İşsizlik ko-
nusunda son sırada, ücret skalasında ilk 5’teyiz. 
Ama bu durum, maden mühendislerinin refah içe-
risinde yaşadığı anlamına gelmemektedir. Yaşadığı-
mız ekonomik sorunların temel nedeni, AKP iktida-
rının yanlış ekonomik politikalarıdır.
Devam eden sorunlarımız arasında kamuda istih-
dam ve fiili hizmet sorunu yer almaktadır. Özellik-
le TTK’da istihdam edilen işçi ve memur mühendis 
kadroları nedeniyle her iki grupta da yer alan mes-
lektaşlarımız önemli sorunlar yaşamaya devam et-
mektedir.
Kamuda çalışan üyelerimizin sorunlarının çözü-
müne ilişkin olarak TTK, SGK, Sayıştay ve Maliye 
Bakanlığı nezdinde yürütülecek çalışmalara ilişkin 
görüşmelerimiz başlamıştır.
Örgütlü üyelerimizin desteği ile bu sorunun da üste-
sinden geleceğimize olan inancım tamdır.
Saygıdeğer Konuklar,
Sevgili Meslektaşlarım,
Kongremizin düzenlenmesinde emeği geçen TM-
MOB Maden Mühendisleri Odası Zonguldak Şube 
Yönetim Kurulu üyelerimize, Kongre Yürütme Ku-
rulu üyelerine, bilimsel çalışmaları ile kongremize 
katkı koyan akademisyenlere, Bilim Kurulu üyeleri 
ile oturum başkanlarına ve iki yıldır aralıksız emek 
sarf eden oda çalışanlarımıza, her türlü olumsuzluğa 
rağmen bizimle yürüyen, bizimle birlikte olan ma-
dencilik kurum ve kuruluşları ile firmalarına çok 
teşekkür ediyorum.
Başarılı ve mutlu bir kongre geçirmeniz dileğiyle he-
pinizi TMMOB Maden Mühendisleri Odası adına 
sevgi, saygı ve dostlukla selamlıyorum.

Ayhan Yüksel
TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
12 Eylül 2024 Zonguldak
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Kurtuluş Yok Tek Başına!
TMMOB ve bağlı Odalarının Gezi Davası kararına karşı başlattığı Adalet Nöbetinde arkadaşlarımızın tu-
tukluluğunun 800. gününde 3 Temmuz 2024 tarihinde Ankara’da Mimarlar Odası önünde bir basın açık-
laması gerçekleştirildi. Açıklamayı TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Seyit Ali Korkmaz 
okudu. Açıklamada gezinin anlamı ve önemi vurgulanırken, tutuklu arkadaşlarımız serbest bırakılana ka-
dar adalet nöbetine devam edileceği aktarıldı. Basın açıklamasına https://www.maden.org.tr/icerik/kurtu-
lus-yok-tek-basina-202407041028 adresinden ulaşabilirsiniz.

Mecliste görüşülmekte olan Öğretmenlik Mes-
lek Kanununa “Haklarımızı ve taleplerimizi 
içermiyor” şiarıyla karşı çıkan KESK Eğitim ve 
Bilim Emekçileri Sendikası ve Eğitim İş ayrıca; 
kamuda olduğu gibi “Eğitim, Öğretim ve Bilim 
İşkolu” kurulması talebiyle Özel Sektör Öğret-
menler Sendikası’nın meclis park bahçesinde 
sürdürdükleri mücadelelerini destekleme ama-
cıyla 11 Temmuz 2024 Perşembe günü eğitim ve 
bilim emekçilerini ziyaret edilmiştir.  Ziyarete 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Yük-
sel, Sayman Üye Mehmet Zaman, Denetleme 
Kurulu Yedek Üye Eyüp Karaçalık, Genel Sek-
reter Yardımcısı Necmi Ergin odamız çalışa-
nı Rıza Özden ve Serkan Yörük katılmışlardır. 

Ayhan Yüksel, yaşadığımız son yirmi yılda demokrasi, hukuk, eğitim ve sağlık alanlarında çok geri adımlar 
atıldığını ve insanca yaşanacak bir ortamın kalmadığını belirterek, emek-meslek örgütleri ve demokrasi 
güçleri olarak ülkemizin gerçek demokrasiye ulaşması için üzerimize düşen sorumluluğumuzu yerine geti-
receğimizi paylaşarak; mücadeleniz mücadelemizdir şiarıyla konuşmasını tamamlamıştır.

EĞİTİM VE BİLİM EMEKÇİLERİNE ZİYARET

https://www.maden.org.tr/icerik/kurtulus-yok-tek-basina-202407041028
https://www.maden.org.tr/icerik/kurtulus-yok-tek-basina-202407041028
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ÖNCEKİ DÖNEM TMMOB MADEN 
MÜHENDİSLERİ ODASI DİYARBAKIR 
ŞUBE BAŞKANLIĞI GÖREVİNİ YÜRÜTMÜŞ 
OLAN DOĞAN HATUN’A ZİYARET
Önceki Dönem TMMOB Maden Mühendis-
leri Odası Diyarbakır Şube Başkanlığı görevi-
ni yürütmüş olan Diyarbakır Büyükşehir Be-
lediyesi Eşbaşkanı Doğan Hatun ile Eşbaşkan 
Ayşe Serra Bucak’a, Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Yüksel ve Diyarbakır Şube Yönetim 
Kurulu üyeleri tebrik ziyaretinde bulunulup, 
madenci bastonu hediye edilmiştir.

TÜRKİYE KÖMÜR İŞLETMELERİ KURUMUNA ZİYARET 
TKİ Genel Müdürü Abdullah Çiftçi ve Genel Müdür Yar-
dımcısı Mehmet Uygun’a, Yönetim Kurulu Başkanımız Ay-
han Yüksel, Genel Sekreterimiz Veyis Sır, Zonguldak Şube 
Başkanımız Erdoğan Kaymakçı ve Zonguldak Şube Yöne-
tim Kurulu Üyemiz Kebire Kel’den oluşan heyet tarafından 
ziyaret gerçekleştirmiştir. Bu ziyaret sırasında, kömür ma-
denciliğinde aramadan tüketime kadar olan süreçte meyda-
na gelen gelişmeler, karşılaşılan zorluklar ve bu zorluklara 
yönelik çözüm önerileri kapsamlı bir şekilde ele alınmıştır. 
Görüşmede; madencilik sektöründeki güncel gelişmeler 
değerlendirilmiş ve fikir alışverişinde bulunulmuştur.

Kocaali ve Karasu ilçeleri arasında kalan “Maden Deresi Eko Turizm Alanı ” projesi içinde yer alan Osmanlı 
Devletinin son zamanlarında bir Fransız Şirket tarafından işletilen madenin rehabilitasyonu ve eko turizme 
kazandırılması amacıyla maden sahasının güçlendirilmesi ve ziyaretçilerin güvenliğine yönelik Sakarya Bü-
yükşehir Belediyesinden Odamızı ziyaret eden meslektaşlarımızla görüş alışverişinde bulunulmuştur.

ZİYARET
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07 Ağustos 2024 Çarşamba günü saat 20.00’de 
Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yüksel ve 
Yönetim Kurulu üyemiz Fatih Tütüncü’nün ka-
tılımıyla Isparta’da üye toplantısı gerçekleştiril-
miştir. Toplantıda oda çalışmalarımız hakkında 
üyelerimizi bilgilendirilmiş ve mesleğimizin ve 
meslektaşlarımızın sorunları ve çözüm öneri-
leri üzerine görüş alışverişinde bulunulmuştur.
Toplantının düzenlenmesinde emeği geçen 
Antalya Bölge Temsilciliğimize ve Isparta Tem-
silciliği ile toplantıya katılan tüm üyelerimize 
teşekkür ederiz.

ÜYE TOPLANTISI

ÜYE TOPLANTISI

Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yük-
sel ve Yönetim Kurulu üyemiz Fatih Tütüncü, 
çalıştığı işyerinde iş kazası geçiren Isparta 
Eski Temsilcimiz Fadlı Öztürk’ü evinde ziya-
ret etmiştir. 

ZİYARET 

8 Ağustos 2024 Perşembe günü saat 20.00’de Yönetim Ku-
rulu Başkanımız Ayhan Yüksel ve Yönetim Kurulu üyemiz 
Fatih Tütüncü’nün katılımıyla Burdur’da   üye toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıda oda çalışmalarımız hak-
kında üyelerimizi bilgilendirilmiş ve mesleğimizin ve mes-
lektaşlarımızın sorunları ve çözüm önerileri üzerine görüş 
alışverişinde bulunulmuştur.
Toplantının düzenlenmesinde emeği geçen Antalya Bölge 
Temsilciliğimize ve Burdur Temsilciliği ile toplantıya katı-
lan tüm üyelerimize teşekkür ederiz.

https://uyeportal.maden.org.tr/login

http://uyeportal.maden.org.tr/login
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Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yük-
sel, Yönetim Kurulu Üyemiz Fatih Tütüncü ve 
Antalya Temsilci yardımcıları Funda Cincioğlu 
ve Gülşah Ergen ile birlikte Adalya Mermer, 
Antalya Mermer ve İmsa Mermer’e işyeri ziya-
retleri gerçekleştirip mesleki ve sektörel sorun-
larla ilgili görüş alışverişinde bulunmuştur.
Temsilcilerimize ve firma yetkililerine teşekkür 
ederiz.

İŞYERİ ZİYARETLERİ

İŞYERİ ZİYARETLERİ
Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan 
Yüksel ve Yönetim Kurulu Üyemiz Fatih 
Tütüncü ADO Madencilik’e işyeri ziyaM-
reti gerçekleştirip mesleki ve sektörel sorunk-
larla ilgili görüş alışverişinde bulunmuştur. 
Meslektaşlarımıza ve firma yetkililerine teşek-
kür ederiz.

15 Ağustos 2024 tarihinde saat 19.00’da Antalya Böl-
ge Temsilciliğimizde üye toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıya Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yüksel ile 
Yönetim Kurulu üyemiz Fatih Tütüncü katılmıştır. Top-
lantıda Oda çalışma programımız hakkında üyelerimize 
bilgi verilmiş ve üyelerimizin görüş ve önerileri alınmıştır. 
Toplantıya katılan üyelerimize ve Antalya Bölge Temsilci-
liğimize teşekkür ederiz.

ÜYE TOPLANTISI
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17 Ağustos 1999 “Büyük Marmara Depremi”nin 25. yılında depremde yitirdiğimiz binlerce yurttaşımızı 
saygıyla anıyoruz.
Bir deprem ülkesi olan ülkemizde iktidara şehirlerimizin depreme dayanıklı  hale getirilmesi için gerekli 
önlemleri alma, kentsel dönüşümleri hızlı bir şekilde gerçekleştirme çağrısında bulunuyoruz. 

“BÜYÜK MARMARA DEPREMİ”
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Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yük-
sel, Yönetim Kurulu Üyemiz Fatih Tütüncü ve 
Akdeniz Bölge Temsilci Yardımcımız İbrahim 
Özçelik ve Antalya Temsilci Yardımcılarımız 
Gülşah Ergen ve Ali Balcı ile birlikte Antalya Bü-
yükşehir Belediyesi ASAT Genel Müdürü İbra-
him Kurt’a makamında ziyarette bulunulmuştur. 
Ziyarette Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafında 
Odamıza ve diğer meslek odalarına tahsis edilen 
ve inşaatı tamamlanma aşamasına gelen temsil-
cilik ofisi için teşekkür edilmiştir. Ayrıca Antalya 
ilinde yapılan madencilik faaliyetleri ve yaşanan 
sorunlara ilişkin görüş alışverişinde bulunduk. 
ASAT Genel Müdürü İbrahim Kurt’a ve Antalya 
Bölge Temsilciliğimize çok teşekkür ederiz.

ASAT GENEL MÜDÜRÜNE ZİYARET

Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yüksel, 
Yönetim Kurulu Üyemiz Fatih Tütüncü ve Akde-
niz Bölge Temsilci yardımcımız İbrahim Özçelik 
ve Antalya Temsilci yardımcılarımız Gülşah Er-
gen ve Ali Balcı ile birlikte İrem Patlayıcı Madde 
firma yetkilisi Zafer Ergen’e işyeri ziyaretinde ger-
çekleştirilmiştir.  Ziyarette mesleki ve sektörel so-
runlarla ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur. 
Temsilcilerimize ve firma yetkilisine teşekkür 
ederiz.

İŞYERİ ZİYARETİ İŞYERİ ZİYARETİ
Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yük-
sel ve Yönetim Kurulu Üyemiz Fatih Tütüncü 
Antalya Ferrokrom tesislerinde atıkların yeniden 
değerlendirilmesi konusunda faaliyette bulunan 
ATOLL firmasına   işyeri ziyareti gerçekleştirmiştir. 
Ziyarette maden artıklarının yeniden değerlendirilerek 
sanayiye kazandırılması konusunda ve yaşanan mesle-
ki sorunlarla ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur. 
Göstermiş oldukları misafirperverlikten dolayı ATOLL 
Genel Müdürü Ali Özözen’e teşekkür ederiz.
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Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yüksel, Yönetim 
Kurulu Üyemiz Fatih Tütüncü ve Akdeniz Bölge Temsilci 
yardımcımız İbrahim Özçelik ve Antalya Temsilci yardım-
cılarımız Gülşah Ergen ve Ali Balcı ile birlikte Antalya Bü-
yükşehir Belediyesi tarafından Odamıza tahsis edilen bi-
nanın devam eden inşaatında incelemelerde bulunmuştur. 
Odamıza yapılan tahsis nedeniyle Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Muhittin Böcek’e ve belediye yetkilile-
rine teşekkür ederiz.

İNCELEME

Bizlere bağımsızlığı armağan eden Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarını 
saygıyla anıyor,  Büyük Taarruz Zaferi’nin 102.
yılında tüm halkımızın 30 Ağustos Zafer Bayra-
mı’nı kutluyoruz.

30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMI
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Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yüksel Ka-
raman ili Ermenek ilçesinde faaliyette bulunan Seba 
Madencilik firmasına ziyarette bulunmuştur. 

Ziyarette Ermenek ve Kömür Madenciliği ile üyeleri-
mizin sorunları görüşülmüştür. Ayrıca üyelerimizden 
gelen talep üzerine Ermenek Temsilciliğinin yeniden 
oluşturulması için toplantı yapma kararı alınmıştır.

İŞYERİ ZİYARETİ

İŞYERİ ZİYARETİ

Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yüksel, 
Karaman’ın Ermenek ilçesinde çalışan üyelerimizle 
toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantıda, Oda çalış-
maları hakkında üyelerimize bilgi verilmiş ve üye-
lerimizin görüş, öneri ile eleştirileri üzerine karşı-
lıklı sohbet edilmiştir. Ayrıca, Ermenek temsilciliği 
konusuyla ilgili fikir alışverişinde bulunulmuştur.
Toplantıya katılım sağlayan tüm üyelerimize katkı-
ları ve ev sahipliklerinden dolayı teşekkür ederiz.

ÜYE TOPLANTISI

Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Ayhan Yüksel, Ka-
raman ili Ermenek ilçesinde yer alan Cenne Maden 
İşletmelerini ziyaret etmiştir. Ziyarette üyelerimizle 
birlikte Oda çalışmaları hakkında fikir alışverişinde 
bulunulmuştur. Ayrıca üyelerimizle birlikte Ocak Tur-
nesi yapılmıştır.

Odamız lokalinde geleneksel olarak düzenlediği-
miz emekli üye buluşmamız 25 Eylül 2024 Çar-
şamba günü gerçekleştirilmiştir.

EMEKLİ ÜYE BULUŞMASI
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Odamız Sürekli Eğitim Merkezi tarafından, 18 Eylül 2024 tarihinde Enerjisa Enerji Üretim A.Ş.’nin Adana 
Tufanbeyli santralinde düzenlenen Maden Mevzuatı Uygulamaları eğitimi başarıyla tamamlanmıştır. Eği-
timde, meslektaşlarımıza ve farklı  branşlarda mühendislik çalışmaları yürüten teknik personellere maden 
mevzuatı ve pratik uygulama alanları ile ilgili eğitim verilmiştir.   Önümüzdeki süreçte üyelerimizin ve 
meslektaşlarımızın ihtiyaçları ve talepleri göz önünde bulundurularak  yeni eğitimler programımıza dahil 
edilecektir.

MADEN MEVZUATI UYGULAMALARI EĞİTİMİ 



19 I BASIN AÇIKLAMALARI

sayı:150  /TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2024



20 I BASIN AÇIKLAMALARI

sayı:150  /TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2024

Londra borsasında işlem gören çok uluslu özel amaç-
lı satın alma şirketinin, Balıkesir ili Bigadiç ilçesinde 
bulunan Gediktepe polimetal madenini satın aldığı 
ve ülkemizde sahip oldukları maden ruhsatlarıyla 
birlikte küresel bir maden şirketi devi olmak için 
önemli bir konum elde ettiği yönündeki haberler 
basına yansımıştır.

24 Ocak 1980 neoliberal ekonomik kararlarının 12 
Eylül askeri darbesi sonrası uygulamaya sokulma-
sıyla, Türkiye sadece ekonomik anlamda değil aynı 
zamanda siyasi, toplumsal ve kültürel anlamda da 
olumsuz olarak dönüştürülmüştür. Bugün ülkemi-
zin yaşadığı ekonomik ve siyasal zorlukların nedeni 
40 yılı aşkın uygulamaya konulan neoliberal politi-
kaların acı reçetelerinin sonucudur.

Ekonominin her alanında olduğu gibi doğal kaynak-
larımız da talan edilmektedir. Yasalardaki yetersiz-
likler ve siyasi iradenin de yabancı sermayeyi teş-
vik etmesiyle madenlerimiz uluslararası şirketlerin 
kontrolüne geçmeye devam etmektedir. Dünya bor-
salarında işlem gören çok uluslu şirketler ülkemizde 
yeni maden ruhsatlarıyla ve madencilik sektöründe 
faaliyet gösteren şirketlerle yakından ilgilenmek-
tedir. Dünyanın çok ciddi bir hammadde krizine 
girdiği mevcut süreçte; yabancı firmaların veya yer-
li görünümlü ortaklı firmaların metal madenleri, 

kritik mineralleri ve stratejik enerji hammadde kay-
naklarını kapsayan maden ruhsatlarını elde etmek 
için sömürgeci bir anlayış içerisinde hareket ettiği 
aşikardır.

Gelinen süreçte; madenlerimizi, limanlarımızı, fab-
rikalarımızı çok uluslu şirketlerin, kartellerin kont-
rolüne bırakan tüm uygulamalara karşı durmak bir 
yurttaşlık görevidir.

Ülke madenlerinin ve kaynaklarının değerlendiril-
mesinde; talanı, peşkeşi, sömürgeciliği teşvik ve ka-
bul eden her türlü siyasi anlayışa karşı bir kere daha 
tekrar ediyoruz. ‘Madenler halkımızındır’.

İktidarı, çok uluslu kartellerin yeni nesil sömürgeci-
lik anlayışına karşı madenlerimizin kamunun kont-
rolü altında kalmasını sağlayacak yasal düzenleme-
leri acilen yapmaya çağırıyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak; önü-
müzdeki süreçte de madenlerimiz ve tüm değerli 
kaynaklarımız ile ilgili talan ve sömürgeciliği teşvik 
eden her türlü anlayışa karşı durmaya ve kamuoyu-
nu bilgilendirmeye devam edeceğiz.

TMMOB Maden Mühendisleri odası
Yönetim Kurulu
Ankara, 23 Temmuz 2024

MADENLER HALKINDIR YABANCI ŞİRKETLERE SATILAMAZ!
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Erzincan ili İliç ilçesi sınırları dahilinde, Anagold 
Madencilik firması tarafından altın üretimi yapılan 
Çöpler Altın Maden İşletmesinde 13 Şubat 2024 ta-
rihinde, liç prosesi için oluşturulan siyanürlü yığın-
da meydana gelen kayma nedeniyle 9 işçi hayatını 
kaybetmiş ve cansız bedenlerine aylar sonra ulaşı-
labilmiştir.

Olaydan sonra yapılan incelemeler sonucunda; sa-
hada üretime başlandıktan bugüne kadar tek bir yı-
ğın liç alanının kullanıldığı, 2014 ve 2021 yıllarında 
hazırlanan ÇED Kapasite Artışı Projeleri ile yığın liç 
tesisi için de kapasite artışı talebinde bulunulduğu 
ve her iki talebin de Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca 
uygun bulunarak onaylandığı, her iki kapasite artışı 
ile liç alanı kapasitesinin 85,3 milyon tona yüksel-
tildiği ve 34 basamaktan oluşan 250 metreyi aşan 
devasa bir yığına ulaştığı, facianın meydana geldiği 
tarihten önce kaymanın yaşandığı alanda yarık ve 
çatlakların oluştuğunun tespit edilmesine rağmen 
sahanın tamamen tahliye edilmediği ve çalışanların 
hayatının riske atıldığı anlaşılmıştır. Ayrıca, yığın liç 
alanından kayarak akan yaklaşık 10 milyon m3’lük 
siyanür içerikli yığın, doğal ortama ulaşarak, topra-
ğı, yeraltı ve yerüstü sularını tehdit eder hale gelmiş-

tir. Sonuç olarak, mühendislik bilim ve tekniğinden 
uzak, daha fazla kâr hırsı ile insan hayatını ve çevre 
sağlığını hiçe sayarak sürdürülen madencilik faali-
yetleri sonucunda bu facia meydana gelmiştir.

Basına yansıyan haberlere göre; Anagold Madenci-
liğin ana ortağı SSR Mining şirketince hazırlanan 
2024 ikinci çeyrek raporunda, faaliyetleri durduru-
lan Erzincan İliç Çöpler Altın Madeni’nin yeniden 
açılması için şirketin hükümet yetkilileriyle iletişim 
halinde oldukları ve çevresel etki değerlendirmesi 
(ÇED) başvurusu yaptıkları belirtilmektedir.

Olayın sorumluları henüz ortaya çıkarılmamışken 
ve hukuki süreç sonuçlandırılmamışken, bu facia-
ya neden olan şirketin hükümet yetkilileriyle hangi 
yüzle madenin yeniden açılması için görüşme yap-
tıkları sorgulanmalıdır.

Halkın vicdanında kara listeye alınan şirketin hiç-
bir talebi dikkate alınmamalı ve tüm ruhsatları iptal 
edilerek ülkemizde herhangi bir faaliyette bulunma-
sına izin verilmemelidir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
6 Ağustos 2024, Ankara

ANAGOLD MADENCİLİK ŞİRKETİNİN TÜM FAALİYETLERİ İPTAL EDİLMELİDİR
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15 Temmuz 2016 Darbe Girişimi sonrasında krizi 
fırsata çeviren İktidar, herhangi bir hukuku süreç gö-
zetmeden birçok idari işlem gerçekleştirmiştir.  İlan 
edilen OHAL kapsamında yayımlanan KHK'lerle 
binlerce idari işlemi uygulanmıştır. Bu kapsamda 
devrimci demokrat meslektaşlarımız da memuriyet 
görevinden ihraç edilmiştir.

Sonrasında ortaya çıkan şaibeler, itirazlar ve gelişen 
tepkiler üzerine uygulanan idari işlemler hakkın-
daki itiraz başvurularını alıp, değerlendirip, karara 
bağlamak üzere OHAL Komisyonu kuruldu. Komis-
yon 22 Mayıs 2017'de görevine başladı. Komisyonun 
red kararı verdiği başvurular için yargı yolu açıldı.

Komisyonun red kararı vermesinin ardından üye-
miz, eski Genel Sekreterimiz M. Erşat Akyazılı adına 
TC Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına karşı An-
kara 19. İdari Mahkemesinde açılan davada “Dava 
konusu işlem nedeniyle yoksun kalınan parasal hak-
larının hakediş tarihinden itibaren dönemsel olarak 
işletilecek yasal faiziyle birlikte davacıya ödenmesine 
ve özlük haklarının iadesine,” kararı verilmiştir.

Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı üyemiz M. Eşat 

Akyazılı’yı kamu görevine başlatmış, ancak parasal 
haklarının iadesi ile ilgili yükümlülüğünü yerine 
getirmemiş olup 16 Temmuz 2024 tarihi itibarıyla 
emekli olan üyemizin hukuka aykırı olarak geçmiş 
özlük hakları ve emekli ikramiyesi ödenmemiştir.

Bilindiği gibi Anayasa'nın 138. maddesinin son fık-
rası; "Yasama ve yürütme organları ile idare, mah-
keme kararlarına uymak zorundadır; bu organlar 
ve idare, mahkeme kararlarını hiçbir suretle değiş-
tiremez ve bunların yerine getirilmesini geciktire-
mez." hükmü bulunmaktadır.

Söz konusu hükme rağmen Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanlığı yargı kararının bir kısmını uygulama-
yarak Anayasayı yok saymaktadır.

TC Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığını Anaya-
saya uymaya ve yargı tarafından verilmiş kararları 
eksiksiz uygulamaya çağırıyor, üyemiz ve eski Genel 
Sekreterimiz M. Erşat Akyazılı’nın tüm haklarının 
derhal iade edilmesini talep ediyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
13 Ağustos 2024, Ankara

TC ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞINI ANAYASAYA UYMAYA ÇAĞIRIYORUZ!
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İzmir, Aydın, Bolu, Muğla ve Manisa başta olmak 
üzere ülke genelinde meydana gelen yangınlarda or-
manlarımız ciddi anlamda tahribata uğramıştır. Her 
orman yangınından sonra sorguladığımız gibi bu 
yangınlarda da dünyadaki güncel söndürme imkan-
larına ülkemizin hangi oranda sahip olduğu ve sa-
hip olduğumuz imkanların hangi düzeyde kullanılıp 
kullanılmadığı gibi sorular yurttaşlar tarafından cid-

di anlamda tartışılmıştır.  Yetkililer ise bu sorulara 
net cevaplar vermek yerine, yangının sorumlularını 
birkaç vatandaş ile sınırlı kılmak istemiştir.
Yetkililere çağrıda bulunuyoruz. Her orman yan-
gınından sonra sorguladığımız yangın söndürme 
yatırımları bir an önce yapılmalıdır. Tüm yurt-
taşlarımız orman yangınlarına karşı önümüzdeki 
günlerde gerekli dikkati göstererek duyarlı olma-
lıdırlar.
TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak, orman 
yangınlarından etkilenen tüm yurttaşlarımızla önü-
müzdeki süreçte dayanışma içerisinde olacağımızı 
belirterek geçmiş olsun dileklerimizi iletiyor ve ben-
zer yangınların bir daha yaşanmamasını diliyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
20 Ağustos 2024, Ankara

GEÇMİŞ OLSUN

Manisa ili Soma Havzası’nda AKP’li Milletveki-
li Ferhat Nasıroğlu’na ait özel bir maden ocağında 
sendika üyeliği sonrası işten çıkarılan maden emek-
çileri ve destek veren iş arkadaşlarının, işten çıkarı-
lan işçilerin tekrar işe alınması, çalışma koşullarının 
düzeltilmesi ve adil ücret talepleri doğrultusundaki 

eylemleri 10 gündür devam etmektedir. Ayrıca, ma-
den işçileri çalışmakta oldukları ocağın ilgili Ba-
kanlıklarca denetlenmesini de talep etmektedir. Bu 
süreçte, karşılaşılan engellemeler ve baskılar, maden 
emekçilerinin temel haklarını kullanmalarını zorlaş-
tırmakta ve ihlal etmektedir.

SOMA HAVZASINDA SENDİKAL MÜCADELE VEREN VE ÇALIŞMA KOŞULLARININ DÜZELTİLMESİNİ TALEP EDEN 

MADEN İŞÇİLERİNİN YANINDAYIZ
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Bu engelleme ve baskılar, maden emekçilerinin te-
mel haklarını hedef alan uygulamalar olup demok-
ratik haklarını kullanma konusunda işçilere adil bir 
ortam sağlanması, maden emekçilerinin haklarının 
korunması ve güvenli çalışma koşullarının sağlan-
masında Maden Mühendisleri Odası olarak yetkili-
leri sorumluluklarını yerine getirmeye çağırıyoruz.

Diğer taraftan, Soma havzasındaki söz konusu ma-
den ocağı ile ilgili basına yansıyan görüntüler, ma-
den ocaklarındaki mevcut sorunların ciddiyetini or-
taya koymaktadır. Uzun yıllardır Odamız tarafından 
savunulan havza madenciliğinin uygulanmaması, 
derin ve büyük ölçekli madencilik projelerinde risk-
lerin artmasına neden olmaktadır. Havza madencili-
ği, tüm verilerin kapsamlı bir şekilde değerlendirile-
rek daha etkin ve verimli bir üretim sağlanmasının 
yanında yeraltı suyu ve metan gazı gibi unsurların 
etkilerinin önceden belirlenmesine ve acil durumla-
ra karşı önlemler alınmasına da katkı sağlamaktadır.

Ülkemizde mostra madenciliği döneminin sona 
erdiği ve özellikle kömür madenciliğinin derinlere 
yöneldiği görülmekte olup, bu durum üretim koşul-
larını zorlaştırmakla birlikte işçi sağlığı ve iş güven-
liği sorunlarını da artırmaktadır. Derin madencilik-
te karşılaşılan sorunları etkili bir şekilde yönetmek 
için, madencilik faaliyetleri öncesi birçok etüt ve 
çalışma yapılması gerekmektedir. Bu çalışmalardan 
birisi olan yeraltı sularıyla mücadele için kapsamlı 
hidrojeolojik etütlerin yapılması ve sahada susuzlaş-
tırma işlemleri ile drenaj faaliyetlerinin gerçekleşti-
rilmesi gerekmektedir.

Söz konusu Ocak hazırlık aşamasında olup, ocakta 
iki desandre sürülmektedir. Basına yansıyan su geliri 
görüntüleri de desandrelerin sürülmesi aşamasında 
ortaya çıkan görüntülerdir. Hazırlık faaliyetleri ön-
cesi hidrojeolojik etüt yapılarak suyun varlığı tespit 
edilmiş olsaydı başta enjeksiyon dahil diğer önlem-
lerin alınması sağlanacak, desandrelerin sürülmesi 
esnasında su geliri minimum seviyeye düşürülerek, 
güvenli çalışma ortamı oluşturulabilecekti. Mevcut 
ocaktaki suyun bir an önce tahliyesinin sağlanması, 
su gelirine yönelik gerekli tedbirlerin alınması işçi 
sağlığı ve iş güvenliği açısından büyük önem arz et-
mektedir.

Konuya ilişkin yapılacak tüm etüt, çalışma ve faali-
yetler, iş sağlığı ve güvenliğini artırmak ve güvenli 
madencilik faaliyetlerini sağlamak için gerekli olup 
sorunların çözümü, etkili planlama ve proaktif yö-
netim stratejileriyle mümkün olacaktır.

Bu bağlamda Soma Havzasındaki madencilik faali-
yetlerinin yeniden ele alınması, havza bazında çalış-
ma güvenliğine, sürdürülebilir faaliyetlere ve kamu 
kaynaklarının verimli kullanılmasına yönelik bilim 
ve tekniğin ışığında tekrar planlama yapılması ge-
rekmektedir.

Bununla birlikte sendikal mücadele veren, hakları-
nın korunmasını ve çalışma koşullarının düzeltilme-
sini talep eden maden işçilerinin her zaman yanında 
olduğumuzu kamuoyunun bilgisine sunarız.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
4 Eylül 2024, Ankara
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Faşist ve gerici 12 Eylül darbesinin üzerinden tam 
44 yıl geçti. Darbe binlerce kişinin işsiz kalmasına, 
yıllarca cezaevlerinde tutulmasına ve hayatını kay-
betmesine sebep olmasının yanı sıra siyasal islam-
cılara, tarikatlara ve cemaatlere yıllar boyu sürecek 
olan iktidarların kapısını açmıştır. O kapıdan giren 
gerici, faşist anlayışlar aracılığıyla ülke her alanda 
geriye götürülmüştür.

12 Eylül darbesini gerçekleştiren işbirlikçi ve faşist 
cuntanın uzantılarının halen iktidarı elinde tuttu-
ğunun en büyük kanıtı, ülkedeki antidemokratik ve 
baskıcı iklimdir.  15 Temmuz darbe girişimi sonrası 
arkasındaki siyasi ve idari tüm mekanizmaları kulla-
nan iktidar, demokratikleşme ve çoğulcu bir anlayışı 
benimsemek bir yana dursun parlamenter sisteme 
son vererek tekçi bir anlayışı hâkim kılmış, demok-
rasinin olmazsa olmazı erkler ayrılığı ilkesini büyük 
tahribata uğratmıştır. Yasamanın yürütme üzerinde-
ki denetim mekanizması zayıflatılırken, yürütme ise 
tek kişinin denetimi altına alınmıştır.

İktidarın, toplumun farklı kesimleri tarafından yapı-

lan her eylemi kendine karşı bir meydan okuma ve 
darbe çağrısı olarak değerlendirilmesi de kendi oluş-
turmuş olduğu antidemokratik ortamın çıkmazıdır.  
Devlet kadroları için tarikatların yarış haline girdiği 
haberlerinin sürekli olarak basına yansımaya devam 
etmesi ise iktidarın 15 Temmuz 2016 darbe girişi-
minden ders çıkarmadığını ve aynı hataları tekrarla-
dığını göstermektedir. Tüm devlet kadrolarında liya-
kati, bilimselliği ve eşit yurttaşlık ilkelerini gözeten 
bir yönetimin benimsenmesi ülkenin acil bir ihtiyacı 
durumundadır.

12 Eylül gerici ve faşist darbesini ve tüm darbeleri, 
darbe girişimlerini lanetliyoruz. TMMOB Maden 
Mühendisleri Odası, geçmişte olduğu gibi ülkemizin 
ihtiyacı olan eşitlikçi, özgür ve demokratik ortamın 
oluşumu için mücadelesine kararlılıkla devam ede-
cektir.   

Saygılarımızla.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
12 Eylül 2024, Ankara

12 EYLÜL DARBESİNİN 44.YILINDA TÜM DARBELERİ VE DARBE GİRİŞİMLERİNİ LANETLİYORUZ!
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Hazine ve Maliye Bakanlığı Özelleştirme İdaresi 
Başkanlığı tarafından yayınlanan ihale duyurusun-
da; Çayırhan Termik Santralı, Çayırhan Linyit İşlet-
mesi tarafından kullanılan taşınırlar, Çayırhan Ter-
mik Santralı ile Çayırhan Linyit İşletmesi tarafından 
kullanılan taşınmazlar “Varlık Satışı” ve Ruhsatlar 
ise “İşletme Hakkının Verilmesi” yöntemi ile bir bü-
tün halinde 4046 sayılı Özelleştirme Uygulamaları 
Hakkında Kanun hükümleri kapsamında özelleşti-
rileceği belirtilmiştir.

1980’li yıllarda uygulamaya konulan neoliberal po-
litikaların bir sonucu olarak; özelleştirme süreçleri 
eğitimden sağlığa, madencilikten enerji sektörüne 
kadar her alanda etkisini göstermiştir. Bu süreçte, 
kamu kurumlarına yapılması gereken yatırımların 
kesilmesiyle bu kurumlar zarar eder hale getirilmiş, 
kamu yararını gözetecek iyileştirmeler yapılmamış, 
yedek parça ve personel ihtiyaçları karşılanmamış, 
adeta çürümeye terk edilmiştir.

Türkiye’nin köklü madencilik kuruluşları olan Tür-
kiye Taş Kömürü Kurumu ve Türkiye Kömür İş-
letmeleri’nde başlayan özelleştirme uygulamaları, 
sektörde kamu denetimini ve üretim gücünü zayıf-
latmıştır. Rödövans ve ruhsat devri gibi yöntemler-
le Kurumlar, üretim ve pazarlama açısından kömür 

sektöründe bir denge ve güç unsuru olmaktan uzak-
laştırılmış, ülke enerji arz dengesinde çok önemli bir 
durumda bulunan kömür sektöründe sermayeye ba-
ğımlı hale getirilmiştir. Soma, Zonguldak, Elbistan 
ve Tunçbilek gibi büyük havzalarda ruhsatlar parça-
lanarak firmalara dağıtılmış, yapılan bu özelleştir-
meler sonucunda, iş güvenliği ve üretim alanlarında 
çok büyük sorunlar baş göstermiştir. Soma, Amasra 
gibi ülke kömür madenciliği açısından önemli hav-
zalarda meydana gelen büyük faciaların ana neden-
lerinden biri de; havza madenciliğinin ve kamu iş-
letmeciliğinin terk edilerek yapılan rödövans, ruhsat 
devri ve özelleştirme uygulamalarıdır.

Çayırhan havzasında ise TKİ tarafından yapılan 
ekonomik anlamda büyük ve mekanize sistem gibi 
son teknolojik yatırımlar özel sektöre devredilmiş-
tir. TKİ tarafından ileri düzey teknoloji ile kurulmuş 
mekanize sistem sayesinde kamu kaynaklarıyla ra-
hatlıkla üretim yapılabilecek Çayırhan havzasında 
2000 yılında yapılan işletme devri ile kamu, linyit 
üretiminden çekilmiştir. Çayırhan havzasındaki re-
zervler 2020 yılında firmanın işletme devri sözleşme 
süresinin sona ermesiyle birlikte, yüzde 51’i TKİ'ye 
ait TKİ iştiraki Kömür İşletmeleri A.Ş. tarafından iş-
letilmeye başlanmıştır.

ÇAYIRHAN TERMİK SANTRALİNİ VE LİNYİT İŞLETMELERİNİ KAPSAYAN ÖZELLEŞTİRME SÜRECİ 

DERHAL DURDURULMALIDIR!
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Ancak, şimdi yine aynı hatayı tekrarlayan bir özel-
leştirme süreci ile karşı karşıyayız. Hazine ve Maliye 
Bakanlığı Özelleştirme İdaresi Başkanlığı tarafından 
yayınlanan ihale duyurusu incelendiğinde; 2000 yı-
lında kamu kaynakları ve işletmeciliği ile rahatlıkla 
işletilebilecek söz konusu sahaların özel sektöre dev-
redilmesi hatasının daha büyüğünün bugün iktidar 
tarafından tekrarlanmak istendiği görülmektedir.

Geçmiş yıllarda yapılan özelleştirmelerde, kamuoyu 
tepkisini önlemek, hatta mümkün olursa kamuoyu 
desteğini sağlamak için yoğun bir özelleştirme pro-
pagandası yapılmıştır.  Kurumların üretim maliyet-
lerinin yüksek olduğu, bu hali ile Devletin ve halkın 
sırtında bir kambur olduğu, özelleştirmeler ile ancak 
bu yükten kurtulanacağı gibi aslında gerçekle alaka-
sı olmayan spekülasyonlar, sürekli olarak toplumu 
özelleştirme süreçlerine hazırlamak amacıyla kulla-
nılmıştır.  1970 li yıllarda kamu işletmeciliğini esas 
alan bir anlayışla yerli kömüre dayalı termik santral-
ler ve hidroelektrik santraller ile ülkenin enerji ih-

tiyacı tamamen yerli kaynaklardan sağlanabilirken; 
bugün ülke, enerjide büyük oranda dışa bağlı bir du-
ruma getirilmiştir.

Madencilik ve enerjide piyasacı bir anlayış enerjide 
ve enerji hammaddelerinin temininde ülkeyi daha 
da dışa bağımlı bir hale getirecektir. Çayırhan Ter-
mik Santrali ve Çayırhan Linyit İşletmelerinde üre-
tim, iştirakler veya özel sektör yerine Türkiye Kömür 
İşletmeleri tarafından yapılmalıdır. Ülkenin ve böl-
genin ciddi bir enerji krizine girdiği ve enerji ham-
maddelerinin kontrolünü ele geçirmek için yıllar sü-
ren savaşların yaşandığı bir süreçte, 1980’li yılların 
iflas etmiş neoliberal politikalarını baz alarak yapıla-
cak özelleştirmelerden uzak durulmalıdır. Çayırhan 
Termik Santrali'ni ve Çayırhan Linyit İşletmeleri’ni 
kapsayan tüm özelleştirme süreçleri derhal durdu-
rulmalıdır.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
20 Eylül 2024, Ankara

AFŞİN-ELBİSTAN'DAKİ KÖMÜR SAHASINDA 
YAŞANAN KAYMALAR
SÖYLÜYORUZ DİNLEMİYORLAR!
YAZIYORUZ OKUMUYORLAR!

Bilindiği üzere, 6 ve 10 Şubat 2011 tarihlerinde Af-
şin-Elbistan B Termik Santrali'nin kömür ihtiya-
cının karşılandığı Çöllolar Kömür İşletmesi'ndeki 
ocakta yaşanan iki ayrı toprak kaymasında yaklaşık 
50 milyon ton toprağın altında kalan 11 çalışan ha-
yatını kaybetmiş, ne yazık ki ölen çalışanlardan sa-
dece 2’sinin cenazelerine ulaşılabilmiştir. Bu üzücü 
olay, Türkiye'deki madencilik sektöründe yaşanan 
ihmallerin ve iş güvenliği eksikliklerinin acı bir so-
nucudur.

20 Eylül 2024 tarihinde yine Afşin-Elbistan’da ben-
zer bir olay, Çelikler Holding bünyesinde bulunan 

Afşin-Elbistan A ve kamunun işlettiği Afşin-Elbis-
tan B Termik Santrali'ne kömür sağlayan Kışlaköy 
Kömür Sahası'nın döküm sahasında meydana gel-
miştir. Çelikler Holding'e bağlı Afşin-Elbistan Lin-
yitleri İşletme Müdürlüğü'nde gerçekleşen kaymada, 
ilk belirlemelere göre işçilerin toprak altında kalma-
dığı tespit edilmişse de 3 iş makinesi ve bant sistem-
lerinin toprak altında kaldığı, kayma riskinin devam 
ettiği bildirilmektedir.

Buradaki temel sorun, 2011 yılında Çöllolar Kömür 
Sahası'nda yaşanan büyük toprak kaymasının ar-
dından kömür üretiminin durmasıyla başlamıştır. 
Çöllolar sahasından kömür temin edilememesi üze-
rine, Afşin-Elbistan A Termik Santrali’nin kömür 
ihtiyacı karşılanmak zorunda kalınmış, bu da şirket, 
normalde sadece bir santrale yetecek kömür üretimi 
için projelendirilmişken, iki santrala kömür temin 
etmeye çalışmakta, bu durum dekapaj işlemlerinin 
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daha hızlı yapılmasına neden olmaktadır. Sonuç ola-
rak, bu süreç iş güvenliği standartlarından taviz ve-
rilmesine yol açmıştır.

Odamız tarafından hazırlanan ve 2010-2020 yılları-
nı kapsayan Madencilikte Yaşanan İş Kazaları Ra-
poru'nda, Afşin-Elbistan bölgesinde gelecekte de iş 
kazalarının yaşanabileceğine dair uyarılarda bulu-
nulmuş ve şev kaymalarının ciddi bir risk oluşturdu-
ğu belirtilmiştir. Raporda, "Yakın geçmişte büyük bir 
maden faciasının yaşandığı Afşin-Elbistan kömür 
sahasında, özellikle yeraltı sularına karşı gerekli ve 
yeterli önlemler alınmazsa, yakın gelecekte yeni bir 
facia yaşanabilir" ifadesine yer verilmiştir.

Raporumuzda ki bu tespitin en önemli ve temel da-
yanağı madencilik bilim ve tekniğidir. Ancak olayın 
meydana gelmesinde özelleştirme, taşeronlaştırma, 
kuralsızlaştırma ve denetimsizleştirme politikaları 
da en az madencilik bilim ve tekniği kadar önemli 
faktörlerdir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak 2010 
yılında yayınlamış olduğumuz raporda “Soma’da bir 
facia yaşanabilir” demiştik ve ne yazık ki yaşandı. 
2021 yılında yayınladığımız raporda yine yazdık ve 
“Afşin-Elbistan’da bir facia yaşanabilir dedik ve ne 
yazık ki 4 yıl sonra yaşandı.

Söylüyoruz dinlemiyorlar! Yazıyoruz okumuyorlar!

Maden ocaklarında yaşanan iş kazalarının en önem-
li nedeni siyasi iktidarın uyguladığı özelleştirme, 
taşeronlaştırma, esnekleştirme, kuralsızlaştırma ve 
denetimsizleştirme politikaları ile sermayenin aşırı 
kar amacı nedeniyle madencilik bilim ve tekniğine 
aykırı olarak yürüttüğü işletme faaliyetleridir.

Bu tip kazaların teknik nedenleri; kademe yüksek-
liklerinin iş makinelerinin bom seviyesinin çok üs-
tünde tutulması, şev açıları ve basamak genişlikleri 
için yeterli mühendislik çalışmalarının yapılmaması 
ve proje sınırlarına yaklaşıldıkça şev açılarının dik-
leşmesidir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak, Af-
şin-Elbistan bölgesinde yaşanan bu olayların tekrar 
etmemesi için, siyasi iktidarın yanlış madencilik 
politikalarından vazgeçmesi ve işverenlerin de ma-
dencilik bilim ve tekniğine uygun, insan hayatını ve 
emeğini önceleyen faaliyette bulunmasıdır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
23 Eylül 2024, Ankara
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ADANA

Adana İline bağlı Seyhan, Çukurova, Yüreğir ve 
Sarıçam Meclis Üyeleri şubemize ziyarette bulun-
muştur. Kendilerine nazik ziyaretlerinden dolayı 
teşekkür ederiz.

BELEDİYE MECLİS ÜYELERİNDEN ZİYARET
Adana İl Koordinasyon Kurulu İle Adana Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Zeydan Karalar ve 2 Ağustos Cuma günü 
Yüreğir Belediye Başkanı Ali Demirçalı ziyaret edilmiştir. 
Nazik karşılamalarından dolayı teşekkür ederiz.

ADANA BÜYÜK ŞEHİR BELEDİYESİ ZİYARET

4 Ağustos 2024 tarihinde, TMMOB Maden Mü-
hendisleri Odası Adana Şubesi ve Çukurova Üni-
versitesi Maden Mühendisliği Bölümünün 2025 
yılında ortaklaşa yapmayı planladığı Metalik 
Madenler Sempozyumu için oluşturulan Yürüt-
me Kurulu toplanmıştır. Toplantıda sempozyum 
kurulları, önemli tarihleri, sempozyum konuları, 
web sitesi ile ilgili konular hakkında görüş alış-ve-
rişinde bulunulmuştur.

SEMPOZYUM HAZIRLIK TOPLANTISI

Mersin bölgesinde faaliyet gösteren; Koyunoğlu Ma-
dencilik, Denizler Grup, Güçlü Nak. firmalarında ve 
Karayolları Bölge Müdürlüğünde çalışan üyelerimiz 
işyerlerinde ziyaret edilmiş ve üyelerimizle Oda çalış-
maları hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur. 
Bizleri ağırlamaları ve nazik karşılamalarından dolayı 
meslektaşlarımıza teşekkür ederiz.

İŞYERİ ZİYARETLERİ

Ağustos ayı emekli üyeler 
toplantısı yapılmıştır.

Toplantı 27 Ağustos 2024 Salı 
günü şube binasında 13.00 
–16.00 saatleri arasında ger-
çekleştirilmiştir. Toplantıya 
katılan değerli büyüklerimize 
teşekkür ederiz.

EMEKLİ ÜYE TOPLANTISI
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Seyhan Belediyesi tarafından 27.08.2024 tarihin-
de düzenlenen Afet Yönetimi Çalıştayında Yöne-
tim Kurulu olarak "Arama Kurtarma" masasında 
görev alınmıştır.

AFET YÖNETİMİ ÇALIŞTAYINA KATILIM

ADANA

Zonguldak 'ta 12-13 Eylül 2024 tarihleri arasında bu yıl 
23.sü düzenlenen Uluslararası Kömür Kongresi ve Ser-
gisine TMMOB Maden Mühendisleri Odası Adana Şu-
besi olarak katılım sağlanmıştır.

TÜRKİYE 23. ULUSLARARASI KÖMÜR KONGRESİ 
VE SERGİSİNE KATILIM

19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir Plan-
cıları Dayanışma Günü 70. Yıl belgeseli gösterimi 
ile kutlanmıştır. Yüreğir Belediyesi Kültür Mer-
kezinde yapılan dayanışma gününe yönetim ku-
rulu ve üyelerimizle birlikte katılım sağlanmıştır.

Tufanbeyli’de faaliyet gösteren Standart Boksid firma-
sında çalışan üyelerimiz ziyaret edilmiştir. Ziyareti-
mizde metalik madenler sempozyumuyla ilgili bilgi-
lendirmelerde bulunulmuş, destek istenmiştir. Nazik 
karşılamalarından dolayı kendilerine teşekkür ederiz. 

19 EYLÜL TMMOB DAYANIŞMA GÜNÜ 
70. YIL ETKİNLİKLERİNE KATILIM İŞ YERİ ZİYARETİ

Maden Mühendisleri Odası Ada-
na Şubesi olarak Eylül ayı emekliler 
toplantısı yapılmıştır.

Toplantı 27 Eylül 2024 Cuma Günü 
şube binamızda 13.00 – 16.00 saatle-
ri arasında gerçekleştirilmiştir. Top-
lantıya katılan değerli büyüklerimize 
teşekkür ederiz.

EMEKLİ ÜYE TOPLANTISI
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HAKKARİ BELEDİYESİNE ATANAN KAYYUM GERİ ÇEKİLSİN!

DİYARBAKIR

Dicle Belediyesi Eşbaşkanları Hacı Akengin ve 
Aysel Baran’a Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz 
tebrik ziyaretinde bulunmuştur.

Önceki Dönem Şube Eşbaşkanımız olan Diyarbakır Bü-
yükşehir Belediyesi Eşbaşkanı Doğan Hatun ve Eşbaşkan 
Ayşe Serra Bucak’a Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Yö-
netim Kurulu Başkanımız Ayhan Yüksel ile birlikte tebrik 
ziyaretinde bulunup madenci bastonu hediye edilmiştir.

DİCLE BELEDİYESİNE ZİYARET

DİYARBAKIR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNE ZİYARET

YAŞAMAK 
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İSTİ- YORUZ! YAŞAMAK İSTİYORUZ!
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Temmuz ayında Adıyaman’da üye ve işyeri ziyaretle-
ri gerçekleştirilmiştir.

Temmuz ayında Elazığ’da üye ve işyeri ziyaretleri 
gerçekleştirilmiştir.

Temmuz ayında Hani ilçesinde üye ve işyeri ziya-
retleri gerçekleştirilmiştir.

Ağustos ayında Van’da üye ve işyeri ziyaretleri ger-
çekleştirilmiştir.

ÜYE VE İŞYERİ ZİYARETLERİ

ÜYE VE İŞYERİ ZİYARETLERİ

ÜYE VE İŞYERİ ZİYARETLERİ

ÜYE VE İŞYERİ ZİYARETLERİ

DİYARBAKIR
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Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Dimer Mermer 
YK Başkanı M. Latif Türk, YK Üyesi A. Nasır Gül 
ve  Genel Müdür Felat Gökdemir’e ziyarette bu-
lunmuştur.

Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Diyarbakır Or-
ganize Sanayi Bölgesinde çalışan meslektaşları-
mıza işyerlerinde ziyarette bulunmuştur.

Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Dicle Üniversitesi 
Maden Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mus-
tafa Ayhan ve Prof. Dr. Askeri Karakuşu’a ziyarette 
bulunmuştur.

Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Diyarbakır Mer-
merciler Madenciler Derneğine ziyarette bulunmuş-
tur ettik. Bölge madenciliği ile ilgili gelişmeler üzerine 
görüş alışverişinde bulunulmuştur.

İŞYERİ ZİYARETİ

ÜYE VE İŞYERİ ZİYARETLERİ

DİCLE ÜNİVERSİTESİ ZİYARETİ

DİMAD’A ZİYARET

DİYARBAKIR
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Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Ey-
lül ayında Diyarbakır Organize Sanayi 
Bölgesi YK Başkanı Mustafa Fidan ve 
yönetim kurulu üyelerine ziyarette bu-
lunmuştur.

Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Medos Madencilik YK Başkanı Bülent İpek’e ziyaret gerçekleştirip  bölge 
madenciliği hakkında görüş alışverişinde bulunmuştur.

Şube YK Eşbakanımız Nuri Alpaslan, YK 
üyelerimiz Osman Kaya ve Abdülaziz Tek-
gül; DİMAD YK Başkanı Fahrettin Çağ-
daş, YK üyesi Fesih Şimşek ve DİMER 
Genel Müdürü Felat Gökdemir ile birlikte 
Maden Teknolojileri Bölümünde okuyan 
öğrencilere Bölge Madenciliği ile ilgili 
genel bilgiler iletmiştir. Geleceğin maden 
emekçilerine şimdiden başarılar diliyoruz.

DİYARBAKIR OSB BAŞKANLIĞINA 
ZİYARET

İŞYERİ ZİYARETLERİ

İBNİ SİNA MESLEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİNE ZİYARET 

DİYARBAKIR
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İSTANBUL

Mezuniyet Töreni 5 Temmuz 2024 Cuma günü 
Maden Fakültesinde gerçekleştirilmiştir. Tören-
de geçmiş yıllarda olduğu gibi bu yıl da Maden 
Mühendisliği ve Cevher Hazırlama Mühendisliği 
Bölümlerinden derece ile mezun olan genç mes-
lektaşlarımıza Şubemiz tarafından çeşitli hediyeler 
verilmiştir. Mezun olan tüm meslektaşlarımıza ba-
şarılar dileriz.

İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Maden Mühen-
disliği Bölümü 2023-2024 Yılı Mezuniyet Töreni, 
12 Temmuz 2024 Cuma günü Avcılar Yerleşkesi 
Mühendislik Fakültesinde düzenlenmiştir. Törende 
İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mesut Er-
kan konuşma yapmış ve derece ile mezun olan genç 
meslektaşlarımıza çeşitli hediyeler verilmiştir. Genç 
meslektaşlarımıza mesleklerinde başarılar dileriz.

İTÜ MEZUNİYET TÖRENİ İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ MEZUNİYET TÖRENİ 

İstanbul-Şile Bölgesinde 
çalışan meslektaşlarımız-
la gerçekleştirilen toplantı 
10 Ağustos 2024 Cumarte-
si saat 12.00’de başlamıştır. 
Toplantıda önce İstanbul 
Şube Başkanı Mesut Erkan, 
üye toplantılarının amacının 
aynı bölgede çalışan üyeleri 
bir araya getirmek olduğu-
nu, ayrıca üyelerin sorunları, 
görüş ve önerilerini dile ge-
tirmek için ortam yaratmak 

olduğunu dile getirmiştir. Toplantıda üyelerimiz sorumluluklarını, iş kazaları ve hukuksal süreçler konu-
larında sorunlarını dile getirdiler. Daha sonra İstanbul Şube Yazmanı Kemal Emre Nam tarafından "Açık 
İşletmelerde İSG Mevzuatı ve Uygulamaları" konulu bir sunum gerçekleştirilmiştir.
Toplantının düzenlenmesine katkı koyan ve katılım sağlayan tüm üyelerimize teşekkür ederiz. 
Toplantılar üyelerimizin yoğun olduğu diğer bölgelerde de yapılacaktır.

İSTANBUL-ŞİLE BÖLGESİ 
MADEN MÜHENDİSLERİ 
BULUŞMASI
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İSTANBUL

İstanbul Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Abdullah Doğutür-
kü, Edirne il temsilcimiz Sedef Dongul ve Kırklareli il tem-
silcimiz Hakan Özdemir Kırklareli’nde faaliyet gösteren 
bazı madencilik firmalarını ziyarette bulunmuşlardır. 10 
Ağustos 2024 Cumartesi günü yapılan bu ziyarette Trakya 
Taş Madencilik, Bakırcılar Madencilik, Dalbay Madencilik 
ve Ar-Ka Madencilik firma yetkilileri ve çalışan meslektaş-
larımızla görüşülmüştür. Bu işletmelerde çalışan meslek-
taşlarımızla faaliyet alanları, üye oda ilişkileri konuların-
da fikir alışverişinde bulunulup önümüzdeki ay yapılacak 
Trakya Bölgesi Üye Toplantısı hakkında bilgi verilmiştir.

Trakya Bölgesinde çalışan meslektaşlarımızla 7 
Eylül 2024 Cumartesi günü toplantı yapılmıştır. 
Edirne, Kırklareli, Tekirdağ’dan gelen 35 üye-
miz, il temsilcileri ve İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu üyelerimizin katıldığı toplantı, Edirne/
Uzunköprü Harmanlı Köyünde faaliyet göste-
ren Üçel Maden İşletmeleri Ltd. Şti.’nin konfe-
rans salonunda gerçekleştirilmiştir. 
Saat 13.00’te başlayan toplantıda önce İstanbul 
Şube Başkanı Mesut Erkan açılış konuşmasında 
daha önce gerçekleştirilen Sakarya ve Şile üye toplantılarından bahsederek üyelerle bir araya gelmenin yüz 
yüze görüşmenin Oda üye ilişkileri açısından önemini anlatmıştır.
Toplantıda İş Baş Müfettişi Kemal Emre Nam İSG mevzuatı, Prof. Dr. Ümit Özer maden üretiminde patla-
yıcı madde kullanımı, Prof. Dr. Fırat Burat cevher hazırlama konularında bilgilendirme sunumları yapıldı. 
Katılımcıların sorularına cevap verilmiştir.
Toplantı sonrası Üçel Maden İşletmeleri Ltd. Şti. tesisleri gezilerek çalışmalar hakkında bilgi alışverişinde 
bulunulmuştur.

İŞ YERİ ZİYARETLERİ

TRAKYA BÖLGESİ MADEN 
MÜHENDİSLERİ BULUŞMASI

İstanbul Şubemizce geleneksel olarak düzenlenen Emekli Üye Toplantısı bu ay 25 Eylül 2024 Çarşamba 
günü 13.00-16.00 saatleri arasında gerçekleştirilmiştir.

EMEKLİ ÜYE TOPLANTISI 
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İzmİR

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu Tara-
fından geleneksel olarak düzenlenen 1 Tem-
muz Kabotaj Bayramı Kartondan Tekneler Et-
kinliğine; Yönetim Kurulu üyelerimiz, Emekli 
Maden Mühendisleri ve Genç Madencilerden 
oluşan ekiple katılım sağlanmıştır. Gündoğ-
du Meydanında kurulan stantlarda yapılan 
kartondan tekneler kortej halinde yürünerek 
başlangıç noktasından yarışa geçilmiştir.
Emekli maden mühendislerimizin hazırladı-
ğı kartondan tekne, sloganlar ve emeklinin 
çilesini anlatan dövizlerle suya indirilmiştir. 
Yarışmayı emekliler ikinci olarak bitirmiştir.

01 TEMMUZ 2024 KABOTAJ BAYRAMI

SİVAS Katliamının üzerinden 31 yıl geçti, Madımak ote-
linde yakılarak öldürülen 33 aydın ve 2 otel çalışanlarının 
acıları yürekleri yakmaya devam ediyor.

İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri, Sivas Katliamı’nın 31. 
yılında Alsancak Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde 
basın toplanarak sloganlar eşliğinde Gündoğdu meydanı-
na doğru yürüyüşe geçmiştir. Yürüyüşte “Her yer Madı-
mak her yer yanıyor, unutmadık unutmayacağız” pankar-
tı açılmış ve “Sivas’ı unutma unutturma”, “Faşizme karşı 
omuz omuza “Devletin Alevi’si olmayacağız” sloganları 
eşliğinde basın açıklamasının ardından denize karanfiller 
bırakılmıştır.

2 TEMMUZ SİVAS KATLİAMI
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İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri, 1 
Eylül Dünya Barış Gününde bir araya 
gelerek Cumhuriyet Meydanında Mi-
ting düzenlemiştir. Emek ve demokrasi 
adına İzmir Baro Başkanı Sefa Yılmaz’ın 
gerçekleştirdiği açıklamada; “Savaşla-
rın ve çatışmaların gölgesinde soluk 
almaya, yaşamaya çalışıyoruz…Barışın 
sağlanamaması ve sürdürülen savaşlar 
yaşam hakkı başta olmak üzere, medeni 
ve siyasi haklar kadar, ekonomik, sosyal 
ve kültürel hakların ihlal edildiği, özgür-
lüklerin yok sayıldığı  süreçleri de bera-

berinde getirmektedir” denilmiştir. Ayrıca açıklamada savaşlar nedeniyle ülkemizdeki göçmen sorununun 
yarattığını sosyal ve ekonomik olarak çıkmaz belirtilmiş ve “İsrail'in çatışma ve savaş haline ilişkin, sivillerin 
yaşam hakkını koruyan tüm uluslararası kuralların ihlal ettiği, modern çağın en büyük, en acımasız sivil 
katliamlarından biri yaşanıyor… Filistin'de yaşanan bu vahşetin sorumlusu İsrail devleti olduğu kadar, bu 
kural tanımazlığa karşı sessiz kalan ve uluslararası mekanizmaları harekete geçirmeyen devletler ve ulusla-
rarası örgütlerdir. Militarizmin aşılandığı bu süreçte, ırkçılık ve milliyetçilik yükseliyor, ayrımcılık ve öte-
kileştirme politikaları ile toplumsal ilişkilerde hiyerarşi ve itaat dayatması yaratılıyor, halkların kardeşçe ve 
barış içinde bir arada yaşama umudu engelleniyor. İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri olarak, tüm dünyada 
ve ülkemizde barış gerçekleşinceye kadar mücadeleye devam edeceğiz” denilmiştir.
Açıklamanın ardından Grup Merdiven ve Grup Susika şarkılarıyla miting sonlandırılmıştır.

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ

İzmİR

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu, 19 Eylül TM-
MOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma 
Günü dolayısıyla 19 Eylül 2024 tarihinde İzmir Mimarlık 
Merkezi'nde bir basın açıklaması gerçekleştirmiştir.

TMMOB MÜHENDİS, MİMAR, ŞEHİR 

PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ

Sendika ve sosyal haklarını almak için başlattık-
ları mücadelede çıkmaza giren ve kamu oyunu-
na seslerini duyurmak için Soma’dan Ankara’ya 
yürüyüşe geçen Fernas Maden Emekçilerine 
Genel Başkanımız Ayhan Yüksel, İzmir Şube 
Başkanımız Aykut Akdemir ve 2. Başkan Mus-
tafa Hacarlıoğlu  27 Eylül 2024 tarihinde Ma-
nisa Salihli’de destek ziyaretinde bulunmuştur.

FERNAS MADEN İŞÇİLERİNE DESTEK
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Zonguldak Demokrasi Platformu Dönem Söz-
cüsü Erdoğan Kaymakçı 2 Temmuz Sivas Katlia-
mının yıl dönümünde Platform Adına “Madenci 
Anıtı”nda açıklama gerçekleştirmiştir;
Sivas Katliamı: Tarihimizdeki “BİR KARA 
LEKE...”
33 aydının diri diri yakılarak can tarihi Sivas Kat-
liamı'nın üzerinden 31 yıl geçti. Katliamın davası 
31 yıl boyunca türlü hukuksuzluklarla devam etti. 
Ve, 31 yıldır bıkmadan, usanmadan adalet arayan 
“İnsanlık suçlarında zamanaşımı olamaz” diyenle-
rin mücadelesi bugün de her yıl olduğu gibi de-
vam ediyor...

Din ve inanç özgürlüğü, düşünceler ve ifade özgürlüğü gibi evrensel insan hakları ilkelerini yok sayan ve 
yine parçaların çoğulculuk unsurları olarak görebilen tekçi, baskıcı bir sistem sistemi kurmak ve isteyenlerin 
politikaları ve uygulamaları Sivas Madımak Katliamı'na yol açmıştır.
31 yıl önce, 2 Temmuz 1993 günü insanlığın bir boyutu eklendi. 33 şair, yazar, müzisyen Pir Sultan Abdal 
Etkinliği'ne katılmak için gittiler. Yıllar geçtikçe bu vahşi katliamı, bu katliamda yaşayacağımız hayatları 
unutmayacağız, unutturmayacağız.
Bizler katliamların bir daha yaşanmaması için unutmaya karşı koyarak toplumsal hafızayı diri tutmak de-
vam ediyor. Yaşanan katliamlarını anlatacağız, aktaracağız; Çünkü bu ülkede yaşayan insanların dini, dili, 
farklı diye, etnik kimliği, bireylerin, inançları farklı diye, kendi başlarına söyledi diye, haksızlığa karşı dur-
duğu diye ayrımcılıklara, şiddete, katliama katılmalarına son vermek için mücadelemizi sürdüreceğiz.
Bu katliamları ölümle mücadele etmezsek, bu vücuttan türeyen pratikleri teşhir etmezsek, bunların hiçbiri 
olmazsa “Madımak” yanmaya (!) devam edecek ve yeni katliamlar kaçınılmaz olacaktır.

ZONGULDAK
SİVAS KATLİAMI ANMASI

GMİS Genel Başkanı Hakan Yeşil, Genel Sekreter 
Yener Arslanbuğa, Genel Mali Sekreter Yalçın Yiğit, 
Genel Teşkilatlandırma ve Eğitim Sekreteri Tayfun 
Demir, Yönetim Kurulumuzu ziyaret etmiştir. Ziya-
rette Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın KİT Reformu 
adı altında önerilen taslak çalışması ele alınmıştır.

İşyeri Temsilcilerimiz ile üyelerimizin çalışma koşul-
ları, mesleklerle ilgili sorunlar ve kayıtların değerlen-
dirildiği toplantı gerçekleştirilmiştir.

YÖNETİM KURULUMUZA ZİYARET

İŞYERİ TEMSİLCİLERİYLE TOPLANTI
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ZONGULDAK

İşyeri ziyaretleri kapsamında TTK Kozlu TİM de 
görevli meslektaşlarımızla meslek ve meslektaş 
sorunları değerlendirilerek, KİT Reformu hak-
kında bilgilendirme yapılmıştır.

İşyeri ziyaretleri kapsamında TTK Üzülmez TİM As-
ma-Dilaver İşletme Müdürlüğünde görevli meslektaşla-
rımız ziyaret edilerek; KİT Refomu, meslektaş ve mes-
lektaşı sorunları hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

İŞYERİ ZİYARETİ İŞYERİ ZİYARETİ

4046 sayılı özelleştirme uygulamaları hakkında kanunda ve bazı kanun hükmünde kararnamelerde değişik-
lik yapılmasına dair madde tekliflerini içeren “KİT Reformu” yasa tasarısına hayır demek için Genel Maden 
İşçileri Sendikasının yapmış olduğu havza açıklamasına yönetim kurulu olarak katılım sağlanmıştır.

BASIN AÇIKLAMASINA KATILIM
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İşyeri ziyaretleri kapsamında TTK Amasra TİM de görev-
li meslektaşlarımızla, meslek ve meslektaş sorunları ile son 
zamanlarda ortaya çıkan iş kazaları ve hukuki sorumluluk-
ları değerlendirilerek, KİT Reformu hakkında bilgilendirme 
yapılmıştır.

İşyeri ziyaretleri kapsamında TTK Armutçuk TİM de çalışan meslektaşlarımızla, meslek ve meslektaş so-
runları ile son zamanlarda meydana gelen iş kazaları ve hukuki sorumlulukları değerlendirilerek, KİT Re-
formu hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

İşyeri ziyaretleri kapsamında HATTAT 
Enerji ve Maden A.Ş’de görevli meslektaş-
larımızla, meslek ve meslektaş sorunları de-
ğerlendirilerek, termin projeleri hakkında 
bilgi alınmıştır.

İŞYERİ ZİYARETİ

İŞYERİ ZİYARETİ

İŞYERİ ZİYARETİ

ZONGULDAK



43 I ŞUBELERDEN haberler

sayı:150  /TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2024

12-13 Eylül 2024 tarihinde Dedeman Hotel/
Zonguldak’ta gerçekleştireceğimiz Türkiye 23. 
Uluslararası Kömür Kongresi ve Sergisine yö-
nelik delegasyon ve destek kapsamında Türkiye 
Maden İşçileri Sendikası Genel Başkanı Sayın 
Nurettin Akçul ziyaret edilmiştir. Ziyarette He-
yetimize Üyemiz Ertuğrul Bayrak eşlik etmiştir.

TÜRKİYE MADEN İŞÇİLERİ 
SENDİKASINA ZİYARET

İşyeri ziyaretleri kapsamında Ermaden Alacaağzı Kö-
mür İşletme ve Kontrol Müdürlüğünde görevli meslek-
taşlarımızla, meslek ve meslektaş sorunları ile ilgili de-
ğerlendirme yapılarak, denetimlerde ve uygulamalarda 
mevzuattan kaynaklanan sorunların değerlendirildiği bir 
toplantı yapılmıştır.

İŞYERİ ZİYARETİ

ZONGULDAK

Meslektaşımız Avni Cinel’in görevinin 
başında katledilişinin 20. yılında; TTK 
Üzülmez Müessesesi Asma-Dilaver İş-
letme Müdürlüğü önünde düzenlenen 
törenler Yönetim Kurulu, Ailesi ve çok 
sayıda meslektaşımız katılmıştır.
Düzenlenen törenlerde; “Avni Cinel'in 
aramızdan ayrılması, sadece ailesi ve sev-
dikleri için değil, aynı zamanda görevi ifa 
ettiği camia ve tüm toplum için büyük bir 
kayıptır. Ancak bizler biliyoruz ki Avni 
Cinel gibi insanlar, geride bıraktıkları iz-
lerle ve bıraktıkları değer ile her zaman 
aramızda yaşamaya devam edecektir.
Bu acı olay, görev başında olan onun bir 
bireyin ne denli zor koşullar altında ça-
lıştığını ve ne büyük risklerin yaşandığı-

nı bir kez daha bizlere hatırlatıyor. Toplum olarak bu sorumluluğu paylaşmalı, tüm kamu görevini yerine 
getirenlere hak ettiği saygıyı göstermeli, onların güvenliği için gerekli önlemleri almak konusunda daha iyi 
durumda olmalıyız…” açıklamasında bulunulmuştur.

AVNİ CİNEL’İ ANMA TÖRENİ
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ZONGULDAK

Toplumsal mücadele tarihimizin en önemli dönemeçlerin-
den olan 19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemimizin 45. Yıldö-
nümünü bir kez daha büyük bir saygıyla selamlıyoruz. 
19 Eylül’ün mirasını yaşatmak için ilan ettiğimiz “TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” ne 
yönelik TMMOB İKK adına basın açıklaması yapılmıştır.

TMMOB MÜHENDİS, MİMAR, ŞEHİR PLANCILARI 
DAYANIŞMA GÜNÜ

Bolu İli Mengen İlçesi Gökçesu Beldesinde 
faaliyet gösteren ÜÇPINAR MADENCİLİK’ 
şirketine ait ocakta 19 Eylül 2024 tarihinde 
meydana gelen İş kazası sonucu bir işçi haya-
tını kaybetmiş, meydana gelen iş kazası kapsa-
mında iki meslektaşımız tutuklanmıştır.
Kazanın meydana geldiği ocağa gidilerek, Yö-
netim Kurulu adına başsağlığı ve geçmiş olsun 
ziyaretinde bulunulmuş, benzer kazaların olma-
ması için görüş ve önerilerimiz paylaşılmıştır.

İŞ KAZASI ZİYARETİ

Zonguldak Maden Mühendisleri Derneğimizin (1930) geleneksel olarak düzenlediği piknik etkinliğine ka-
tılmasını sağlanmıştır.
Dayanışma ve iş birliğini teşvik etmek, derneğin hedef ve misyonlarına olan bağlılığını pekiştirmek, yeni 
üyelerin kaynaşmasını sağlamak ve üyelerin dernek faaliyetlerine olan ilgisini artırmaya yönelik bu tür faa-
liyetleri düzenleyen Yönetim Kuruluna ve emeği geçenlere teşekkür ederiz.

PİKNİĞE KATILIM
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Ülkemizde maden ve jeotermal arama ve işletme fa-
aliyetlerine karşı artan toplumun tepkisi, bu sektör-
lerin gelişimine karşı oluşan ana risklerden biridir 
ve giderek de etkisi artan bir konumdadır. Bunun 
nedeni ülkemizdeki prosedürel adaletin, dağıtımsal 
adaletin, politik ilişkilerin ve çevresel duyarlılığın 
toplumun güveni olumsuz etkilemesi ve bunun so-
nucunda toplumun madencilik şirketleri ile nega-
tif bir ilişkiye sahip olmasıdır. Sermayenin yüksek 
servet birikimi ve çalışanların/yöre halkının düşük 
refah algısıyla ilişkili düşük güven düzeyi toplumda 
memnuniyetsizliğe dönüşmüş ve bu tür şirketlerde 
ise, Erzincan-İliç altın madeni örneğinde olduğu 
gibi, aşırı kar hırsı iş risklerini artırmış ve büyük bir 
felakete neden olmuştur.
Temel bir kavram olarak sosyal faaliyet izni (soci-
al licence to operate), SFİ, genellikle doğal kaynak 
arama ve işletme faaliyetlerine yöre halkı tarafın-
dan verilen sosyal kabul olarak açıklanır. SFİ, yöre 
halkının yaşam kalitesini korumayı ve geliştirmeyi 
hedefler. SFİ’ni toplumdan alma ve sürdürme ihti-
yacı, madenciliğin bölge insanları ve diğer paydaşlar 

tarafından kabul edilmesi ve sürekli olarak onaylan-
ması anlamını taşır. Faaliyet için gerekli olan yasal 
ruhsatlar devlet kurumları tarafından verilip değiş-
mez kalsa da, toplumdan alınan SFİ izni dinamik ve 
sürekli olarak algılanır. Aslında toplumun desteği 
veya muhalefeti, bir madencilik projesinin başarılı 
bir şekilde uygulanması ve yürütülmesi için temel 
bir koşuldur. Dolayısıyla, kamuoyunun kabulü ol-
madan bir maden işletmesinin etkili ve karlı bir şe-
kilde çalışması çok zordur. Hatta düşük düzeydeki 
sosyal kabul, toplumda memnuniyetsizliğe dönüşe-
rek işletme açısından riskleri de artırabilmektedir.
Toplumun çevre duyarlılığı şirketin madencilik ça-
lışmalarının çevreye olumsuz etkilerini nasıl izledi-
ğine ve azalttığına dair algıya dayanır. Toplumun 
madenciliğin neden olduğu çevresel etkilere ilişkin 
algısı da, madencilik faaliyetinin toplum tarafından 
sosyal kabulünü de doğrudan etkilemektedir. İki 
tarafın yaklaşımları farklı olsa da çevresel kaygılar 
konusunda aralarında ortak bir özelliğin olduğu or-
tadadır. Sonuç olarak çevrenin korunması ile SFİ ve 
güven arasında pozitif bir ilişki vardır. 

MADENCİLİKTE SOSYAL FAALİYET İZNİ
BÜLENT TOKA [4411]
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Madencilik şirketi ile toplum arasındaki ilişkinin 
kalitesi SFİ ile ilgilidir ve şirketlerin paydaşlarıyla 
kurduğu olumlu ve uzun vadeli ilişkiler bütünü al-
gılardaki değişikliklere bağlı olarak bir madencilik 
projesi boyunca SFİ’nin azalabileceğini veya arta-
bileceğini gösterir. Güven ve sosyal kabul kazan-
mak için şirket ile toplum arasında güçlü bir ilişki 
kurmak gerekir ve SFİ bu ilişkinin niteliğini ve de-
ğişkenlerini yansıtır. Bununla birlikte, şirketler ve 
topluluklar arasındaki ilişki, güven ve sosyal kabul 
oluşturmanın temel faktörlerinden biri olarak ta-
nımlanır ve aralarında güçlü bir ilişki vardır.
Toplumun madencilik faaliyetlerini sosyal olarak 
kabul edebilmesi madencilik şirketinin aldığı karar 
prosedürlerini topluluk üyelerinin nasıl algıladıkla-
rına bağlıdır. Yani bireyler karar alma süreçlerine 
aktif olarak katıldıklarını algıladıklarında ve pro-
sedürlerin adil olduğunu düşündüklerinde maden-
cilik şirketinin faaliyetlerini kabul etme eğiliminde 
olurlar. Güven ile aralarında pozitif bir ilişki olan 
prosedürel adalet, iş kararlarını almak ve uygu-
lamak için kullanılan süreçlerin algılanan adaleti 
olarak kabul edilir ve bireylerin bu karar verme sü-
reçlerinde söz sahibi olduklarına inanıp inanmadık-
larını değerlendirir.
Dağıtımsal adalet ise, madencilik faaliyetlerinden 
elde edilen faydalarının bir topluluk arasında adil 
bir şekilde dağıtılıp dağıtılmadığı algısının derecesi-
ni ifade eder. Araştırmalar, insanların madenciliğin 
faydalarından adil bir pay aldıklarına inandıkların-
da daha büyük bir memnuniyet duygusu ifade et-
tiklerini, madenciliğin faydalarının paylaşılma şek-
li olan dağıtım adaletinin güveni teşvik ettiğini ve 
doğrudan ve dolaylı olarak madencilik sektörünün 

sosyal kabulünü etkilediğini ileri sürer. Aynı za-
manda, dağıtımsal adalet, nüfusun sosyal hassasiye-
ti ve topluluğun madencilik faaliyetlerine ekonomik 
bağımlılığı bağlamında daha da anlamlı hale gelir. 
Güven, madencilikte SFİ’ne ilişkin tartışmaların 
merkezinde yer alır ve birçok bağlamda sosyal kabu-
lün itici gücü olarak kabul edilir. Güven ile sosyal ka-
bul arasında güçlü bir ilişki vardır ve toplum ile ma-
den şirketleri arasında çatışmaların önlenmesinde 
güven çok önemlidir. Toplumsal güvensizlik, yerel 
halkın madenciliğe karşı direncini etkileyen ana fak-
törlerden biridir. Şirkete olan güvenin sosyal kabulü 
olumlu yönde etkilediği göz önüne alındığında itici 
bir güç olduğu görülür. Başka bir deyişle madencilik 
şirketleri ile toplum arasında güven oluşturmak, sos-
yal lisans almanın yollarından biridir. 
Erzincan’ın İliç ilçesinde yaşanan son felaket, 
ülkemizde madencilik ve jeotermal sektörünün 
ekonomik, sosyal ve çevresel konular arasında daha 
iyi bir denge arayışı içinde topluma yönelik bazı 
uygulamalarını ve tutumlarını gözden geçirmesi ge-
rektiğini göstermektedir. Sonuç olarak, kamu hiz-
metlerinin düşük kalitesi, toplumun yerel yönetime 
ve şirkete baskı yapma kapasitesinin sınırlı olmasıy-
la, düşük düzeydeki sosyal kabulün her an bu tür 
istenmeyen durumlara yol açması mümkündür.

Not: Bu yazı, Adriano Augusto França Pimenta, Ja-
cques Demajorovic, Maria Tereza Saraiva de Souza, 
Samara de Carvalho Pedro, Viviane Pisano. Social 
licence to operate model: Critical factors of social 
acceptance of mining in the Brazilian Amazon, Re-
sources Policy Volume 74, December 2021, 102237 
makalesinden faydalanılarak derlenmiştir.

https://www.sciencedirect.com/journal/resources-policy
https://www.sciencedirect.com/journal/resources-policy
https://www.sciencedirect.com/journal/resources-policy/vol/74/suppl/C
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Bu konu, son on yıl içerisinde yaşadığımız iki ma-
den kazasının bilirkişi raporları, otopsi raporları, 
kazazedelerin ifadeleri ve araştırma komisyonu 
raporlarına göre ön plana çıkmaktadır. Bu ne-
denle, bu konunun ele alınıp değerlendirilmesi, 
gelecekte maden ocaklarımızda alınması gereken 
önlemler açısından önem arz etmektedir. Bu iki 
maden kazası, Soma ve Amasra’da meydana gel-
miştir. Diğer maden kazalarında kaybettiğimiz 
madencilerimizi de unutmadığımızı belirtmek 
isterim. Soma ve Amasra maden ocakları, maden 
kültürümüzün geliştiği iki önemli havzada yer 
aldığı için ayrıca önemlidir. Bu havzalar, ülke-
mizdeki madenciliği şekillendiren bölgelerdir. Bu 
havzalarda, tahkimat kültürü, tahlisiye kültürü, 
havalandırma kültürü, iş güvenliği kültürü gibi 
temel unsurlar oluşur ve ülke madenciliğine ışık 
tutar. Hatta, bildiğiniz üzere, ülkedeki depremlere 
müdahale eden ekipler dahi tahlisiye kültüründen 
yetişmiştir.

Havalandırmada temel prensip, bildiğiniz gibi, 
topoğrafya müsaitse doğal havalandırmadır. Ma-
den ocağına, maden damarının eğimine göre 
(çoğu zaman 20 derece civarındadır) düşük kod-
dan hava girişi verilir ve yüksek koddan da kul-
lanılan hava tahliye edilir. Düşük koddan verilen 
hava, üretim panolarına havalandırma kapıları ile 

yönlendirilerek ocağın dolaşması sağlanır. Yeter-
siz olan yerlerde ise yapay havalandırma (fanlar) 
kullanılarak istenilen noktalara ulaştırılır. Üretim 
panolarının yeryüzüne yakın kısmından yeryü-
züne bir bağlantı yolu (aynı zamanda kaçış yolu) 
sağlanmalıdır. Soma’daki maden kazasında, bu 
konu, sonuçları çok ağır noktalara taşıyan bir ne-
den haline gelmiştir. Amasra maden kazasında da 
havalandırmaya yönelik iyileştirme projelerinin 
yapılmaması neticesinde, metan ve kömür tozu 
birikimi engellenememiş ve patlatma sırasında iş 
kazası meydana gelmiştir. Bilirkişi raporlarında, 
her iki maden ocağında da kişi başına 6 metreküp 
hava verilmesi gerekirken bunun 3 metreküp dü-
zeyinde kaldığı tespit edilmiştir. Amasra maden 
ocağındaki kazanın araştırma komisyonu rapo-
runda, patlatmanın yönetiminde başarısız olun-
duğu belirtilmektedir. Bu konuyu ayrıca irdeleye-
ceğiz.

Öncelikle, Soma maden kazasında neler 
yaşandığını bu raporlar ve kazazedelerin ifadeleri 
ile ele alacağız. Bu kaza, iki vardiyanın iş teslimi 
sırasında (14.30) gerçekleştiği için çok sayıda iş-
çimizin kaybına neden olmuştur. Amasra kazası 
ise üçüncü vardiyanın 18.00 saatinde (delme-pat-
latma saati) gerçekleşmiştir. Soma’daki kazada, bi-
lirkişi raporuna göre bir kısa devrenin, metan ve 

HAVALANDIRMA
ALİ AYDIN [3999]
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karbonmonoksit gazlarının ateşlenmesi ile (trafo 
patlaması değil) ana nakliye yolundaki (ocağa gi-
riş-çıkışta kullanılan) nakliye bandının 450 metre 
boyunca yanması sonucu oluşmuştur (ana nakliye 
yolu planda 1,5 km olarak görünmektedir). Kaza 
ile ilgili otopsi raporunda, 17 işçinin CO (karbon-
monoksit) zehirlenmesinden hayatını kaybettiği 
tespit edilmiştir. 12 işçinin ise, kazazede ve yaralı 
işçilerin ifadelerine göre, trafo bölgesinde yan-
gının ilk çıktığı anda hayatını kaybettiği anlaşıl-
maktadır. Diğer 272 madenci ise, işçi ifadeleri-
ne göre CO2 (karbondioksit) boğulması sonucu 
hayatını kaybetmiştir. Yine bir işçinin ifadesine 
göre, S panosu üretim bölgesinde kurtuluncaya 
kadar basınçlı hava borusunu patlatarak hava ve 
su temin edip hayatta kalabilmiştir. Bu veriler, 
ocakta yangın sonrası oluşan CO2 gazının hız-
lı tahliye edilememesi sonucunda boğulmaların 
yaşandığını göstermektedir. Kurtarma faaliyeti 
yürüten işçilerin ifadelerinde ise arkadaşlarının 
cenazelerini nakliye bandı üzerinde bulduklarını 
belirttikleri kaydedilmiştir. Mahkemeye sunulan 
savunma tutanaklarında, 260’tan fazla cenazenin 

S panosu bölgesinde bulunduğu, yani ana nakliye 
yolu ve yakınındaki üretim panosunda gerçekleş-
tiği belirtilmektedir. Sonuç olarak, bu raporlara ve 
ifadelere dayanarak yangından kaynaklanan gaz-
ların ocaktan uzaklaştırılamaması kayıpların ana 
nedeni olmuştur. Bu da bizi havalandırma konu-
suna yönlendirmektedir.

Soma’daki konveyör bant yangını, maden kazala-
rımızda bir ilk değildir. 2004 yılında Kastamonu 
Küre bakır madeni ocağında 90 metrelik dik ban-
dın tutuşması ile başlayan konveyör bant yangını, 
altta çalışan 150 metrelik yatay konveyör bandını 
da yakarak 19 madencimizin hayatını kaybetme-
sine neden olmuştur. Onları da saygıyla anıyoruz. 
Bu madencilerin otopsi raporlarında CO zehir-
lenmesi tespit edilmiştir. Yani işçiler yarım saat-
ten fazla gaz içinde kalmışlardır. Bu kazada CO2 
boğulmasının yaşanmamasının nedeni, havalan-
dırma sirkülasyonunun iyi olmasındandır. Ayrıca, 
üretim baskısı da yoktu. Soma maden ocağındaki 
kazada ise, ilave havalandırma projesi tamamlan-
madığı için 1,5 milyon tonluk üretim 3 milyon 
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tona çıkarılmış ve işçi başına düşen hava miktarı 
3 metreküpte kalmıştır. Hava sirkülasyon hızı dü-
şük kaldığından, tahminen 272 madencimiz CO2 
gazına maruz kalarak hayatını kaybetmiştir. Bu, 
ocakta önemli bir havalandırma hatası olduğunu 
göstermektedir. Zaten bilirkişi raporunda da iyi 
bir havalandırma olsaydı kayıpların daha az ola-
cağı belirtilmiştir.

Amasra maden kazasında ise bilirkişi raporları, 
havalandırma yatırımlarının yapılamaması so-
nucu kayıpların yüksek olduğunu ifade etmek-
tedir. İdare, havalandırma projesinin ihalesinin 
sonuçlandırılamadığını ve ihaleyi alan firmanın 
işi yapamadığını belirtmektedir. Kömür maden 
ocaklarımızda havalandırma aksadığında, grizu 
patlaması ile birlikte kömür tozu patlaması da 
yaşanabilir. 1992 Kozlu maden kazası da böyle 
bir kazaydı ve 263 madencimizi kaybetmiştik. 
Onları da saygıyla anıyoruz. Grizu ve kömür 
tozu patlaması sonucu meydana gelen bu kazada, 
birkaç üretim katında 4 veya 5 göçük yaşanmıştı 
ve bu nedenle kurtarma faaliyetleri uzun sürmüş-
tü. Amasra maden kazasında ise göçükler, arama 
kurtarma faaliyetlerini o kadar engellememiştir. 
Bu kazada da gaz ölçüm sonuçlarının uygulanma-
ması, bilirkişi raporlarında yer almaktadır. Ölçüm 
takip noktasının ifadesine göre, bir üretim katın-
da erken uyarı sayesinde 12 madenciyi ölümden 
kurtardıkları belirtilmektedir. Araştırma komis-
yonu raporunda, gaz sensör kontrol noktalarının 
ocak ile iletişiminde aksaklıklar olduğu vurgu-
lanmaktadır. Patlatmanın gaz ölçüm sonuçlarına 
göre entegrasyonunda problemler olduğu da ra-
porda geçmektedir. Oysa maden ocaklarımızdaki 
ehliyetli barutçularımız, gaz ölçüm sonuçlarına 
her zaman en hassas şekilde dikkat ederler. Hiçbir 
barutçu, emniyetsiz bir patlatmaya yönelmez. Gaz 
ölçüm sonuçları alınmadan patlatma yapılmaz. 
Ocaklarda patlatma faaliyetlerinin işleyişi kül-
tür olarak yerleşmiştir. Tüm barutçular, patlatma 
programını koltuk ambarlarından patlayıcılarını 
alırken delme-patlatma ustalarından delik sayı-
sı gibi ve gaz ölçümü yapanlardan diğer bilgileri 
dikkate alarak işlem yaparlar. Bunlar için vardiya 
mühendisi ya da vardiya başçavuşu beklenmez. 
Aksi takdirde ocaktaki üretim işi yetiştirilemez. 

Bu yüzden, Amasra maden ocağındaki kazayı 
patlatma faaliyetine dayandırmak yanlıştır. Asıl 
sorun, ocakta metan degajının yapılamaması ve 
toz birikiminin önlenememesidir. Her iki sorun 
da iyi bir havalandırma ve metan degaj sondajları 
ile çözülebilir.

Yukarıda, her iki maden kazasında yaşananları 
bilirkişi raporları, otopsi raporları, araştırma ko-
misyonu raporları ve kazazedelerin ifadelerine 
dayanarak değerlendirdik. Bu değerlendirmeler 
ışığında Türkiye’deki kömür maden yataklarının 
süreksiz olduğunu, mekanizasyona elverişsiz ol-
duğunu ve yüksek kükürt içerikleri nedeniyle 
yanmaya yatkın olduklarını belirtebiliriz.

1. Bahsettiğimiz süreksizlikler ve kimyasal kü-
kürt damar yapısı nedeniyle Türkiye kömür ma-
den ocaklarında emek yoğun bir üretim faaliyeti 
yürütmek zorunda olduğumuzu bilmeliyiz.

2. Emek yoğun üretim faaliyetinde havalandır-
ma ihmallerinin çok ağır sonuçlar doğuraca-
ğını göz ardı edemeyiz. Mekanize olunsa dahi 
Beypazarı Orta Anadolu Linyitleri ve Soma İm-
bat Madencilik gibi ocaklarda da havalandırma 
ihmali yapılamaz.

3. Yeraltı maden ocağı faaliyetine iyi bir hava-
landırma projesi ile başlamak, işçilik randı-
manları ve düşük iş kazaları açısından en ve-
rimli üretimi getirecektir.

4. Mümkün olduğunca ana nakliye yollarından 
ayrı işçi giriş-çıkış yollarının olması, yangınlar 
ve diğer iş kazalarının önüne geçecektir.

5. İyi bir havalandırma projesi ile kömür 
madenlerimizde metan degaj sondajları aksasa 
bile grizu ve toz patlamalarının önüne geçilebilir.

6. Kükürt içeren damarlarda ocak yangınlarının 
meydana gelmesi normaldir. Yangınların önü-
ne geçmek için yeterli maden kültürümüz bu-
lunmaktadır. İyi bir yönetim ile bu kültürden 
faydalanmayı bilmek gerekir. Yani havalandır-
ma yeterli olursa kükürt daha çabuk oksitlenir, 
bu durumu tüm ocaklarımızda aşabiliriz.
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Giriş
İkinci Dünya Savaşı’nın sona ermesinin ardından, 
dünya ekonomisi büyük bir belirsizlik içerisindeydi. 
Savaşın getirdiği yıkım, küresel ticaret ve finansal 
sistemleri istikrarsızlaştırmıştı. Bu dönemde, ulusla-
rarası ekonomik düzenin yeniden inşa edilmesi ve 
ticaretin güvenli bir ortamda sürdürülebilmesi için 
güçlü bir para sistemine ihtiyaç duyuldu. 1944 yılın-
da ABD’nin New Hampshire eyaletindeki Bretton 
Woods kasabasında bir araya gelen 44 ülkenin tem-
silcileri, dünya ekonomisinin temel taşlarını yeniden 
oluşturmak amacıyla Bretton Woods Konferansı’nı 
gerçekleştirdi.
Bretton Woods Sistemi’nin temelini, ABD dolarının 
altına sabitlenmesi ve diğer ülkelerin para birimle-
rinin dolara bağlanması oluşturuyordu. Ancak bu 
sistem, 1970’lerin başında ekonomik ve siyasi bas-
kılar nedeniyle çöktü. Bu yazıda, Bretton Woods Sis-
temi’nin doğuşu, işleyişi ve çöküşü üzerine detaylı 
bir inceleme yapacak, ayrıca bu sürecin madencilik 
sektörü üzerindeki yansımalarını değerlendireceğiz.

Bretton Woods Sistemi’nin Doğuşu
1944: Bretton Woods Konferansı
Bretton Woods Konferansı, 1-22 Temmuz 1944 ta-
rihlerinde ABD’nin New Hampshire eyaletinde 
düzenlendi. Toplantıya katılan 44 ülke temsilcisi, 
savaşın getirdiği ekonomik yıkımları onarmak ve 
gelecekteki ekonomik istikrarı sağlamak amacıyla 
uluslararası bir para sistemi oluşturmayı amaçladı. 
Konferansta alınan en önemli kararlardan biri, sabit 
döviz kuru sisteminin oluşturulması ve ABD doları-
nın uluslararası ticarette ana rezerv para birimi ola-
rak kullanılmasına karar verilmesiydi. ABD doları, 
altına sabitlendi (1 ons altın = 35 dolar), diğer ülke-
ler ise para birimlerini ABD dolarına sabitledi.
Bu sistemin temel amacı, döviz kurlarındaki dalga-
lanmaların önüne geçmek, ticaretin öngörülebilir 
bir ortamda yapılmasını sağlamak ve küresel fi-
nansal sistemin istikrara kavuşmasını desteklemek-
ti. Aynı zamanda Uluslararası Para Fonu (IMF) ve 
Dünya Bankası gibi önemli uluslararası kurumlar 
bu konferans sonucunda kuruldu. Bu kurumlar, ül-

BRETTON WOODS SİSTEMİ’NİN DOĞUŞU VE ÇÖKÜŞÜ: 
MADEN SEKTÖRÜ ÜZERİNDEKİ YANSIMALARI
AV. VOLKAN KAYA
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kelerin kısa vadeli finansal krizlerle başa çıkmasına  
yardımcı olmayı ve kalkınma projelerine destek sağ-
lamayı hedefliyordu.

ABD’nin Sosyal Politikaları ve Bretton Woods 
Sistemi Üzerindeki Etkisi
Bretton Woods Sistemi’nin işleyişinde en büyük role 
sahip olan ABD, 1960’lı yılların başında önemli iç 
politikalar  geliştirmeye başladı. Başkan Lyndon 
B. Johnson’ın başlattığı “Great Society” programı, 
ABD’de sosyal refahın artırılması ve yoksulluğun  
azaltılması için geniş kapsamlı sosyal programları 
hayata geçirdi. Bu programlar, eğitim, sağlık, yok-
sullukla mücadele ve medeni haklar  alanında büyük 
bütçeler gerektirdi. Ayrıca, Vietnam Savaşı’nın mali-
yetleri de hızla artıyordu.
ABD’nin sosyal harcamaları ve savaş giderleri, Bret-
ton Woods Sistemi’nin temel yapı taşı olan sabit 
döviz kuru mekanizmasını zayıflattı. Dolar üzerin-
deki güven azaldıkça, diğer ülkeler ellerindeki dolar 
rezervlerini altına çevirmek istedi ve ABD’nin altın 
rezervleri bu  talepleri karşılamakta zorlandı. Altın 
rezervlerinin azalması ve doların değer kaybetmesi, 
sabit döviz kuru sistemini sürdürülemez hale  getirdi 
ve ABD, 1971 yılında altın karşılığında dolar verme 
taahhüdünü sona erdirdi. Bu karar, Bretton Woods 
Sistemi’nin fiilen sonunu getirdi.

Kilit Yıllar ve Maden Sektörü Üzerindeki Etkiler
1971: Nixon Şoku ve Sabit Kur Sisteminin Sonu
1973: Bretton Woods Sistemi’nin Resmen Çöküşü ve 
Petrol Krizi
1974: Altın Fiyatlarının Hızla Yükselmesi
1980: Altın Fiyatlarının Zirveye Ulaşması
Bretton Woods Sistemi, savaş sonrası dünya ekono-
misinde istikrar ve büyümeyi sağlamak için kurulan 
önemli bir sistemdi. Ancak, Bretton Woods Siste-
mi’nin çöküşü, dünya ekonomisinde büyük değişik-
liklere yol açtı. Serbest döviz kuru dönemine geçişle 
birlikte döviz kurlarındaki dalgalanmalar ve enerji 
fiyatlarındaki artışlar, madencilik sektörünü doğ-
rudan etkiledi. Bugün, Bretton Woods Sistemi’nin 
mirası ve çöküşü, madencilik sektörü için önemli 
dersler sunmaya devam etmektedir.

Altın Fiyatları ve Sabit Kur Sistemi (1944-1971)
Bretton Woods Sistemi’nde, ABD doları ons başı-
na 35 dolara sabitlenmişti ve diğer ülkelerin para 

birimleri dolara sabitlendiği için, altın fiyatlarında 
büyük dalgalanmalar yaşanmadı. Bu durum, altın 
madenciliği yapan ülkeler ve şirketler için istikrarlı 
bir ortam yarattı. Sabit kur sistemi sayesinde altın 
ticareti ve madenciliği, sabit fiyatlardan ve öngörü-
lebilir gelir akışından yararlandı. Ancak 1960’lı yıl-
ların sonlarına doğru, ABD’nin artan bütçe ve tica-
ret açıkları Bretton Woods Sistemi’ni zora sokmaya 
başladı. Vietnam Savaşı’nın maliyeti ve sosyal refah 
programlarının artan yükü, ABD’nin dış ticaret den-
gelerini bozdu ve altın rezervleri üzerindeki baskıyı 
artırdı.
ABD’nin altın rezervleri hızla azalmaya başlarken, 
dünya genelindeki ülkeler ellerindeki doları altına 
çevirmek istediler. Bu talepler karşısında ABD, altın 
rezervlerinin tükenmesi riskiyle karşı karşıya kaldı. 
Sabit döviz kuru sistemi üzerindeki bu baskılar, 1971 
yılında ABD’nin doların altına dönüştürülebilirliği-
ni sona erdirmesiyle sonuçlandı.

Bretton Woods Sistemi’nin İşleyişi ve Maden 
Sektörü Üzerindeki Etkileri
Bretton Woods Sistemi’nin işleyişi, 1950’lerden 
1960’ların sonlarına kadar dünya ekonomisinde is-
tikrarı ve büyümeyi destekledi.  Dünya genelinde 
ekonomik büyüme oranları artarken, ticaretin hacmi 
genişledi ve küresel yatırımlar arttı. Sabit döviz kur-
ları ve altın-dolar standardı, ticaretin güvenli ve ön-
görülebilir bir ortamda yapılmasına olanak sağladı.
Maden sektörü, bu istikrardan doğrudan faydalandı. 
Altının ons fiyatının sabitlenmesi, madencilik şir-
ketlerine fiyat öngörülebilirliği sağladı ve ticaretle-
rini daha güvenli bir ortamda gerçekleştirmelerine 
olanak tanıdı. Altın dışında bakır, demir ve kömür 
gibi diğer madenler için de sabit döviz kuru sistemi 
fiyat dalgalanmalarını minimize ederek sektöre is-
tikrar kazandırdı. Özellikle altın madenciliği yapan 
şirketler, sabit fiyatlar sayesinde finansal planlama 
ve yatırımlarını daha uzun vadeli yapma imkanına 
sahip oldular.
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ABD’nin Artan Açıkları ve Altın Rezervleri 
Üzerindeki Baskı
1960’ların sonunda ABD’nin bütçe açıklarının art-
ması, Bretton Woods Sistemi’nin sürdürülebilirli-
ğini tehlikeye attı. Vietnam Savaşı’nın maliyeti ve 
sosyal programlara yapılan harcamalar, ABD’nin 
dış ticaret dengesini bozdu. Yabancı ülkeler, elle-
rindeki dolarları altına çevirmek istediklerinde, 
ABD’nin altın rezervleri hızla azalmaya başladı. Bu 
durum, ABD’nin sabit döviz kuru sistemini sürdü-
remeyeceğini gösterdi.
ABD ekonomisindeki dengesizlikler ve artan altın 
talebi, sabit döviz kuru sistemini zora sokarken, ma-
dencilik sektörü de bu belirsizlikten etkilendi. Sabit 
fiyatlar ve öngörülebilir ticaret ortamı ortadan kalk-
maya başladı. Altın madenciliği yapan şirketler için, 
altın fiyatlarındaki bu belirsizlik gelecekteki yatırım-
lar ve planlamalar için büyük bir risk unsuru haline 
geldi.

Kilit Yıllar ve Maden Sektörü Üzerindeki Etkiler
1971: Nixon Şoku ve Sabit Kur Sisteminin Sonu
15 Ağustos 1971’de ABD Başkanı Richard Nixon, 
doların altına dönüştürülebilirliğini sona erdirerek 
Bretton Woods Sistemi’ni fiilen sona erdirdi. Bu ka-
rar, dünya ekonomisi üzerinde büyük etkiler yarattı 
ve maden sektörü için yeni bir dönemin başlangıcını 
simgeledi. Altın fiyatları serbest piyasa koşullarında 
işlem görmeye başladı ve sabit fiyatların sona erme-
siyle birlikte altın fiyatları hızla yükselişe geçti.
1971 yılında altın fiyatı ons başına yaklaşık 38 dolara 
çıktı. Bu artış, altın madenciliği yapan şirketler için 
yeni fırsatlar sundu. Ancak aynı zamanda serbest 
piyasa koşullarında altın fiyatlarının dalgalanması, 
risk yönetimi ve maliyet kontrolü konularında yeni 
zorluklar doğurdu.

1973: Bretton Woods Sistemi’nin Resmen Çöküşü 
ve Petrol Krizi
1973 yılı, Bretton Woods Sistemi’nin resmen sona 
erdiği ve dünya ekonomilerinin döviz kurlarını ser-
best bıraktığı bir yıl olarak kayıtlara geçti. 
Bu dönemde altın fiyatları hızla yükselerek ons ba-
şına 97 dolara ulaştı. Aynı yıl meydana gelen petrol 
krizi ise dünya genelinde enerji fiyatlarının yüksel-
mesine neden oldu. Petrol fiyatlarındaki artış, özel-
likle enerji yoğun madencilik sektöründe maliyetle-
rin hızla yükselmesine yol açtı.
Madencilik sektörü, artan enerji maliyetleri nede-
niyle üretim süreçlerinde ciddi zorluklarla karşılaş-
tı. Özellikle petrol ve doğalgaz fiyatlarındaki artış, 
maden çıkarma ve işleme maliyetlerini artırdı. Bu 
durum, sektörün kârlılığını doğrudan etkiledi ve 
maliyet kontrolünü zorlaştırdı. Şirketler, verimliliği 
artırmak ve enerji maliyetlerini azaltmak amacıyla 
teknolojik yatırımlara daha fazla önem vermek zo-
runda kaldılar.
Bretton Woods Sistemi, savaş sonrası dünya ekono-
misinde istikrar ve büyümeyi sağlamak için kurulan 
önemli bir sistemdi. Sabit döviz kuru ve altın stan-
dardı, dünya ticaretinin ve yatırımlarının güvenli bir 
ortamda yapılmasına olanak tanıdı. Maden sektörü, 
bu sistemden büyük ölçüde faydalandı ve sabit fiyat-
lar  sayesinde öngörülebilir ticaret ve finansal plan-
lama yapabildi.
Ancak, Bretton Woods Sistemi’nin çöküşü, dünya 
ekonomisinde büyük değişikliklere yol açtı. Serbest 
döviz kuru dönemine geçişle birlikte döviz kurların-
daki dalgalanmalar ve enerji fiyatlarındaki artışlar, 
madencilik sektörünü doğrudan etkiledi. Altın fi-
yatlarının serbest piyasa koşullarına göre hızla yük-
selmesi, altın madenciliği için yeni fırsatlar yarattı, 
ancak aynı zamanda fiyat dalgalanmaları sektör için 
büyük bir risk haline geldi.
Bretton Woods Sistemi’nin çöküşü, maden sektö-
ründeki şirketleri maliyet yönetimi, risk kontrolü 
ve yatırım kararları konusunda yeni stratejiler geliş-
tirmeye zorladı. Bugün, Bretton Woods Sistemi’nin 
mirası ve çöküşü, madencilik sektörü için önemli 
dersler sunmaya devam etmektedir. Dünya ekono-
misindeki dalgalanmalar ve piyasa koşullarındaki 
değişimler, madencilik sektöründe finansal risklerin 
yönetilmesi ve yatırımların dikkatli bir şekilde yapıl-
ması gerektiğini göstermektedir.



55 I MADENCİLİK VE HUKUK

sayı:150  /TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2024

1971 yılında altın fiyatı ons başına yaklaşık 38 dolara 
çıktı. Bu artış, altın madenciliği yapan şirketler için 
yeni fırsatlar sundu. Ancak aynı zamanda serbest 
piyasa koşullarında altın fiyatlarının dalgalanması, 
risk yönetimi ve maliyet kontrolü konularında yeni 
zorluklar doğurdu.

1973: Bretton Woods Sistemi’nin Resmen Çöküşü 
ve Petrol Krizi
1973 yılı, Bretton Woods Sistemi’nin resmen sona 
erdiği ve dünya ekonomilerinin döviz kurlarını ser-
best bıraktığı bir yıl olarak kayıtlara geçti. 
Bu dönemde altın fiyatları hızla yükselerek ons ba-
şına 97 dolara ulaştı. Aynı yıl meydana gelen petrol 
krizi ise dünya genelinde enerji fiyatlarının yüksel-
mesine neden oldu. Petrol fiyatlarındaki artış, özel-
likle enerji yoğun madencilik sektöründe maliyetle-
rin hızla yükselmesine yol açtı.
Madencilik sektörü, artan enerji maliyetleri nede-
niyle üretim süreçlerinde ciddi zorluklarla karşılaş-
tı. Özellikle petrol ve doğalgaz fiyatlarındaki artış, 
maden çıkarma ve işleme maliyetlerini artırdı. Bu 
durum, sektörün kârlılığını doğrudan etkiledi ve 
maliyet kontrolünü zorlaştırdı. Şirketler, verimliliği 
artırmak ve enerji maliyetlerini azaltmak amacıyla 
teknolojik yatırımlara daha fazla önem vermek zo-
runda kaldılar.

Sonuç
Bretton Woods Sistemi, savaş sonrası dünya ekono-
misinde istikrar ve büyümeyi sağlamak için kurulan 
önemli bir sistemdi. Sabit döviz kuru ve altın stan-
dardı, dünya ticaretinin ve yatırımlarının güvenli bir 
ortamda yapılmasına olanak tanıdı. Maden sektörü, 
bu sistemden büyük ölçüde faydalandı ve sabit fiyat-
lar sayesinde öngörülebilir ticaret ve finansal planla-
ma yapabildi.
Ancak, Bretton Woods Sistemi’nin çöküşü, dünya 
ekonomisinde büyük değişikliklere yol açtı. Serbest 
döviz kuru dönemine geçişle birlikte döviz kurların-
daki dalgalanmalar ve enerji fiyatlarındaki artışlar, 
madencilik sektörünü doğrudan etkiledi. Altın fi-
yatlarının serbest piyasa koşullarına göre hızla yük-
selmesi, altın madenciliği için yeni fırsatlar yarattı, 
ancak aynı zamanda fiyat dalgalanmaları sektör için 
büyük bir risk haline geldi.
Bretton Woods Sistemi’nin çöküşü, maden sektö-
ründeki şirketleri maliyet yönetimi, risk kontrolü 
ve yatırım kararları konusunda yeni stratejiler geliş-
tirmeye zorladı. Bugün, Bretton Woods Sistemi’nin 
mirası ve çöküşü, madencilik sektörü için önemli 
dersler sunmaya devam etmektedir. Dünya ekono-
misindeki dalgalanmalar ve piyasa koşullarındaki 
değişimler, madencilik sektöründe finansal risklerin 
yönetilmesi ve yatırımların dikkatli bir şekilde yapıl-
ması gerektiğini göstermektedir.
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TMMOB ve bağlı Odalarının Gezi Davası kararına 
karşı başlattığı Adalet Nöbetinde arkadaşlarımızın 
tutukluluğunun 800. gününde 03 Temmuz 2024 ta-
rihinde Ankara'da Mimarlar Odası önünde bir ba-
sın açıklaması gerçekleştirildi. Açıklamayı TMMOB 
Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Seyit Ali 
Korkmaz okudu.
Açıklama şöyle:
‘KURTULUŞ YOK TEK BAŞINA’
Ülkemizin her bölgesinden, her yöresinden yurt-
taşlarımızın itirazlarını, taleplerini haykırdığı; ülke 
tarihinin en görkemli halk hareketlerinden biri olan 
Gezi Direnişi ’ne suç isnat etmek, onurlu direnişimi-
zi lekelemek amacıyla iktidarın güdümündeki yargı 
mensupları tarafından verilen hukuksuz tutuklama 
kararının üzerinden 800 gün geçti.
800 gündür bizler arkadaşlarımıza kavuşacağımız 
günü bekliyoruz.
800 gündür bizler bitmeyen bir adalet utancına şa-
hitlik ediyoruz.

İnsanlık için, ülkemiz için, iyiden güzelden yana 
olan ne varsa, sahip çıkmak için mücadele eden ar-
kadaşlarımız siyasi iktidarın keyfi uygulamaların-
dan dolayı bizlerden koparıldı, tutsak edildi.
Hepimizin aklına kazındı. Hiç unutmuyoruz arka-
daşlarımıza verilen cezaları.
İktidarın isteği doğrultusunda kurgulanan bu hu-
kuk dışı davanın sonucunda, geçtiğimiz Eylül ayın-
da TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Mücella Yapıcı 
ve Hakan Altınay serbest bırakıldı. Ancak, Şehir 
Plancıları Odası İstanbul Şubesi eski başkanı Tayfun 
Kahraman ve Mimarlar Odası’nın Hukuk Müşaviri 
Can Atalay’ın da aralarında bulunduğu arkadaşları-
mızın 18’er yıllık hapis cezaları, Yargıtay 3. Ceza Da-
iresi tarafından onandı.
Çok iyi biliyoruz ki bu cezalar yalnızca arkadaşları-
mızın şahsına değil, bütün bir toplumsal muhalefete 
gösterilmiş bir sopadır.
Basın açıklamasına; https://www.tmmob.org.tr/icerik/
kurtulus-yok-tek-basina adresinden ulaşabilirsiniz. 

https://www.tmmob.org.tr/icerik/kurtulus-yok-tek-basina
https://www.tmmob.org.tr/icerik/kurtulus-yok-tek-basina
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TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma Grubu, Millî 
Eğitim Bakanlığı tarafından yürütülen Mesleki Eğitim Mer-
kezi uygulamalarında çocuk işçi çalıştırılması ve iş cinayet-
lerine ilişkin değerlendirmelerini 08 Ağustos 2024 tarihinde 
basın ve kamuoyu ile paylaştı.
Basına ve Kamuoyuna
Ülkemizde işçi ölümleri olağanmış gibi davranılıyor. Her gün 
en az 5 işçiyi işyerlerinde kaybediyoruz. Bu ölümlere ‘kaza 
sonucu kayıp’ diyemeyiz. Tüm ölümler bilinen, tekrar eden 
nedenlerle meydana geliyor. İşyerlerinde hemen her gün yük-
sekten düşme, elektrik akımına kapılma, iş ekipmanına sıkış-
ma, iş ekipmanının altında kalma sonucu ölümler meydana 

geliyor. Bu ölümlerin her biri basit teknik tedbirlerle önlenebilir ancak önlenmiyor. Çünkü ölüm, yaralanma, 
sakat kalma öncesinde işyerleri denetlenmiyor, sonrasında da işyerlerine, işverenlere yaptırım uygulanmıyor. 
Bile bile gelen bu ölümlere kaza’ demek mümkün değil. Bunlar iş cinayetidir, işveren cinayetidir.
İşyerlerindeki ölümleri 7’den- 70’e ölüm olarak ifade edebiliriz. Evet, her yaştan işçi, emekçi ölüyor. Mesleki 
Eğitim Merkezi (MESEM) adı altında işyerlerinde çalıştırılan çocuklar ölüyor.
Arda Tonbul, Ulaş Dumlu, Zekai Dikici, Ömer Çakar, Ömer Girgin, Murat Can Eryılmaz, Erol Can Yavuz, 
Alperen Enes Ural, Mesleki Eğitim Merkezi (MESEM) adı altında çalıştırılırken son 1 yılda ölüme gönderi-
len çocuklardı.
En son çocuk işçi ölüm haberi Konya’dan geldi; Konya Karapınar MESEM Öğrencisi Eren Dağ, çalıştığı son-
daj firmasının Akören mevkisinde saat 20.00 sularında bir tarlada kuyu açmak için sondaj çalışması yapılır-
ken elektrik akımına kapıldı Eren Dağ, doktorların müdahalesine rağmen kurtarılamadı, yaşamını yitirdi.
Basın açıklamasına; https://www.tmmob.org.tr/icerik/mesem-ve-cocuk-isci-olumleri-hakkinda-tmmob-is-
ci-sagligi-ve-guvenligi-calisma-grubu adresinden ulaşabilirsiniz.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, ülkemiz-
de yaşanan orman yangınlarına ilişkin 20 Ağustos 2024 tari-
hinde bir basın açıklaması yaptı.
Yalnızca Ormanlarımız Değil, Ülkemizin Geleceği Yanıyor!
Ülkemizin dört bir yanında yaşanan orman yangınları ne-
deniyle büyük bir üzüntü içindeyiz. Yangında evlerini, tarım 
arazilerini, seralarını, hayvanlarını kaybeden tüm yurttaşla-
rımıza dayanışma duygularımızı iletiyoruz.
Biliyoruz ki günlerdir sadece ormanlarımızın yanmasını değil, 
ülkemizin ve dünyamızın geleceğinin de yok edilişini izliyoruz.
Özellikle batı ve güney kıyılarında mevsimsel sıcaklıklarının 
arttığı dönemlerde -neredeyse bir yaz rutinine dönen- insan 

kaynaklı orman yangınları hemen her yıl tekrarlanmaktadır.
Büyük kısmı İzmir`in yerleşim yerlerinin hemen yakınında olmak üzere Aydın, Muğla, Manisa, Tunceli, Bolu, 
Uşak, Mersin gibi ülkenin farklı bölgelerinde toplam 72 noktada birden gelen yangın haberleri can ve mal 
kaybına neden olduğu kadar, ülkemizin orman varlığını tüketerek, ortak geleceğimizi de tehdit etmektedir.
Orman yangınlarına engel olmak ortak sorumluluğumuz olmakla birlikte, yangınlarla mücadele etmek, 
önleyici çalışmalar yapmak başta Tarım ve Orman Bakanlığı olmak üzere kamu kurumlarının ve siyasi 
iktidarın görevidir.
Basın açıklamasına; https://www.tmmob.org.tr/icerik/yalnizca-ormanlarimiz-degil-ulkemizin-gelecegi-yani-
yor adresinden ulaşabilirsiniz.

https://www.tmmob.org.tr/icerik/mesem-ve-cocuk-isci-olumleri-hakkinda-tmmob-isci-sagligi-ve-guvenligi-calisma-grubu
https://www.tmmob.org.tr/icerik/mesem-ve-cocuk-isci-olumleri-hakkinda-tmmob-isci-sagligi-ve-guvenligi-calisma-grubu
https://www.tmmob.org.tr/icerik/yalnizca-ormanlarimiz-degil-ulkemizin-gelecegi-yaniyor
https://www.tmmob.org.tr/icerik/yalnizca-ormanlarimiz-degil-ulkemizin-gelecegi-yaniyor
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TMMOB Yönetim Kurulu Sakarya'nın Hendek ilçesinde bu-
lunan Oba makarna fabrikasındaki patlamaya ilişkin 17 Ey-
lül 2024 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

ÜLKEMİZİN İŞÇİ MEZARLIĞINA DÖNÜŞMESİNİ 
KABUL ETMİYORUZ!
Sakarya Hendek’te bulunan bir makarna fabrikasında ger-
çekleşen patlamada ilk belirlemelere göre bir işçinin hayatı-
nı kaybettiği, içlerinde bir gıda mühendisinin de olduğu 6’sı 
ağır, biri henüz 12 yaşında 30 kişinin de yaralandığı belir-
tilmektedir. Hayatını kaybeden işçimizin ailesine başsağlığı 
diliyor, daha fazla can kaybı yaşamadan yaralanan işçilerin 
sağlıklarına kavuşmasını diliyoruz.

Ülkemiz her geçen gün işçi mezarlığına dönüşüyor.  
Yalnızca geçtiğimiz birkaç gün içerisinde bile ülkenin farklı yerlerinde meydana gelen iş cinayetlerinde; 
Orhan Şahin, Şahin Çelik, Ahmet Çekener, Yusuf Demirtaş hayatını kaybetti. Önceki gün, evvelsi gün, daha 
önceki gün, geçen hafta, geçen ay, geçen yıl, işçiler için hep aynı son…Ölmek, bir iş kazasında yaralanmak 
işçiler, emekçiler için genel geçer bir hale gelirken, sağlıklı yaşamak, insani koşullarda çalışmak neredeyse 
istisnai olmuş durumda.
Öyle bir ülke düşünün ki her gün en az 5 emekçi inşaattan düşüyor, elektrik akımına kapılıyor, forkliftin 
altında kalıyor, patlamada, yangında can veriyor. SGK’nın 10 gün önce açıkladığı 2023 yılı “iş kazası ve 
meslek hastalıkları” istatistiklerine göre; 2023 yılında 1966 işçi iş cinayetlerinde hayatını kaybetti. Bu ülke 
tarihimizde ne yazık ki en yüksek rakamdır.
Basın açıklamasına; https://www.tmmob.org.tr/icerik/ulkemizin-isci-mezarligina-donusmesini-kabul-etmiyo-
ruz adresinden ulaşabilirsiniz. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 03 Eylül 
2024 tarihinde Hopa'da doğa ve yaşam hakkını savunan bir 
yurttaşımızın katledilmesi üzerine bir basın açıklaması ya-
parak "TMMOB, sömürgenlerin değil Hopa'da direnen yöre 
halkının yanındadır." dedi.
Bugün Hopa’da bir doğa ve yaşam savunucusu katledildi. 
Bugün yaşam alanını koruyan, kentini koruyan, doğayı ko-
ruyan Reşit Kibar adlı yurttaşımız gözünü hırs bürümüş ser-
maye temsilcileri tarafından öldürüldü. Hayatını kaybeden 

Reşit Kibar’ın ailesine ve sevenlerine başsağlığı diliyor, acılarını paylaşıyoruz. Yaralanan 2 yurttaşımızın da 
bir an evvel sağlıklarına kavuşmalarını temenni ediyoruz.
Reşit Kibar ve 2 yurttaşımız gelecek nesillere bırakmak için savundukları ağaçların altında saldırıya uğradı.
Rant ve çıkar çevreleri ve onların güdümündeki siyasi iktidarlar, sermayeye karşı doğayı ve yaşamı savunan-
ların mücadelesini kendilerine engel olarak görüyor. Bu nedenle yıllardır hedef haline getiriliyor, şiddete 
uğruyor, öldürülüyorlar.
Halkımıza, ormanlarımıza, yaşam alanlarımıza yönelik bu saldırıyı kınıyoruz!
Basın açıklamasına; https://www.tmmob.org.tr/icerik/cankurtaranda-yapilan-saldiriyi-lanetliyoruz adresin-
den ulaşabilirsiniz.

CANKURTARAN’DA YAPILAN SALDIRIYI 
LANETLİYORUZ!

https://www.tmmob.org.tr/icerik/ulkemizin-isci-mezarligina-donusmesini-kabul-etmiyoruz
https://www.tmmob.org.tr/icerik/ulkemizin-isci-mezarligina-donusmesini-kabul-etmiyoruz
https://www.tmmob.org.tr/icerik/cankurtaranda-yapilan-saldiriyi-lanetliyoruz
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Hayvanlar ve madenciler serisinin son canlısı da ta-
vuk ve horozlar. Sizlere saçma gelebilir ya da benim 
bu işi zorladığımı düşünebilirsiniz, ancak bu yazı 
dizisine başlamama neden olan ve dağ başlarında 
çoğunlukla yalnız kalan madencilerin yaratıcılığının 
ve ortak bir yaşam oluşturmanın güzel bir örneği 
olarak belleğimde kaldı.

Meslek yaşantımın son günlerinde çalıştığım kamu 
kurumunda sürgün yiyerek Sondaj Dairesi’nde göre-
ve başlatıldım. 35 yılın ardından hiç bilmediğim ve 
alışık olmadığım böyle bir alanda hemen ertesi gün 
görev emri verilerek, arazi görevine gönderildim. 
Görevlendirildiğim alan Gülşehir ve Avanos ilçeleri 
arasında bir sondaj kampı idi. Ne yalan söyleyeyim, 
dönüşümde emekli olmayı kafaya koyduğumdan, ne 
işe kendimi verebildim, ne de kendimi oraya ait his-
settim.

Ancak 5 adet sondaj makinasının görev yaptığı bu 
kampta MTA’da kadrolu sondörler sondaj makina-
sını kullanıyor, çevre köylerden alınarak çalıştırılan 
geçici işçilerde tij değişimi ve karot alımı yapıyorlar-
dı. Bende sıcak havada gölgede bir sandalyeye otura-
rak çalışmaları izliyor, vakit geçiriyordum. MTA’nın 
bir konteynerı sondaj makinası ve müştemilatına 
tahsis olunurken, tam karşısında yer alan kontey-
nerda yedek parça, takım aletleri, dinlenme mekanı 
ve çay ocağı olarak kullanılıyordu. Bu sondaj maki-
nalarının ikisinde ise ufak bir kümes ve ıssız arazide 
gezinen tavuklar bulunuyordu.

Üç vardiya çalışılan bu kampta, toplam 12 işçi gece 
gündüz, makinanın başında ve sondaj çalışmasında-
lardı. Bense vakti tüketmek amacıyla yapılan çalış-
mayı ve etrafı seyretmekle meşgulken, bazen de işçi 
arkadaşlarla sohbet edip, işin niteliği hakkında bilgi 

KAYBOLAN MADENCİLİK KÜLTÜRÜ 
HAYVANLAR ve MADENCİLER SERİSİ VI 
TAVUKLAR ve MADENCİLER
NADİR AVŞAROĞLU [4323]
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alıyordum. İşte bu sohbetlerin birinde İsa adlı son-
dörle sohbetimde öğrendim; tavuklarla sondörlerin 
ortak yaşamını. İsa Usta, yaklaşık 20 yıldır sondaj 
kamplarında sondörlük yaparak çalışıyordu. Evden 
ve çocuklarından uzak, dağ başlarında, gece vardi-
yalarında, yazın sıcakta, kışın dondurucu soğukta, 
meşakkatli bir yaşam.

Ben tavukları geleneksel bir biçimde yumurta ve ye-
mek ihtiyacı için beslediğini düşünürken, İsa Usta 
bana bu hayvanları özellikle böcekleri yemesi için 
beslediklerini anlattı. Kendi anlatımı ile özellikle kır-
sal alanda ve gece çalışmalarında zehirli ve insanları 
sokan böcekler olduğunu belirterek, tavukların bu 
böcekleri yediklerini ve kendilerine güvenli bir ça-
lışma ortamı oluşturduklarını anlattı. Kırsal alanda 
pekçok böcek, gerek gündüzleri ve gerekse de akşam 
serinliğinde arazide gezdiklerini, sondaj makinala-
rı çevresinde oluşan çöplere ve yiyecek kırıntılarına 
geldiklerini aktardı. Bundan da önemlisi böylesine 
kırsal alanda bu böcekler sondaj çalışmalarında kul-
lanılan suya ve su havuzlarına geldiklerini ve ken-
dileri için ciddi tehlike oluşturduklarından bahsetti. 
Gece çalışmalarında da çalışma alanı aydınlatan dev 
projektörlerin cazibesine kapılarak çalışma alanında 
yoğunlaştıklarını ve kamp alanındaki tavukların bu 
zehirli ve sokan canlıları yiyerek, sondörlere güvenli 
bir çalışma alanı oluşturduklarını anlattı.

Bu durumun aksine sondörler de tavuklara ken-
di yemeklerinden arda kalanı verdiklerini bazen 
de onlara yiyecek olarak arpa, mısır, buğday gibi 
yiyecekler aldıklarını ancak tavukların aç kalarak 
geniş bir alanda böcek aramaya çıkmalarını tercih 
ettiklerini belirtti. Genellikle tavukların sahibi olan 

sondör, tavukların yu-

murtalarını alarak menemen ya da omlet gibi yiye-
cekler yaparmış. Ancak kamp çalışması tamamlanıp, 
merkeze dönecekleri ya da daha uzak bir mekana gi-
decekleri zaman bu tavukları keser, kampta çalışan 
geçici işçilerle kendilerine ziyafet çekerlermiş.

İsa Usta’nın çalıştığı bölge Kırşehir’in Gülşehir ilçe-
sinin kırsalında oldukça çıplak bir alan. Medeniyet-
ten ve şehir yaşantısından oldukça uzak. Bu alanda 
bulunan akrep, kırkayak ve yerel halkın kıskaç ola-
rak isimlendirdikleri bu böcekler özellikle suya ve 
gece kullanılan aydınlatmalara gelerek kendileri için 
tehlike oluşturduklarına bizzat şahit oldum. 10 gün 
sonra ben kampı terk ettiğimde geçici bir işçinin 
kıskaç tarafından sokulduğunu ve yaklaşık 3 gün 
hastanede kaldığını öğrendim.

Dediğim gibi belki çok zorlama bir ortak yaşam ör-
neği oldu, ancak meslek yaşantımın son deminde 
şahit olduğum bu olay, benim hayvanlar ile ma-

dencilerin nasıl bir ortak yaşam geliştirdiklerini 
çalışmama neden oldu. Bu mesleği birkez 

daha sevdim.
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Diyarbakır ili, Bağlar ilçesi, Tavşantepe Köyü’nde 
cansız bedenine ulaşılan 8 yaşındaki Narin Güran’ın 
ölümüyle ilgili soruşturma devam ederken Türki-
ye’deki çocuk cinayetleri ve diğer kayıp çocuk vaka-
ları bir kez daha gündeme geldi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2016 yılından 
bu yana kayıp çocuklara ilişkin veri paylaşmıyor. 
Açıklanan son veriye göre 2008-2016 yılları arasında 
toplam 104.531 çocuk kayboldu. Aradan geçen sekiz 
yıl içinde kaç çocuğun daha kaybolduğunun yanı 
sıra kayıp 104.531 çocuğun kaçının bulunup bulun-
madığı da belirsiz. Fikir ve Sanat Atölyesi Derneği 
(FİSA) kayıp çocuklarla ilgili verileri kamuya açık 
kaynaklardan topluyor. Türkiye’de bunun dışında 
düzenli yayınlanan başka bir istatistik bulunmuyor.

FİSA Çocuk Hakları Merkezi’nden Ezgi Koman, 
“Veriniz var da saklıyorsanız ya kamuoyuna, sivil 
topluma karşı politika ve uygulamalarda şeffaf yani 
hesap verebilir olmak istemiyorsunuz ya da durumun 
vehametinin, bu konuda etkili politikaları hayata ge-
çiremediğinizin açığa çıkmasını istemiyorsunuz de-
mektir. Ya da çocuklar gerçekten umurunuzda değil-

dir…” diyerek görüşlerini aktarıyor.

Adli tıp uzmanı ve Mersin Üniversitesi Çocuk Koru-
ma Araştırma Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Halis Dokgöz, kayıp çocuklar meselesinin sadece 
sansasyonel vakalar olduğunda kamuoyunun gün-
demine geldiğini, katil kim ya da kimler veya canlı 
ya da ölü olarak bulundu meselesi ile dosyanın ka-
pandığını ve herkesin gündelik hayatına devam et-
tiğini söylüyor.  

Ülke gündemine oturan olaya, bazı kavramları ta-
nımlayarak başlamak yerinde olur. Çocuk ihmali, 
başta çocuğun ailesi ya da çocuğa bakmakla yü-
kümlü diğer kişilerce çocuğun minimum fiziksel ve 
psikolojik ihtiyaçlarının karşılanamaması durumu 
olarak ifade edilir. Çocuk istismarı ise çocuğa yine 
ailesi veya bakıcıları tarafından uygulanan olumsuz 
muameleler sonucu zarar görmesine hatta ölümüne 
neden olan bir uygulamadır. Bu nedenle çocuk is-
tismarı, çocuk ihmaline kıyasla çocukların fiziksel 
şiddete maruz kalmasını, cinsel olarak taciz edilme-
sini içermekte ve genellikle kasıtlı yapılan eylemler 
bütünü olarak ifade edilmektedir. 

KATİLLERİ TANIYORUZ
MUTLU YAKICI İÇLİ (5677)

https://www.dw.com/tr/narini-dere-yata%C4%9F%C4%B1na-ta%C5%9F%C4%B1yan-ara%C3%A7-askeri-kamerada/a-70178791
https://www.dw.com/tr/narini-dere-yata%C4%9F%C4%B1na-ta%C5%9F%C4%B1yan-ara%C3%A7-askeri-kamerada/a-70178791
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Sosyal yapı içerisinde kayda değer bir kırılma nok-
tası olan çocuk istismarı; coğrafi konum, dini inanç, 
yaş, sosyoekonomik durum ve etnisite gibi para-
metrelerden bağımsızdır. Literatürde çocuk ihmali; 
fiziksel, tıbbi, eğitim ve duygusal ihmal şeklinde sı-
nıflandırılmaktadır. Fakat istismar kavramının daha 
kapsamlı ve aktif bir eylem olması nedeniyle duygu-
sal, ekonomik, fiziksel, madde istismarı şeklinde çok 
farklı türleri bulunmaktadır. 

Kadına zarar veren cinsiyet temelli eylemler olarak 
nitelenen; tecavüz ve cinsel istismar, partner/eş şid-
deti, kadın ticareti, fahişeliğe zorlama, kadın sünne-
ti, cinsel taciz, zorla ve erken evlilik, gebelikte anne 
ölümleri, kadın cinayetleri, “namus” cinayetleri ve 
kız çocuk cinayetleri gibi suçlar, kadına yönelik şid-
det kapsamında ele alınmaktadır. 

Türkiye genelinde yaş aralıkları 4-12 olan ve toplam-
da 16.100 çocukla yapılan araştırmaya göre kızların 
%34,6’sının, erkeklerin ise %32,5’inin fiziksel istis-
mara maruz kaldıkları saptanmıştır. İstismara uğ-
rayanların %77’sinin aile üyelerinden, %11’nin ak-
rabalardan ve %2’sinin de çocukla irtibatı bulunan 
kişilerden kaynaklandığı tespit edilmiştir. 

Prof. Dr. Halis Dokgöz, bu tür eylemleri yapan 
kişilerin sıklıkla  çocuğun tanıdığı, bildiği ve 
güvendiği kişiler olduğunu belirtiyor. Uluslararası 
Çocuk Merkezi’nde (UÇM) uzmanlar da “Türkiye’de 
çocuğun güçsüzlüğü ve savunmasızlığı en çok çocuğu 
tanıyan aile üyeleri tarafından sömürülüyor (ensest) 
ve yaygınlığı çok fazla” değerlendirmesinde bulunu-
yorlar. “Rakamsal ve istatistiksel oran olarak aile içi 
hep göz ardı edilir ve gerçek oranların çok fazla oldu-
ğunu biliyoruz” diye ekliyorlar.

Önce Çocuklar ve Kadınlar Derneği Başkanı Avukat 
Müjde Tozbey, yaşanan hiçbir örneğin bireysel bir 
tradeji olarak değerlendirilmemesi gerektiğini ve 
Türkiye’de çocukların sistematik olarak ihmal ve is-
tismara maruz bırakıldığını belirtiyor. Tozbey, kayıp 
çocuklara yaklaşımın,  iktidarın konuya dair politik 
faaliyetlerinin bir yansıması olduğunu ayrıca ifade 
ediyor. 

Konu ile ilgili uzmanların ortak görüşü, vakaların 
sayısının çok daha yüksek ancak “münferit” olma-
dıkları ve Türkiye’de çocuk cinayetlerinin, kadın ci-
nayetleri gibi “sistematik ve politik” olduğu yönünde. 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu Gö-
nüllü Avukatı İpek Bozkurt, çocuk cinayetlerinin 
“kadın cinayetleri gibi politik” olmasını “İktidardaki 
bazı yöneticilerin, rol model olarak görülen kişilerin 
söylemlerinin toplumda karşılık bulmasıyla müm-
kün.” olduğunu ifade ediyor.

Her gün çocukların ve kadınların öldürüldüğü bir 
coğrafyada ve kültürde yaşıyoruz. Çocuklara ve ka-
dınlara karşı işlenen cinayetlere ait sorunun kökeni-
ne bakıldığında, içinde bulunulan kültürün medeni 
ve modern olmaktan ziyade barbar ve yozlaşmış ni-
teliklerinin baskın olduğunu görüyoruz.

Hayata, kadına, çocuğa ve doğaya düşman, şidde-
ti her şeyin çözümü olarak gören, erkek kimliğini 
şiddet merkezli kurgulayan, devlet gücünün im-
kânlarından yararlandığı zaman kendini tanrısal 
güçlerle donanmış sanan, öldürmeyi ve şiddeti 
kendine hak olarak gören patolojik ve çürümüş 
bir kültürel ve sosyal yapı gerçeğiyle karşı karşıya 
bulunmaktayız.

Özellikle ataerkil aile yapısının varlığını devam 
ettirmesi, aile meclislerinde çocuğun söz hakkının 
olmayışı, ekonomik sorunlar, çocuk sayısının 
fazlalığı, eğitimsizlik, kızların erken yaşta 
evlendirilmesi ve çocuk yaşta anne olması, eğitimle 
ilgili cinsiyet ayrımcılığının devam etmesi sorunun 
temellerini oluşturuyor. 

“Dayak cennetten çıkmadır.”, “Kızını dövmeyen dizini 
döver.” ve “Eti senin kemiği benim gibi” sloganlaşmış 
düşüncenin dile getirildiği söylemler, ne yazık ki 
Türkiye’de çocuk istismarına zemin hazırlıyor. 

Bütün bunlara ek olarak “kadının yerinin annelikle 
sınırlandırılması” gibi toplumsal cinsiyet sorunları-

https://www.dw.com/tr/narinin-%C3%B6l%C3%BCm%C3%BCyle-ilgili-g%C3%B6zalt%C4%B1-say%C4%B1s%C4%B1-24e-y%C3%BCkseldi/a-70165682
https://www.dw.com/tr/narinin-%C3%B6l%C3%BCm%C3%BCyle-ilgili-g%C3%B6zalt%C4%B1-say%C4%B1s%C4%B1-24e-y%C3%BCkseldi/a-70165682
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nın en acı sonucu, kız çocuklarının şiddet görmesi 
ve vahşice öldürülmesi olarak karşımıza çıkıyor. 

UÇM, çocuklara yönelik şiddet ve istismarı, “kapalı 
toplum yapısının hâkim olduğu ve ‘aile’ mefhumunun 
kutsal kabul edildiği” toplumlarda kamuoyuna yan-
sımasını “oldukça güç” bir mesele olarak ele alıyor. 

Ataerkil kültür, ailenin kutsallığı masalıyla kadın 
ve çocuk için bir cehennem yaratıyor. Hiçbir insani 
yapı kutsal olmadığı gibi aile de kutsal değildir. Ai-
lenin kutsallığı masalıyla   devletin, toplumun, dinin 
ve kültürün dayatmalarına kadınlar ve çocuklar ma-
ruz bırakılıyor.

Ataerkil bedevi kültürlerin ve toplumların en önem-
li özelliklerinden birisi, suskunluğu ve susturmayı 
erdem haline getirmeleridir. Aile içinde ne olursa ol-
sun, onlar hakkında konuşmamak, ailenin sırlarını 
açığa vurmamak, kadınlar ve çocuklar başta olmak 
üzere herkesin en kutsal görevidir. Prof. Dr. Halis 
Dokgöz de kapalı kültürel kodlara sahip olan top-
lumlara bir kere daha vurgu yaparken “kol kırılır yen 
içinde kalır” anlayışıyla namus, ahlak gibi tanımla-
malarla hareket edilerek çocukların bir nesneye dö-
nüştürülebildiğini ve ölümlerinin bile önemsizleşti-
rilebildiğini ifade ediyor. 

Şiddet mi artıyor, farkındalık mı sorusuna, avukatı 
İpek Bozkurt, “Hem veriler artıyor hem de görünür-
lük artıyor” şeklinde cevap veriyor. UÇM, özellikle 
aile içi istismarın “görünür hale gelmesinin” bu tezi 
destekler nitelikte olduğunu vurguluyor.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, “Türkiye Çocuk 
Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planı’nı” hazırladı. 
Çocuk Alanında Çalışan Avukatlar Ağı (ÇAÇAV) 
Koordinatörü ve ECPAT Türkiye Başkanı Avukat 
Şahin Antakyalıoğlu, bütün bunların kâğıt üstünde 
kaldığını ifade ediyor.

TÜİK’e göre, 2023 yılında güvenlik birimlerine gi-
den veya götürülen 242.875 çocuğun %12’ye yakını 
cinsel istismar nedeniyle mağdur oldu. Bu, yaklaşık 
29.000 çocuğa denk geliyor ve %85’inden fazlasını 
kız çocukları oluşturuyor. Diğer yandan hak örgüt-
leri geçmişte kamuoyunda tepki toplayan birçok 
benzer olay yaşandığını ancak “yargı süreçlerinde so-
nuç alınamadığını” savunuyor.

UÇM uzmanlarının  paylaştığı örneklerden birkaçı 
şunlar:

- 2016 yılında İzmir’de cinsel istismara maruz kalan 
9 yaşındaki Y.K. Çocuk Koruma Kanunu’na aykırı 
biçimde mahkemeye çıkarılmış, fail ile karşılaşma-
nın stresi sonucunda kalp krizi geçirerek yaşamını 
yitirmişti.

-13 yaşındaki N.Ç., 27 kişi tarafından cinsel istisma-
ra maruz kalmıştı. 2003 yılında başlayan ve 2014 yı-
lına kadar süren dava sürecinde N.Ç. faillerle sayısız 
kez karşı karşıya getirilmişti. N.Ç.’nin istismara rıza 
gösterdiği kanaatine varılmış ve dava Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’ne taşınmıştı.

Avukat Müjde Tozbey, sadece 6 Şubat depremleri 
sürecinde kayıp olarak bilinen 1.000’den fazla çocuk 
hakkında yapılan suç duyurularının takipsizlikle so-
nuçlandığını hatırlatıyor.

Çocuklara yönelik cinsel istismar suçu Türk Ceza 
Kanunu’nun 103. maddesiyle düzenleniyor. UÇM 
uzmanları,  “Elimizde daha fazla çocuğa yönelik cin-
sel istismar suçu vakası varken, daha az kovuşturma 
ve mahkûmiyet kararı verilen, daha az sayıda sanık 
bulunuyor” yorumunda bulunuyorlar. “Bu demek 
oluyor ki çocuğa yönelik cinsel istismar suçu artarken, 
cezasızlık oranı da ciddi biçimde artmış durumda. 
Faillerin cezalandırılmadığı bir sistem ise her gün 
daha fazla vaka ve mağdur üretmeye mahkûmdur” 
diye ekliyorlar.

Kanunlar ve uluslararası anlaşmalar gibi çocuk ko-
ruma mekanizmalarının “yeterince hayata geçirile-
memesinin” artan şiddetle bağlantılı olduğunu sa-
vunanlar da var. UÇM uzmanları, Türkiye’nin 2021 
yılında İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararının 
“kadın cinayetleri gibi çocuklara şiddeti de artırdığı-
nı” savunuyorlar.

Burada küçük bir parantez açarak medyanın kadın 
ve çocuk istismarı ve cinayetlerine yaklaşımına kı-
saca bakmak gerekir. Medyanın kadına yönelik şid-
det ve cinayet konulu haber içeriklerinin, sorunu 
tek boyutlu ele alma eğiliminde olduğu görülüyor. 
Erkek faillerin suçları, motivasyonel kalıp yargılarla 
gerekçelendirilerek psikolojik ve bireysel tasvirlerle 
sunuluyor. Cinsiyetçiliği benimseyen ve meşru kılan 
söylemleriyle günümüz medyası, kadınların yaşam 
mücadelesini her anlamda zorlaştırıyor.  

Narin cinayeti özelinde, medyanın güzel bir sınav 
verdiğini de söylemek mümkün değildir. Yayın ya-
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sağına rağmen ifade tutanakları anında servis edil-
miş ve uzun saatler süren programlarda, şemalar 
çizilerek katil ve katiller bulunmaya çalışılmıştır. 
Sulandırılıp magazinleştirilen, reyting savaşlarına 
dönen programlar aracılıyla kamuoyunun tek bir 
konuyu izlenmesi sağlanmış, diğer konular gündem 
dışında kalmıştır. Sonuçta ataerkil yapı ve güç odak-
larının iş birliğine medya da ortak olmuş, hep birlik-
te küçük bir kızın cenazesi üzerinde tepinmişlerdir. 

Konumuza geri dönecek olursak, çözüm nedir? 

Çocuğa ve kadına karşı işlenen vahşetle gerçek an-
lamda yüzleşilmediği sürece, çocukları ve kadınları 
koruyacak etkili bir hukuk ve toplumsal ilişkiler çer-
çevesi geliştirmek mümkün değildir. 

Öncelikle; kadın ve erkeği birbirine eşit gören, 
kadını da çocuğu da; medeniyetin, barışın, öz-
gürlüğün ve hukukun merkezine koyan, modern 
ve medeni bir devlet ile siyaset anlayışı ve yapısı 
kurulmalıdır. Uluslararası hukuki düzenlemele-
ri esas alan yasal düzenlemeler, akıl ve bilimden 
yana bir eğitim sistemi ile caydırıcılığı olan uygu-
lamalar bu temel üzerine inşa edilebilir. 

Aksi takdirde kolektif bilinçaltı kirlenmiş, kanlanmış, 
kararmış kültürel ve sosyal yapılar, kadın ile çocuğu 
hep kendilerine kurban olarak seçecek, derinliklerin-
de sakladıkları vahşeti örteceklerini sanacak, toplu-
mu hep geçmişe ve geriliğe mahkûm edeceklerdir. 
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Ölen bir çocuk muydu? Sayısız çocuk ölmemiş miy-
di? Binlercesi kaybolmamış mıydı? Kayıp denilen 
çocuklara ölü gözüyle bakılmıyor muydu? Sıkça ya-
şanan kayıp çocuk-bulunan ceset haberleri art arda 
gelmiyor muydu? Çocuklarımızla beraber yarın 
bunun tekrarı olmayacağına dair umudu olmayan 
bir toplum da ölmedi mi? Ölmek illa yaşamamak 
mıydı? Susmak ya da alışmak, belki de kabullenmek 
hatta çok acı ama magazinleştirerek normalleştiril-
mesine sebep olmak da bir nevi ölmek değil miydi? 
Hafızasını olaydan olaya tazeleyip sonra yoluna de-
vam edip bir yenisi gelene dek her şey normalmiş 
gibi davranmak bir toplumun bazı damarlarının öl-
düğünün göstergesi olmaz mıydı?

Bir insan, bir kadın ve toplumsal duyarlılığı olan biri 
olarak bunlar beynimi tırmalarken en azından yazı-
ya döküp paylaşmak istedim. Bir yanımızda acı, bir 
yanımızda isyan ile korku cehennemindeyiz. Evet, 
insanlar mutsuz, huzursuz, büyük bir toplumsal te-
dirginlik ve depresyon dalgası izliyorum çevremde. 
Güveneceği bir dalı kalmamış toplumların norma-
li bu mu diye soruyorum sık sık. Bir sosyolog, bir 
tarihçi ya da psikolog değilim cevabı bu anlamda 
bilemiyorum ama durmadan soruyorum. Günlerce 
çılgınca tüm kanallarda tartışılıp senaryolar yazılıp 
sonra bir akşam tık diye biten tartışmalara ne anlam 
vereceğimizi biliyor muyuz? Ya da ölen başka bir ço-

cuğu bir alt yazı, beş dakikalık haber konusu yapıp 
geçmenin nedenini anlayabiliyor muyuz? Bu canile-
ri/cinayetleri ya da yavrularımızı farklı kılan ne?  

Gündemler ışık hızıyla değişiyor ama sonuç değiş-
miyor. Hatta her ölüm, her saldırı, her istismar çok 
mühim de olamıyor, ayırımcılığı ölüme bile sığdır-
dık sanki. Ya da cinsiyetçiliği, ırkçılığı…

Bir kadını öldüren eş/sevgili/abi/baba nasıl aklanır 
diye düşünülmüyor mu? Kadın kim bilir ne yapmış-
tır daaaaa… Adamın cinneti, adamın namusu, ada-
mın onuru bu böyle uzar gider. 

Ya çocuklar ya masumiyetin simgesi o savunmasız 
yavrular çoğunlukla en yakınındakilerce istismara, 
şiddete uğramıyor mu?

Aileyi bir sığınak, bir aidiyet olarak görenlerin, her 
insan için aile kurmanın olmazsa olmaz olduğunu 
savunanların, bize bu “kutsal” birimin karşımıza 
niye tehlikeli bir alan olarak çıktığını da anlatmasını 
ve bir kez daha düşünmesini istiyor insan.

Çocukları nasıl koruyacak bu toplum, ebeveynleri 
her saniye başında durarak mı? Mümkün mü? Ya 
da zaman zaman ebeveynlerinden nasıl koruyacak? 
Kurumlarıyla koruyacak, yaşam biçimiyle, yönetim 
biçimiyle, hukukla, adaletle yani doğru işleyen, eşit-
likçi, demokratik ve adaletli “sistemle” koruyacak. 
Sistem koruyamıyorsa, örgütlü toplumla koruması-

BİR ÇOCUK ÖLDÜ DEDİLER…
NEDRET DİNER DURUKAN (3509)
“Narin Güran ve korku/şiddet/savaş ikliminde yitip giden tüm ülke ve dünya çocukları anısına”

Aslı Alpar
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nı zorlamak da bizim görevimiz değil mi? Çocuk-
larımız yarınımız derken hamaset filan yapmıyoruz 
geleceğini elleriyle yok eden bir ülke olabilir mi? 
Çocuklar zaten yaşarken de yok ediliyor, önce yok-
sullukla, eğitimsizlikle yok ediliyor. Ekmek kavga-
sındaki insanlar çocuklarını yeterince besleyemiyor, 
sağlığını koruyamıyor, okula yollayamıyor. Oysa en 
azından temel eğitimin sağlanması çocuk hakkı de-
ğil mi? Okul yerine çalışma hayatına bir şekilde dahil 
olan çocuklarsa hem sömürü hem de iş yeri tehlike-
leri ile karşı karşıya. Çalışırken ölmek diye bir acı-
masız gerçeği daha var bu ülkenin, el kadar çocuklar 
da gencecik fidanlar da hatta 70 yaşındaki emekliler 
de çalışırken göz göre göre, üretim zorlaması, alın-
mayan tedbirler, uyulmayan yönetmelikler, yetersiz 
denetlemeler kısaca para hırsı ve sorumsuzluklar 
sonucu yitip gidiyor. Kayıt dışı, insanlık dışı, çocuk 
haklarına ve insan haklarına aykırı olarak kapitaliz-
min vahşeti hep yanı başımızda. 

Çocuktan işçi, çocuktan gelin olmaz onların yeri 
özgür, sağlıklı, tarafsız eğitim kurumları diye diye 
yıllardır debelenmemiz bir yanıyla sorunu kamuo-
yunda daha görünür kıldı ama önünü almak için bir 
çaba olmadığı yaşananlardan açıkça anlaşılıyor.

Diğer yandan, sadece çocuklar için mi bu şiddet, ta-
ciz, tecavüz, darp, hürriyetinden yoksun bırakma ve 
cinayetler. Tabii ki hayır.  Bir çocuğa bunu yapabi-
len toplum ve sistem diğerlerine neler yapmaz diyor 
insan. Yıllardır benzerleri kadınlara yapılmıyor mu? 
Hayvanlara, doğaya tüm canlılara çok daha kolay 
saldırılmıyor mu? Şu ya da bu gerekçelerle yaşatı-
lan her türden saldırı ve katliamlar politik değil mi? 
Hukukun üstünlüğü ilkesi, kuvvetler ayrılığı ilkesi, 
evrensel haklar, uluslararası sözleşmeler hepsi hepsi 
yerle yeksan olmadı mı? Vicdan, ahlak, inanç filan 
sorgulamıyorum, subjektif/göreceli kavramlarla ne 
bir sistem kurulabilir ne de sürdürülebilir.  Bunlar 
kişinin kendi dünyasına ait olanlardır ve ne yaşamlar 
ne iş hayatındaki, ne toplumsal veya aile yaşamında-
ki güvenli alanın tesisi vicdana, inanca teslim edile-
mez. Eğitim, kanunlar, bağımsız hukuk, herkes için 
adalet; eşit, güvenilir, güvenceli alanlar yani güven 
içinde yaşayabilmek için vardır.

Toplumu temel ihtiyaçlarını karşılayamaz hale getir-
diğimizde, onların ruhunu zihnini besleyecek gele-
ceğe hazırlayacak olan sanattan, kitap okumaktan, 

spordan, eğitimden zaten uzak tutmuş olmuyor mu 
mevcut düzen. Yarı aç yarı tok yaşamayı başarsa bile 
“birey” olma yolu kapalı değil mi çocuklarımızın.

Toplumsal veya fiziksel gücü elinde tutanın inayeti-
ne kalmış yaşamlarımızda yeterli toplumsal tepkiyi 
veremediğimiz sürece değişimi göremeyeceğimiz 
kaçınılmaz bir gerçek olarak karşımızda duruyor. 

Her şeyi bir arada düşünmek, meselelerin birbirin-
den ayrı olmadığını anlamak, bilmek çok önemli 
değil mi? Yani yıllardır ağaca çevreye, doğal kaynak-
lara gelen talan, saldırı bir sonraki aşamada hayvan 
katliamı yasallaştırıldığında, kadınlara /LGBTİ+ 
bireylere yapılan saldırılar cinsiyetçi, ötekileştirici 
yaklaşımlarla ve çeşitli gerekçelerle hafifletilmeye 
çalışıldığında, büyük çoğunluğu kız çocuğu olan ço-
cuk ölümleri ve kayıp çocuklar hızla artarak, hatta 
sayısı bile bilinemez durumda gündemimize otur-
madı mı?

Şiddetin her türlüsü çığ gibi büyüyüp görece zayıf 
olana doğru ilerlemiyor mu? Çok güvendiğimiz aile 
yuvası, evlatları teslim ettiğimiz eğitim kurumları, iş 
yerleri, sokaklar, parklar… Sanki herkes potansiyel 
suçlu, her yer suç mahalli değil mi? 

Çocuklar, gençler, kadınlar, LGBTİ+ bireyler, her 
inançtan, her dilden, her yaştan ve cinsiyetten in-
sanın ve tüm canlıların temel hakkı sağlıklı ve sağ 
kalmak değil mi? 

Ve biz hala gerçek anlamda örgütlü toplum olamı-
yoruz, elbette çok çaba gösteren ama bir türlü güçle-
rini birleştiremeyen çok sayıda yapı ve insanlar var. 
Diğer yandan bazılarımız da örgütlülüğe inanmış 
görünüyor ama geniş katılımlı toplumsal muhalefeti 
örgütleyebilmiş, küllerimizi silkeyebilmiş değiliz.

Ağlamak son nokta. Son noktaya gelmeden yaşamı 
savunmak zorundayız. Çocuklarımızı özgür, eşitlik-
çi, eğitimli, geleceği güvende bireyler olarak görmek 
istiyor muyuz? Sadece “yurda yarar insan olsunlar” 
demekle olamayacağını bilerek, onların önce beden 
ve ruh sağlığını tesis etmemiz can güvenliğini sağ-
lamamız gerek. Şiddetin her türüne kimden gelirse 
gelsin, kime neye yönelirse yönelsin dur demek için 
kaybedilen her an çok değerli. 

Şu an ben bu satırları yazarken ya da sen okurken 
bir yerlerde birileri şiddete uğruyor ve yaşamını yi-
tiriyor.
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Virginia Woolf, 1882 yılında Londra’da şehrin edebi-
yat ve yayıncılık dünyasına bağlı bir ailede dünyaya 
geldi.  Küçük yaşta annesini kaybetti ve kadınların 
ikinci planda kalması nedeni ile okula gönderilme-
di. Ancak Victoria devrinin tanınmış yazarların-
dan  olan babası Sir Leslie Stephen’nın yardımı ile 
kendisini geliştirme olanağı oldu. 

Bir gazetede yayımlanan öykülerini, edebiyat 
eleştirileri izledi. Babasının da vefatıyla taşındı-
ğı Bloomsbury hayatında ciddi bir dönüm noktası 
oldu.  Bloomsbury  Grubu, birçok ünlü edebiyatçıyı 
barındıran ve cinsel konulardaki özgürlükçü tavır-
larıyla tanınan bir grup entelektüelden oluşuyordu. 

Leonard Woolf ile ev-
lendikten sonra Hogart 
Press yayınevini kurma-
ları kendi ve çevresindeki 
yazarların yazdığı kitap-
ların yayımlamaları için 
bir fırsat yarattı.

Virginia Woolf ’un ilk ki-
tabı 1915 yılında yayım-
lanan Dışa Yolculuk adlı 
romanıydı.

1920 yılında yayımlanan Gece ve Gündüz, klasik 
gerçekçi üslûpla kaleme aldığı; olay örgüsü, gerçek 
mekân tasvirleri ve titizlikle betimlenmiş karakter-
leri ve dönemin atmosferini yansıtan özellikleriyle 
dikkat çekti.

1931 yılında yayımlanan kitabı Dalgalar’da yazar, dış 
dünyayı yok saydı. Üç erkek ve üç kadının çocukluk-
larından yaşlılık dönemlerine kadar tüm hayatları-
nın anlatıldığı kitapta dış dünya nesnel olarak değil 
ancak kişilerin iç dünyalarına yansıdığı kadarıyla ve-
rildi. Gerçekçi roman geleneğinden tam bir kopuşu 
temsil eden Dalgalar, bilinç akışı tekniğiyle yazılan 
romanların en önemlilerinden biridir.

Mrs. Dalloway ise ünlü yazarın adıyla anılacak bilinç 
akışı tekniğinin en başarılı örneklerinden birisi oldu.

Yazarın öteki romanlarına benzemeyen, tümüyle öz-
gün bir düşünce ürünü olan Orlando isimli romanı, 

bir aşk mektubuyla beraber o dönemdeki sevgili-
si Vita Sackville-West’e adanmıştı.

Cambridge Üniversitesi’nde verdiği bir dizi konuş-
madan yola çıkarak yazdığı ve 1929 yılında yayımla-
nan Kendine Ait Bir Oda, cinsiyet eşitliği ve medeni 
haklar konusundaki düşünceleri nedeniyle feminist 
hareketin klasik bir kitabı olarak kabul edildi.

Jacob’un Odası, Deniz Feneri, Yıllar, Londra Manza-
raları, Flush- Bir Köpeğin Romanı, Üç Gine, Perde 
Arası, Virginia Woolf ’un Günlükleri ve Pazartesi ya 
da Salı yazarın diğer eserleridir.

Hayatı boyunca ruhsal ve bedensel hastalıklarla mü-
cadele eden Woolf, 1941 yılında ceplerine çakıl taşı 
doldurarak evinin yakınlarındaki Ouse Nehri’nde 
intihar etti.

ÇAĞININ ÖTESİNDE 
BİR BİLİNÇ VE  CESUR YÜREK: VİRGİNİA WOOLF

https://tr.wikipedia.org/wiki/Victoria_devri
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Sir_Leslie_Stephen&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Bloomsbury&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Entelekt%C3%BCel
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bilin%C3%A7_ak%C4%B1%C5%9F%C4%B1_(anlat%C4%B1m_y%C3%B6ntemi)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bilin%C3%A7_ak%C4%B1%C5%9F%C4%B1_(anlat%C4%B1m_y%C3%B6ntemi)
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Vita_Sackville-West&action=edit&redlink=1
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Nedret Diner Durukan (3509): Bu Dünya’nın öğü-
temediği, öğütüp bir kenara fırlatamadığı bir yazar-
dan herkes için bir kitap “Kendine Ait Bir Oda”
Yaşadığınız dünya size kör, size sağırsa, toplumsal 
konumunuz tasnif edilirken karanlık arka odalar 
düşmüşse, hele de bunun üzerine muteber cinsiye-
ti tutturamamışsanız vay halinize. Kitabımız da tam 
buradan vuruyor bizi, aynı fırsatlar ve olanaklarla 
donatılmamış kadın ve erkek edebiyatçıların neden 
farklı olduğu ya da aynı şans verilse bir kadının nasıl 
daha iyisini yapabileceği, sanatta özgür olabilmenin 
ne kadar önemli olduğunu birçok örnekle gösteriyor 
bize. Çalışma hayatında var olmak, ekonomik ba-
ğımsızlıkla “kendine ait bir oda” sahibi olmak yani 
özel alanını tesis etmek ne kadar değerli ve ilerletici; 
edebiyat âleminde dolaşarak, tarihsel süreçlerle an-
latıyor. Tabii erkeklik durumlarını da ironik bir şe-
kilde sergiliyor.

142 yıl önce doğan, 83 yıl önce daha fazla dayana-
madığı için yaşamına son veren bir yazar ve kadınlar 
/eşcinseller için yaşamın şimdikinin kat be kat üze-
rinde dezavantajları varken bunları yazan biri şu an 

yaşasaydı, demekten kendinizi alamayarak okuyor-
sunuz Woolf ’un yazılarını ve her seferinde bu duygu 
coşuyor. Hala geçerli, hala çok değerli söyledikleri, 
o eskidendi diyemiyor insan. Kadınların ailedeki, 
toplumdaki yerleriyle paralel olarak edebiyattaki, 
sanat alanındaki yerini tartışıyor, nedenleri, farklı 
olsa neler olacağını… Biz bunu hala yaşıyor ve tar-
tışıyorken.

Çağının ötesinde bir bilinç, bir yetenek ve gerçek 
bir cesur yürek. Bilinç akışı yöntemi ile yazılan Mrs 
Dalloway’i okurken önce bir “n’oldu, nereye geldik, 
nasıl geldik” deyip sonra bu yöntemi biraz araştırıp 
kendimi kitabın akışına kaptırmam sonucu yazarla 
ilişkimi bir üst seviyeye taşımış, hayranlığım daha 
da artmıştı.

İşte o sık rastlanmayan bir yazar, bir kadın, bir 
düşünürle karşılaşınca “ahhh keşke”ler başlıyor içi-
nizde. Keşkeler onun için, kendiniz için, daha çok 
toplum için, sanat için, tam bu kitapta ve Woolf ’ta 
kadınlar için. Daha çok okusaydım, çalışsaydım, 
daha çok anlatabilseydim, yazabilseydim, daha faz-
la odaklansaydım daha fazla insana, kadına, çocuğa 
ulaşabilseydim, yoluma, yolumuza döşenen taşlara 
tekmeler savuracak kadar yürekli olabilseydim, ka-
bullenmek zorunda bırakıldığım, görünmez engelle-
ri, tabuları yıkacak kadar gözü kara olabilseydim… 
Ve keşke Woolf gibi birçok meziyeti ve yüreği olan 
çağının önünde koşan bir yazarın daha çok zama-
nı olabilseydi, daha az engeli, daha kolay bir yaşamı 
olabilseydi… Böylesi insanlara “daha uzun yaşamlar 
sunulsaydı”, bu talebimi bir kez daha yineliyorum. 
Artık çocuk değilim ve olanaksız olduğunu biliyor 
yine de bu talebimden vazgeçmiyorum.

Ancak “Kendine Ait Bir Oda” cinsiyetinden bağım-
sız herkesin okuması, sindire sindire okuması ge-
reken bir başucu kitabı. Umarım Bülten’de bir süre 
sonra “Orlando” için benzer bir okuma yapabiliriz.

Kitabın oluşumunu sağlayan yola çıkış hikâyesiyle, 
yazarın araştırmaları ya da kişilik analizleri (ki bu 
yorumları okurken zaman zaman da güldüm. Çün-
kü o kadar tanıdık erkek profilleri çiziyor ve o kadar 
güzel teşhisler koyuyor ki aramızda 100 yıl filan yok, 
biz hala oralarda bir yerlerdeyiz), edebiyatta tarih-
sel yolculuğu, toplumsal tespitleriyle bir ara deneme 
okuduğumu unutup şimdi ne olacak, buna nasıl bir 
yorum yapacak diye bir öyküye ya da romana duyu-
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lan merakla okuduğum bir kitap oldu. Yarın baştan 
başlayıp tekrar okusam eminim yeni yeni şeyler fark 
edebilirim, farklı bir değerlendirmeye götürebilir 
beni. O nedenle bu bir “Başucu Kitabı”, günlerce 
konuşsanız, yıllarca uğraşsanız bu şekilde anlatama-
dığınızı düşündüren ya da işte bu tam da söylemek 
istediğim diye sizi coşturacak bir kalem, bilgiyle do-
natılmış bir zekâ.

İkinci okuyuşumdu kitabı, bu kez notlar çıkararak, 
işaretleyerek okumak istedim. Ama neredeyse 
her satırın altını çizmek istediğimi fark edince de 
kendime güldüm. Herkesin, hele hele bu fırsat eşit-
sizliğini anlayamayan herkesin okumasını nasıl 
istediğimi fark ettim. Sizin bugün anlamak isteme-
diğinizi yıllar önce şahane anlatmış, yine mi burun 
kıvıracaksınız diye sormak isterdim. Evet, biliyoruz 
ki bu bir niyet ve alt yapı meselesi eminim, Virginia 
Woolf ’a bile amalar icat edecek kapasitede epey “ay-
dın” beyin vardır.

Edebiyat alanından kadına dair bir deneme ancak 
hayatın her alanı ile benzeşiyor, çağlar boyu eğitim-
de, sosyal yaşamda, özel alanda, ekonomik anlamda 
hep arka planda kalan ve yasaklarla çevrelenen bir 
kadın yolculuğu var. Neden kadın yazarlar daha iyi 
yapıtlar veremiyor? Peki neden kadın mühendisler 
ciddiye alınmıyor? Niye sektör dışında kalıyor? Niye 
yönetim kademelerinde çok az? Bunu başka alanlara 
da yayabilirsiniz ve bunların hepsi aynı kapıya çıkar. 
Eğitim konusunda özgür değil, mülk edinme hakkı 
yok, ahlak, gelenek, namus gibi göreceli kavramlara 
sıkıştırılmış, aynı anda tüm çevresini desteklemek, 
çocuk yetiştirmek, aileyi beslemek, temizlemek, dik-
mek, ütülemek tüm işler üzerinde, bir yere ilişerek 
yaşayan bir insan bu arada sanatsal bir çalışma ya-
pabiliyorsa çok değerli değil mi? Üzerine doğal ola-
rak bırakılan işlerin kazara birini eksik yapsa; bırak 
çalışmayı, bırak şu kitabı, çiçeği, fırçayı bırak yeter 
evine çocuğuna bak denilmesi her çağda mümkün. 

Emeğimizin, bedenimizin ve aklımızın sömürülme-
diği, özgür, eşit, sözün özü kapitalizmin ve ataerkil-
liğin olmadığı bir dünya özlemiyle. 

“Entelektüel özgürlük maddi şeylere bağlıdır, şiir de 
entelektüel özgürlüğe bağlıdır. Kadınlarsa hep yoksul 
olmuşlardır, sadece iki yüz yıldır değil, dünya kurulalı 
beri. Kadınlar Atinalı kölelerin çocukları kadar bile 
entelektüel özgürlüğe sahip olmadılar” S.116. 

Gurbet Ekinci (17558): Ondan fazla kitabı olan ve 
çoğunu bilinç akışı tekniği kullanılarak yazan Vir-
ginia Woolf ’un feminist hareketinin elinden düşür-
mediği Kendine Ait Oda kitabı, önem arz eden bir 
kitap haline gelmiştir. Ve Kendine Ait Oda, Virginia 
Woolf ’un tespitlerinin çoğunun gündelik hayatta 
karşılaştığımız ama farkına varmadığımız küçük 
anlamlı tespitler olduğunu gösteriyor. Bunların her 
biri ayrı ayrı kocaman anlam ve gerçeklikler taşıyor-
lar. Bu tespitlerden yola çıkarak kendimize soraca-
ğımız ve cevaplarını aramamız gereken çok önemli 
sorular bulunmaktadır. 

Kendimize ait bir odamız var mı? O odaya biz ne 
kadar aitiz? Yazıyor muyuz istediğimiz gibi? Ya da 
yazarken kurduğumuz cümleler ne kadar erkeklerin 
düşüncelerinden uzakta? Yine Kendine Ait Oda’da, 
bir kadının kütüphaneye alınmaması. Alınmama 
sebebi ise üniversiteli veya erkek olmaması. Nasıl 
ya dedirtiyor insana, bir kadını nasıl bir lanetleme 
biçimidir bu. Bana göre herkesin okuması gereken 
bir kitap olan Kendine Ait Oda, bana yazı yazmayla 
ilgili güç vermiştir. Çünkü Woolf yine aynı kitapda 
diyor ki yazın, erkekler ne der diye düşünmeden ya-
zın. Ve bununla beraber Virginia Woolf kadının iş 
hayatındaki yerinin önemine, ekonomik özgürlüğü-
ne değinmiştir. Bir kadın ekonomik anlamda ne ka-
dar özgür ise gerçek yaşamda da o kadar özgürdür. 
Woolf un yaşadığı dönemdeki iş hayatında karşıla-
şılan sorunlara benzer sorunları hala yaşamaktayız. 
Özellikle kadın madenciler olarak bu zorluk daha 
da artmaktadır. Başarılı bir kadın kabul edilemez ve 
önünü kesmek için gerekli tüm yollara başvurulur, 
bunlar meslektaş dediğimiz karşı cins tarafından ya-
pılır ve dışlanmaya çalışılırız. Bunu küçük mide bu-
landırıcı bahanelerle maalesef yapıyorlar. 

Bu uğurda başarılı kadınlar, madenci kadınların 
harcaması gereken enerjiden çok daha fazlasını 
harcadılar. Kimse sadece başarılı olduğuna inanma-
dı. Kimi kesimler evet gerçekten kadını kullanmak 
için yanında tuttu, bu da kabul edilebilir bir şey de-
ğil. Ama işini layıkıyla yapan kadınları sırf başarı-
lı oldukları için en zayıf gerekçelerle kırmaya, yok 
etmeye, yok saymaya çalıştılar ve çalışmaya devam 
ediyorlar. 

İş hayatında, yaşamda ne kadar özgürce varız? Biz 
kimiz, biz neyiz, nereye gidiyoruz? Buna benzer te-
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mel soruların cevaplarını Kendine Ait Oda kitabını 
okuduktan sonra daha çok irdelemeye başladım. Ve 
ekonomik özgürlüğün kadınlara verdiği gücün ne 
kadar önemli olduğuna da. Kısacası diyorum ki biz 
kadınız. Buradayız varız, var olmaya devam edece-
ğiz.

Virginia Woolf; yazımsal güce anlam katmak için 
büyükçe bir emek verdi -ki Kendine Ait Oda ile bu 
emek doksan yıldan beri birçok kitapseverin kitaplı-
ğında bulunmaktadır. Ayrıca yazmaya verdiği anlam 
o kadar büyük olmuş olmalı ki artık üretemediğini 
düşündüğünde canından vazgeçmiştir. Yaşamından 
vazgeçip kendini sulara bırakmıştır. 

Mutlu Yakıcı İçli (5677): 1215 yılında imzalanan 
Magna Carta ile demokrasinin gelişmesine önemli 
katkı sağlamış bir ülkede, yirminci yüzyılın başla-
rında hakları için bir kadının adeta çığlık atarcasına 
kendini ifade etmek zorunda kalışı ne acı.  

Nehir kenarında sadece gösterilen yerde yürüyebi-
lirsiniz, babanızın izin verdiği harçlık düzeyinde gi-
yinebilirsiniz, kütüphaneden tek başınıza yararlana-
mazsınız, okula gidip eğitim alamazsınız, ergenliğe 
geçtiğinizde size münasip görülen birisiyle evlene-
bilirsiniz, yemek yapıp çamaşır yıkayabilir ve çocuk 
doğurabilirsiniz, söz söyleme hakkınız yoktur, ede-

biyat-sanat ve bilim erkeklerin tekelindedir, haddi-
nizi bilmeyip bunlarla uğraşırsanız ki çok sınırlı bir 
alandaki takdire şayan çalışmalarınız erkeklerin ön 
yargılı aşağılamalarına maruz kalacaktır, taham-
mül etmek zorundasınız. İşte bütün bu sınırlamalar 
içinde kabuklarını kıran ve sonraki kuşaklara yol 
gösteren nice kadın var ve onlardan biri olan Virgina 
Woolf ’u ayrı bir yere koymak gerekiyor.

Virgina Woolf kütüphanesinde; erkeklerin kadı-
na bakış açısını, kadın yazarların sınırlı sayıdaki 
eserlerinde ifade ettiklerini yüzyıllar öncesinden 
başlayarak inceliyor; kimi gelişimi, değişimi ve 
değişmeyenleri edebiyat üzerinden ortaya koyuyor.  
Shakespeare’nin ortaya çıkmasından başlayarak ka-
dınları sınırlayan hatta boğan koşulları gözler önü-
ne seriyor. Zihnin berraklaşmasının; sorumlukların 
azalması ve maddi bağımsızlıkla olabileceğinden 
yola çıkarak kendine ait bir odanın, özgürlüğün 
başladığı başkaldırının odağı olduğunu haykırıyor.   

Gelecek bülten için seçtiğimiz kitap Nilüfer Deveci-
gil’e ait “Işığın Yolu”, iyi okumalar.

Kaynakça: Viginia Woolf, https://tr.wikipedia.org/
wiki/Virginia_Woolf

Virginia Woolf, Kendine Ait Bir Oda,  Can Modern 
Öz Söz

“Bir roman gerçek yaşama benzediğine göre, değer ölçütleri de ger-
çek yaşamınkileri andırır. Ama kadınların değer ölçütleri çoğunlukla 
karşı cinsin koyduklarından farklıdır; bunun böyle olması da çok do-
ğaldır. Ama geçerli olan erkeklere özgü değer ölçütleridir. Kabaca 
dile getirilecek olursa, “önemli” olan futbol ve spordur; modaya ta-
şınmak, giysiler satın almak “önemsiz”dir. Ve bu değer ölçütleri kaçı-
nılmaz biçimde yaşamdan yazına aktarılırlar. Eleştirmen bu önemli 
bir kitap diye düşünür, çünkü savaşı ele almaktadır. Bu önemsiz bir 
kitap, çünkü oturma odasındaki kadınların duygularını ele alıyor. Bir 
savaş sahnesi bir dükkan sahnesinden daha önemlidir.”

https://tr.wikipedia.org/wiki/Virginia_Woolf
https://tr.wikipedia.org/wiki/Virginia_Woolf
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Genç Madenci’den sorumlu Yönetim Kurulu üyelerimiz Cem Gökdağ ve Murat Çağrı Asiler’in katılımıyla, 
9 üniversiteden 17 öğrencinin bir araya geldiği üniversiteler arası temsilciler toplantısı 28 Eylül Cumartesi 
günü gerçekleştirildi. Toplantıda, 8. Öğrenci Kurultayı ve önceki dönemde yapılan etkinlikler değerlendiri-
lirken, bir sonraki dönemde yapılacak Öğrenci Kurultayı ve planlanan etkinlikler hakkında görüş alışveri-
şinde bulunuldu.

ÖĞRENCİ TOPLANTISI
Genel Sekreterimiz Veyis Sır, yönetim kurulu üyelerimiz Cem Gökdağ ve Murat Çağrı Asiler 49. Dönem 
öğrenci faaliyetleri kapsamında 26 Eylül tarihinde Hacettepe Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümü’nde 
öğrencilerle bir araya gelerek Genç Madenci faaliyetleri hakkında bilgilendirme yaptılar.  Ayrıca toplantıda 
öğrencilerin Odamız ve meslek ile ilgili soruları cevaplandırıldı ve gelecek süreçte yapılacak etkinlikler kap-
samlı olarak aktarıldı. 
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Land Art: Doğayla İç İçe Sanat

Land art, doğayı hem malzeme hem de eser olarak 
kullanan, coğrafi ve ekolojik özellikleriyle bütünle-
şen bir sanat dalıdır. Sanatçılar, toprağı, suyu, taşları, 
bitkileri kullanarak doğada büyük ölçekli kalıcı veya 
geçici eserler yaratırlar. Bu eserler, doğal çevreyle 
etkileşim içindedir ve zamanla değişime uğrarlar. 
Land art, sadece estetik bir kaygı taşımakla kalmaz, 
aynı zamanda çevresel sorunlara dikkat çekmek, 
doğayla yeniden bağ kurmak ve insan eliyle yapılan 
müdahalelerin doğayı nasıl etkilediğini sorgulamak 
gibi önemli amaçlara hizmet eder. Land art’ın belli 
başlı temel özellikleri bulunmaktadır. Bunlar; 

• Doğa Malzemesi: Land art eserlerinde temel mal-
zeme doğadır. Toprak, taş, su, bitki gibi doğal unsur-
lar kullanılarak eserler oluşturulur.
• Büyük Ölçek: Land art eserleri genellikle büyük 
boyutludur ve geniş alanlara yayılır. Bu sayede do-
ğayla bütünleşme sağlanır ve eserler çevreyle etkile-
şime girer.
• Geçicilik: Birçok land art eseri, doğal koşullar ne-
deniyle zamanla değişime uğrar veya yok olur. Bu 
geçicilik, doğanın sürekli değişim halinde olduğunu 
ve hiçbir şeyin kalıcı olmadığını hatırlatır.
• Site-Specific: Land art eserleri, yapıldıkları yere 
özeldir. Eser, bulunduğu coğrafi ve ekolojik özellik-
lerle bütünleşir ve o yere özgü bir anlam kazanır.

HER MADENCİ BİR SANATÇIDIR: MADENCILIĞE BAŞKA BIR BAKIŞ
necdet yalçınkaya [20503]

Büyülü Yılan Höyüğü-Amerika
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Maden ocaklarında yapılan faaliyetler neticesinde 
işletmesi biten sahalarda, rehabilitasyon yapmak 
başka bir deyişle doğaya yeniden kazandırmak hem 
yasalarca zorunlu hemde geleceğe karşı olan çevre 
borcumuzdur. Maden işletmesine ve mevzuatına uy-
gun yapılan şevlerin, atık yığınlarının oluşturduğu 
yapay dağların ekosisteme yeniden kazandırılması 
için yoğun iş gücü ve sadık kalınması gerekilen bir 

projeye ihtiyaç vardır. Tüm bunlar faaliyetler aynı 
zamanda land art’ın alanına da giren faaliyetlerdir. 
Bu sebeple maden sahasında ilk kazma küreği vuran 
işçiden, en son rehabilitasyon yapan operatöre ve 
bu işlemlerin proje kısmında çalışan yöneticilerine 
kadar tüm madenciler sanatçıdır, sanat alanları ise 
maden sahasıdır.

Rehabilite edilmiş eski maden sahası

Land Art’ın Toplumsal Etkileri:
• Çevre Bilinci: Land art, sanatçıları ve izleyicileri 
doğaya duyarlı olmaya teşvik eder. Eserler, çevre so-
runlarına dikkat çekerek farkındalık yaratır.
• Sanatın Demokratikleşmesi: Land art, herkesin 
erişebileceği ve deneyimleyebileceği bir sanat türü-
dür. Eserler, müzelerin dışında doğada sergilenir ve 
herkesin katılımına açık etkinlikler düzenlenir.
• Kültürel Miras: Land art eserleri, bulunduğu böl-
genin kültürel mirasına katkıda bulunur ve gelecek 
nesillere aktarılır.
Maden Rehabilitasyonunun Toplumsal Etkileri:
• Madene karşı bakış açısı: Halkın madenciliğe karşı 
olan olumsuz görüşlerinin derinleşmesini engelle-
mek
• Duraylılık: Teknik Faaliyet yürütülen arazinin ter-
kinden sonra gelişebilecek jeolojik yapısal bozuk-
lukların ortadan kaldırılması

• Yeniden Kazandırma: Terkedilen sahalarda yapı-
lacak rehabilitasyon işlemleriyle birlikte alan park, 
gölet vb. gibi amaçlarla kullanıma açılması.

Sonuç olarak Land art, sanatın sınırlarını zorlayan 
ve doğayla insan arasındaki ilişkiyi yeniden tanım-
layan bir akımdır. Hem estetik bir deneyim sunar 
hem de çevre bilinci oluşturur. Land art eserleri, do-
ğanın sanatla buluştuğu, sınırların ortadan kalktığı 
ve insanın kendini doğanın bir parçası olarak hisset-
tiği özel anlar sunar. Doğal oluşumların insan eliy-
le değiştirildiği maden ocakları, sanatçılara çarpıcı 
bir kontrast sunar. Bu kontrast, eserlere derinlik ve 
anlam katar. Terk edilmiş maden ocakları, zamanın 
izlerini taşıyan, büyük boşluklar sunar. Bu boşluklar, 
sanatçıların hayal gücünü harekete geçirir ve büyük 
ölçekli çalışmalar yapmalarına olanak tanır. Bu sa-
yede eski maden ocakları, hem sanatsal bir değer ka-
zanacak hem de çevreye duyarlı, sürdürülebilir bir 
geleceğe katkı sağlayacaktır.
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Aynaya vardıklarında cevherle buluştular. Işık-
larını aynaya çevirdiler. Üçünün de yüzünde 
aynadaki cevher ışıldıyordu. Sonunda başarıl-
mıştı. Aynanın büyük bir çoğunluğu cevherliydi. 
Sfalerit, galen ve ismi yıldızlarda sak-
lı gümüş artık gözlerinde parlıyordu. Hü-
seyin gülümseyerek şefe baktı ve, 
“İşte böyle şefim,” dedi. “ Güzel günler, aşk ve cevher.” 
“Evet. Aynen öyle; güzel günler, aşk ve cevher.”
‘’Madencilik yaşamımın yaklaşık 35 yılı yer altında 
geçti. Bu ikinci kitabımı maden işçilerine ve efelere 
adadım. Gerçek hikayelerden kurguladığım bu öykü 
kitabında akan zamanı dillendirmeye çalıştım.’’ Di-
yen Engin Çetinbağ, Karanlıkları Yara Yara kitabını 
okuyucuyla buluşturuyor.

KARANLIKLARI YARA YARA

Engin Çetinbağ, 1956’da İzmir’de doğdu. Öğre-
nim hayatının tümü aynı ilde geçti. 1981 yılında Ege 
Üniversitesi Makine Fakültesi Maden Mühendislği 
Bölümü›nden mezun oldu. 2002 yılına kadar yurdun 
çeşitli bölgelerinde yeraltı mühendisi olarak çalıştı. 
Halen mesleğini serbest olarak sürdürmektedir. 1980 
yılından beri öykü yazıyor. Öyküleri Sanat Rehberi, 
Yazıt, Varlık ve Adam Öykü dergilerinde yayınlandı. 
1983’te ‘Kardelen’e Merhaba’ adlı öykü dosyasıyla Aka-
demi Kitabevi Öykü Özendirme Ödülü’nü, 2000 yılın-
da ‘Aşk Nerede?’ adlı öyküsüyle Ömer Seyfettin Öykü 
Ödülü Birinciliğini ve 2001’de Adana Seyhan Beledi-
yesi’nin düzenlediği Orhan Kemal Öykü Yarışması’nda 
‘Gayya’, ‘Sadece Bir Öykü’, ‘Bir Düş Yaşamak İstemiştim’ 
ve ‘Balık, Engin Denize Düştü’ adlı ötküleriyle Özel 
Anlatım Dalı Ödülü’nü kazandı.

necdet yalçınkaya [20503]

https://uyeportal.maden.org.tr/login

http://uyeportal.maden.org.tr/login
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ALTIN
LMB, ons
ALUMİNYUM
LMB %99.7 
ANTİMUAN
·Reg. Min.%99.65 Se max.100ppm, s.piyasa FOB
·Konsantre  %55 Sb ve üzeri 
ARSENİK
·LMB, Metal, Serbest piyasa, kg
BAKIR
LMB
BİZMUT
Min.%99.99, serbest piyasa, rafine, kg
ÇİNKO
LMB, Yüksek kalite
DEMİR
·İnce cevher,%58 Fe yüksek kalite Çin limanları, 
·İnce cevher,%62 Fe Çin limanları, 
·Pelet cevheri ,%65 Fe Çin limanları, 
GERMANYUM
Germanyum metal, Roterdam $/kg, 
Germanyum dioxide $/kg
GÜMÜŞ
LMB , troy oz, 
KADMİNYUM
·Min.%99.95, serbest piyasa
·Min.%99.99, serbest piyasa
KALAY
LMB
KOBALT
·Metal, serbest piyasa
·Kobalt Sülfat, serbest piyasa, ton
KROM
·G.Afrika konsantre %40-42 Cr2O3  CIF Çin 
·Türkiye %46-48 Kons. (Cr/Fe:2,40) CIF Çin 
·Türkiye %44-46 Kons.(Cr/Fe:2,20) CIF Çin
·Türkiye %40-42 parça (Cr/Fe:2,30) CIF Çin
KURŞUN
LMB

2.653,50 $

2.678,50$

25.450$
20.080$

1,10$

10.084,50$

13,30-13,50$

3.173,50$

85,00$
93,00$
107,00$

2.225,00$
1.922,86$

31,58$

4.817$
4.959$

33.893,00$

24.408,00$
4.030,00$

345-355$
        440-460$
        410-430$
400-420$

2.151,00$

Fiyatlar aksi belirtilmedikçe metrik ton cinsinden verilmiştir. Limanı belirtilmeyen CIF teslimatın boşaltma 
limanları, Avrupa’daki belli başlı ticaret limanlarıdır. Endüstriyel minerallerin fiyatları kalite, kaynak, miktar 
ve diğer satınalma koşullarına göre geniş aralıklar içinde değişmektedir.

METAL MADEN FİYATLARI
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MAGNEZYUM 
·Serbest piyasa, min.%99,8 Mg FOB Çin
MANGANEZ
·Serbest piyasa, elektrolitik  %99,7
·Metalurjik  %38 Mn index, dmtu metal içeriği
·Met. %44-45 Mn Brezilya, dmtu metal içeriği
MOLİBDEN
·Çin Molibden oksit, bidonlu,  lb
·Konsantre %45 Mo, mtu
NİKEL
·LMB, 
·Nikel cevheri %1,8, CIF Çin %15-20 Fe, Su içeriği :%30-35 Si:Mg 
oranı <2
·Laterite %1,5 Ni içeriği Filipin
PALADYUM
LMB, troy ons 
PLATİNYUM
LMB, troy ons
RUBİDYUM
Rubidyum(Rb≥99.5%), $/g
SELENYUM
Selenyum toz, lb
TUNGSTEN
· %65 WO3 kons., Çin, ton
URANYUM
Spot piyasa, U3O8, lb 
VANADYUM
Pentoxide, min. %98 V2O5  CIF Avrupa,  kg
BARİT
·Boya kalitesi mikronize. %96-98, 350 mesh UK, 
·Boya kalitesi Çin parça
·Türkiye tüvenan S.G. 4,2 FOB Mersin/İskenderun 
·Sondaj kalitesi, FOB Morocco
BENTONİT
·Döküm kalitesi, FOB Milos
·Kedi toprağı,1-5mm FOB Avrupa 
·Kedi toprağı, öğütülmüş, kurutulmuş, FOB Hindistan
FELDSPAT
·Ham, -10mm, bulk  Türkiye, FOB Güllük Na-Feld.
·Cam kalitesi, -500 mikron  torbalı, FOB Güllük
·-150 mikron 

2.781$

1.760,00$
4.41$
5,80$

24,50$
521,00$

18.153,00 $

62,50$
52,00$

988$

997$

113,53$

12,1-13,10$

19.512,00$

82,00$

10,15$

200-220£
225-250$
110-120$
86-95$

60-80€
40-62€
32-35$

22-23$
70$
53-55$
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FLORİT
·Kuru bazda, CIF ABD körfezi, Asidik filtrekeki 
·Meksika, FOB Tampico, Asidik filtrekeki 
·Güney Afrika, FOB Durban, min. %85 CaF2  
· Metalurjik, %85 FOB Çin
· Metalurjik, Min. %90 CaF2  FOB Çin 
FOSFAT
DAP (Diammonium fosfat)  FOB ABD Limanları
%70 BPL Fas Kazablanka, 
KÜKÜRT
FOB Hindistan, kimyasal ton
LİTYUM MİNERALLERİ
·Lityum karbonat, %99,5 LiC2O3, batarya için
·Lityum hidroksit 56,5%LiOH batarya, Jap. Kore 
·Spodumen  kons. min %6 LiO2   CIF Çin 
·Spodumen  cevher %2-2,5 LiO2   CIF Çin 
· Metal Lityum, min. %99 Li, batarya kalitesi
 NADİR TOPRAK ELEMENTLERİ
·Seryum Oksit, %99,  FOB Çin, 
·Lantanyum Oksit, %99,9, FOB Çin, 
·Neodiyum Oksit, %99,5, FOB Çin, 
·Samaryum Oksit %99.9, FOB Çin, 
·Lantanyum/Seryum metal batarya için
PERLİT
· Ham, kırılmış, sınıflandırılmış, bulk FOB Türkiye
· Bulk, FOB Doğu Akdeniz 
TİTANYUM 
·İlmenit, min,%46 TiO2, bulk kons. FOB Avust. 
·Rutile, min, %95 TiO2, bulk kons. torbalı, FOB Avustralya 
VERMİKÜLİT
G.Afrika, bulk FOB Antwrep
ZİRKON 
·Min. %65 ZrO2 CIF Çin silikat
·Zirkonyum karbonat ·Zr(Hf)O2≥%40
·Zirkonyum sünger 

260-270$
400-450$
440-490$
360-400$
460-500$

552,00$
152,50$

198$

10.735$
10,60$
790$
295$
103.240$

1.021,74$
567,00$
61.375$
2.128$
3.122$

100-110$
75-80€

312,00$
2.265$

130-245$

2.377$
3.051$
25,40$

KISALTMALAR
lb : (libre) : 453,59237 gram    
s.ton  (kısa ton) : 907,2 kg
şişe=34,5 kg  
BPL=  P2O5   / 0,45     
UK = İngiltere
1 ons (troy oz) altın/gümüş : 31,1034807gram
Dmtu : kuru metric ton ünit   

LMB = Londra Metal Borsası     
CIF : Nakliye ve sigorta dahil fiyat
FOB ( Free on board),: Limanda Bordo’ya teslim fiyatı 
FOR (Free on Rail) : Tren vagonuna kadar teslim 
fiyatı.
FOT:  Belirtilen noktada kamyon üzerinde teslim.
CFR : İstenen alıcı limanında teslime kadar olan 
navlun-nakliye      satıcıya ait
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Yurtiçi Linyit Kömür Fiyatları (TKİ)
Fiyatlar; tane boyu, teknik özellikler ve yıkanma 
durumuna göre farklılık göstermektedir. Verilen 
fiyatlar belirtilen üretim yeri için özelliklere bağlı 
olarak değişen en alt ve en üst fiyatlardır. KDV hariç 
FOB fiyatlarıdır. 

Üretim Yeri / Boyut TL/ton
Kütahya-Tavşanlı (GLİ)
0,5-18 
+18 
10-18

3.100
3.450-3.750
3.450-3.750

   
Çanakkale-Çan
+18-25 
+25-100 
0-18 toz 

2.600-2.900
2.900
2.550

Manisa-Soma
0,5-18 
+18 
10-18

3.100
3.450-3.750
3.450-3.750

Yurtiçi Taşkömürü  Fiyatları (TTK)
Fiyat aralığı;  tane boyu, nem, kül, uçucu madde, sabit 
karbon, kükürt oranı, kalori ve yıkanma durumuna 
göre belirlenmiş olup, müesseselere göre değişiklik 
göstermektedir. Ortalama KDV HARİÇ fiyatlardır. 

Özellik KDV hariç TL/ton
18/150 Kozlu(6600Kcal)     : Paketli :7.992,5 

Dökme : 7.492,97
Karadon (6900Kcal): Paketli : 7.992,5 
Dökme : 7.492,97 Armutçuk(7400Kcal):
Paketli :9.890,72  Dökme :9.391,19
Amasra (6000Kcal): Paketli :7.492,97
Dökme : 6.993,44 

0-10 Armutçuk (5800Kcal): 9.191,38
 Amasra(5500Kcal)     : 7.193,25

10-18 Armutçuk (7400Kcal)  : Paketli: 14.486,41    
                                        Dökme: 13.986,88
Amasra    (6000Kcal)   :  Paketli: 7.492,97 
                                        Dökme: 6.993,44

BAZ METALLERİN YILLARA GÖRE ORTALAMA FİYATLARI (Londra Metal Borsası)

METAL 
CİNSİ

ALÜMİNYUM
$/ton

BAKIR
$/ton

KURŞUN
$/ton

NİKEL
$/ton

KALAY
$/ton

ÇİNKO
$/ton

ALTIN $/
ons

GÜMÜŞ
$/ons

YIL
2008 2.572 6.954 2.081 21.346 18.488 1.874 874,99 15,07
2009 1.664 5.148 1.718 14.646 14.053 1.654 956,96 15,01
2010 2.172 7.534 2.147 21.829 20.387 2.160 1.233,90 17,06
2011 2.398 8.836 2.400 22.887 26.094 2.193 1.616,33 35,10
2012 2.012 7.941 2.061 17.530 21.094 1.950 1.648,22 31,99
2013 1.849 7.325 2.141 15.015 22.302 1.910 1.406,26 23,81
2014 1.866 6.861 2.095 16.859 21.877 2.164 1.247,47 18,54
2015 1.688 5.495 1.786 11.848 16.051 1.932 1.160,06 15,68
2016 1.603,44 4.862,32 1.869,91 9.591,00 17.964,84 2.089,98 1.251,00 17,01
2017 1.967,30 6.161,86 2.316,55 10.399,97 20.080,79 2.893,08 1.257,57 17,05
2018 2.109,19 6.525,10 2.242,83 13.098,31 20.147,53 2.924,03 1.268,40 15,42
2019 1.791,04 6.004,10 1.996,60 13.899,17 18.651,21 2.548,02 1.392,60 16,21
2020 1.701,61 6.168,35 1.824,00 13.772,34 17.132,16 2.271,80 1.769,64 20,52

         2021 2.195,72 9.313,98 2.204,40 16.923,55 32.580,53 3.004,57 1.798,61 25,04
2022 2.706,10 8.812,96 2.151,91 25.615,58 31.340,35 3.483,74 1.800,09 21,64
2023 2.250,85 8.482,13 2.135,87 21.485,00 25.932,70 2.647,87 1.948,74 23,11

Ocak 2024 2.193,61 8.342,73 2.086,30 16.078,86 25.161,82 2.520,27 2.053,30 23,10
Şubat 2024 2.182,55 8.675,63 2.056,90 17.432,75 27.446,00 2.462,40 2.048,10 22,30
Mart 2024 2.221,78 8.674,60 2.055,90 17.421,75 27.415,75 2.461,35 2.224,96 24,37
Nisan 2024 2.497,14 9.480,64 2.128,74 15.161,90 31.813,33 2.729,69 2.307,00 26,70
Mayıs 2024 2.564,26 10.127,76 2.220,02 19.511,67 33.126,19 2.954,55 2.348,30   31,30

Haziran 2024 2.494,20 9.639,85 2.146,58 17.496,25 32.204,00 2.811,85 2.330,79 29,58
Temmuz 2024 2.363,63 9.392,78 2.113,22 16.387,61 31.970,87 2.784,22 2.426,30 28,60
Ağustos 2024 2.333,52 8.962,76 2.001,21 16.242,14 31.487,38 2.708,71 2.513,40 29,50

Eylül 2024 2.259,10 9.253,24 2.006,10 16.108,81 31.606,43 2.839,83 2.312,94 27,07
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MEHMET MÜNİR DANIŞMAN [1618]
1949 – BULANIK
1970 – İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
22.05.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.

TURHAN ZENGİN [2835]
1956 – ZONGULDAK
1980 – ZONGULDAK DMMA
04.07.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.

HASAN SAFİ BOZ [2773]
1953 – ANTAKYA
1980 – ESKİŞEHİR DMMA
08.07.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.

ZEKİ ÖZALP [2156]
1950 – M. KEMALPAŞA
1974 – İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
04.08.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.
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ŞADİ KARAMUSTAFA [1583]
1944 – FATSA
1971 – İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
25.08.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.

ÜMİT YILDIRIM [4094]
1958 – MİHALIÇÇIK
1985 – ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
31.08.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.

GÜNGÖR DERVİŞOĞLU [1099]
1940 – AKHİSAR
1965 – İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
06.09.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.

AHMET SELİM TELCİOĞLU [6804]
1960 – ERZURUM
1988 – İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
14.08.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.
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SÜLEYMAN TALHA AKTAŞ [17413]
1991 – DENİZLİ
2015 – ESKİŞEHİR OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ
23.09.2024 tarihinde trafik kazası sebebi ile vefat etti.

ŞERAFETTİN ÜSTÜNKOL [1683]
1945 – ÇAYCUMA
1971 – ORTADOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
26.09.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.

MELİH TURHAN [685]
1936 – GÜMÜLCİNE
1960 – İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
17.09.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.

FATİH TEKİN [16091]
1988 – ÇAYCUMA
2013 – ZONGULDAK KARAELMAS ÜNİVERSİTESİ
19.09.2024 tarihinde hastalık sebebi ile vefat etti.
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